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Odkurzacz
bezprzewodowy

SpeedPro Max

Szybko. Szybciej.
SpeedPro Max
z nasadką 360°

Philips SpeedPro Max
- szybki bezprzewodowy odkurzacz 
z podświetlaną nasadką 360°
zasysającą kurz z każdej strony. 

*W zależności od modelu, w trybie normalnym z nasadką 360°
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Wolnostojąca kuchnia
działa tak szybko!

www.amica.pl

Dziś liczy się każda sekunda – także w kuchni. Dlatego 
kuchenka wolnostojąca Amica pozwala Ci wygodnie 
oszczędzać czas na każdym kroku.

Wykorzystaj funkcję Szybki nagrzew, która w 4 minuty 
rozgrzeje piekarnik do 150oC. Wolisz dziś gotować niż piec? 
Każde z pól grzejnych wyposażone jest w funkcję Booster, 
która zwiększa jego moc. Dlatego gotowanie jest krótsze – 
a więc i zdrowsze, bo więcej substancji odżywczych zostaje 
w potrawach. Dzięki łatwoczyszczącej się emalii 
EasyClean czyszczenie kuchenki zajmuje teraz kilka sekund!

Jednak nowoczesna kuchnia powinna być nie tylko 
funkcjonalna, ale i bezpieczna, nawet dla najmłodszych. 
Trzy szyby zamontowane w drzwiach kuchni gwarantują  
Chłodny front. Ryzyko oparzenia ograniczono do minimum 
również dzięki Prowadnicom teleskopowym, które 
zapewniają stabilność gorącej blasze. Ponadto piekarnik ma 
aż 10 różnych funkcji, w tym rozmrażanie, a klasa 
energetyczna A gwarantuje oszczędności na rachunkach.

Z kuchnią Amica gotujesz szybko i bezpiecznie. I masz więcej 
czasu… na własne przyjemności.



Z rynku
praktycznie+komfortowo

W Samsung Inkubatorze w Rzeszowie rozpo-
częła się druga edycja cyklu inkubacyjnego. 
Spośród blisko trzydziestu zgłoszeń wybrano 
cztery projekty, które skorzystają z pomocy fir-
my Samsung w ramach specjalnego programu 
wsparcia startupów.
Samsung Inkubator to miejsce dla polskich przed-
siębiorców, którzy tworzą rozwiązania z zakresu 
inteligencji rzeczy (IoT), przemysłu 4.0 i uczenia 
maszynowego. Korzyści z udziału w projekcie 
czerpią teraz uczestniczące w nim startupy, ale 
powstał on także z myślą o przyszłych użytkow-
nikach tworzonych tam rozwiązań. Kluczowym 
kryterium wyboru zespołów był właśnie poten-
cjał pomysłu. Poza nim oceniano również moż-

liwości wejścia na rynek, zaawansowanie prac 
inżynierskich oraz spójność z ideą Inkubatora.
– Ambicją firmy Samsung jest wyposażenie do 
2020 roku wszystkich produktów w technologię 
inteligencji rzeczy. Samsung Inkubator w Rzeszo-
wie jest kuźnią takich pomysłów. Dlatego konse-
kwentnie poszukiwaliśmy startupów, dzięki któ-
rym IoT będzie bardziej dostępne – mówi Mag-
dalena Olborska, CSV and partnership manager. 
– Stawiamy przede wszystkim na ogólnodostęp-
ne innowacje, dzięki którym technologia, jaką jest 
IoT, trafi do szerokiego grona użytkowników w do-
mach, biurach i innych miejscach. 
Wśród zakwalifikowanych startupów znalazły 
się następujące zespoły:

Zakaz handlu w niedziele to dość gorący ostatnio 
temat w branży handlowej i wiele osób analizo-
wało potencjalne skutki wprowadzenia tej usta-
wy w życie. Sieci i centra handlowe szukały roz-
wiązań na obejście kontrowersyjnego przepisu. 
Jednak czy wszystkie pomysły się sprawdzą i ja-
kie będą konsekwencje dla branży, będziemy mo-
gli sprawdzić najwcześniej za kilka miesięcy. A jak 
właściciele centrów handlowych i sieci handlowe 
przygotowują się do nowej sytuacji?
Międzynarodowa firma doradcza JLL zapytała wła-
ścicieli największych galerii handlowych w War-
szawie, jakie są ich plany na niehandlowe nie-
dziele. Wszyscy zadeklarowali, że ich centra bę-
dą otwarte w niedziele w standardowych godzi-
nach pracy – wśród najemców są tacy, których 
zakaz handlu nie obowiązuje, dlatego zarządcy 
i właściciele muszą umożliwić firmom działają-
cym zgodnie z prawem normalne funkcjonowa-
nie ich lokali. Z kolei już tylko 30 proc. z nich za-
powiedziało wydłużenie godzin pracy centrów 
w piątki i soboty. Są to Arkadia, Galeria Moko-
tów czy Wola Park.
Bardziej kreatywne pomysły na obejście zakazu 
to między innymi zmiana funkcji budynku z cen-
trum handlowego na dworzec, gdyż zakaz han-
dlu nie obejmuje terenu dworców. Na pomysł ten 
wpadli właściciele Galerii Metropolia w Gdańsku, 
znajdującej się tuż obok stacji kolejowej Gdańsk 
Wrzeszcz. Aby formalnie stać się dworcem i móc 
legalnie handlować, właściciele dobudowali po-

czekalnię, kasy biletowe oraz punkt informacji 
pasażerskiej. Tak też Galeria Metropolia stała się 
pierwszym w Polsce „dworcem handlowym” i naj-
prawdopodobniej była jedynym centrum w Pol-
sce, w którym zakaz handlu w ostatnią niedzie-
lę nie obowiązywał, bo blisko połowa sklepów 
funkcjonowała jak w zwykły dzień. 
Według najnowszej interpretacji przepisów o za-
kazie niedzielnego handlu przy stacjach benzy-
nowych mogą działać tylko sklepy wbudowane 
w tę stację. Tak jak np. nowy koncept sklepów Piotr 
i Paweł Po Drodze, który powstał we współpracy 
z siecią stacji paliw BP.
Targowiska, wystawy, festyny, jarmarki, wszelkie-
go rodzaju imprezy – tego ustawa nie zabrania 
i nie nakłada żadnych ograniczeń, dlatego może-
my spodziewać się wzmożonych wydarzeń tego 
typu ze strony centrów handlowych. Z takich ak-
cji słynie m.in. warszawskie centrum Blue City. 
Zakaz handlu obejmuje 32 wyłączenia, takie jak 
m.in. lokale gastronomiczne, takie jak restauracje, 
kawiarnie, lodziarnie, cukiernie, piekarnie, a także 
kwiaciarnie, sklepy na stacjach paliw i na dwor-
cach, sklepy z pamiątkami i dewocjonaliami, pocz-
ty, apteki, wszelkiego rodzaju obiekty rozrywkowe 
w tym kina, kręgielnie, kluby fitness, sale zabaw 
dla dzieci, szkoły tańca itp. Dozwolony jest tak-
że handel w sklepach, w których klientów obsłu-
giwać będą właściciele lokali. Możliwy jest rów-
nież handel przez Internet i według interpretacji 
przepisów pracownicy sklepów internetowych 

mogą pracować – pakować i dowozić zakupy do 
domu klientów.
Ustawa o zakazie handlu w niedziele jest z praw-
nego punktu widzenia bardzo niedoskonała. Za-
wiera sporo luk wymagających dopracowania. Dla-
tego można spodziewać się szybkiej nowelizacji 
ustawy w celu wyeliminowania wszelkich nieści-
słości. Wątpliwości dotyczą m.in. wspomnianego 
handlu przy dworcach, jak i możliwości otwierania 
showroomów czy też pracy wykonywanej przez 
pracowników sklepów internetowych. W ustawie 
nie doprecyzowano również, jaki procent sprze-
daży może stanowić pieczywo wypiekane w sie-
ciach typu Lidl czy Biedronka. 
W pierwszą niehandlową niedzielę w Polsce ze-
społy JLL odwiedziły kilka galerii w Warszawie, 
Krakowie, Trójmieście i Wrocławiu, aby sprawdzić, 
czy centra handlowe faktycznie opustoszały. Zde-
cydowana większość właścicieli i najemców bar-
dzo rygorystycznie podeszła do nowych przepi-
sów. Większą, aczkolwiek i tak znacznie mniejszą 
niż zazwyczaj, odwiedzalność zaobserwowano 
w centrach z rozbudowaną ofertą rozrywkową 
i gastronomiczną. Sale zabaw dla dzieci i orga-
nizowane tam urodziny, szkoły tańca, kluby fit-
ness czy nawet centra medyczne to istotne czyn-
niki przyciągające ludzi do centrum handlowego. 
Wzmożony ruch był widoczny również w centrach 
przy dworcach kolejowych, takich jak Galeria Kra-
kowska, Złote Tarasy czy wspomniana już Metro-
polia w Gdańsku. W Galerii Krakowskiej wszystkie 

 � Dandelion. Jest to projekt mający na celu 
stworzenie systemu czujników, które bę-
dą kontrolować aktualny stan przewożo-
nych towarów. Umożliwią one rejestrację 
i przesyłanie wszelkiego rodzaju danych na 
temat wilgotności, temperatury, przechyleń 
opakowań, siły wstrząsów i położenia GPS 
w czasie rzeczywistym. Da to właścicielowi 
ładunku pełną kontrolę i dostarczy informa-
cji, w jakim miejscu i z czyjej winy nastąpiło 
ewentualne uszkodzenie produktu.

 � Imbue Light. Ten startup opracowuje sys-
tem do sterowania oświetleniem LED. 
Wykorzystany do tego specjalny sterow-
nik pozwala użytkownikowi na włącze-
nie różnorodnych efektów świetlnych. 
Będzie on mógł sterować jasnością, czę-
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Wydanie kwietniowe InfoMarketu składa się z:
 � grzbietu głównego magazynu informacyjnego „InfoMarket”;
 � poradnika zakupowego „InfoProdukt. Suszarki”;
 � poradnika zakupowego „InfoProdukt. K limatyzacja”;
 � poradnika zakupowego „InfoProdukt. Zdrowie”.

W suszarkach dostępne są programy 
nawet do najdelikatniejszych tkanin.

Polacy coraz chętniej decydują się na 
zestawienie pralki z suszarką.
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W najnowszych konstrukcjach klimatyzatorów usunię-
to dyskomfort bezpośredniego nadmuchu powietrza.

W obsłudze najwyższej klasy oczyszczaczy powietrza 
pomagają aplikacje na smartfony.

Nawilżacze wykorzystują różne zasady działania do 
uzyskania optymalnej wilgotności powietrza.
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D o d a t e k  d o  m a g a z y n u  I n f o M a r k e t

Sauna do twarzy pomoże zadbać o piękno 
cery  także w warunkach domowych.

PIELĘGNACJA TWARZY I CIAŁA
OCZYSZCZACZE, NAWILŻACZE, MASAŻERY

PLiK

Obecnie ważnym problemem jest jakość 
powietrza w naszych domach.

Na rynku dostępnych jest wiele urządzeń 
dbających o nasz kręgosłup.

Przyspieszenie  
termo-bieda-jądrowe
Przyspieszenie we wszystkich obszarach osiągnęło 
w Polsce prędkość nie tyle już niesłychaną, co i nie-
mierzalną. Nie ma dnia, a w zasadzie to nawet już 
godziny, kiedy nie dociera do nas informacja, jak 
jest dobrze, a ma być jeszcze lepiej.
Dynamizm i skala przemian zapędziła mnie do Mi-
lanówka, gdzie mieszka tato (ech, jaka szkoda, że 
nie w Sulejówku), a ponieważ jest w wieku i sta-
nie ducha takim, że zakłada obecnie w domu bi-
bliotekę, pomyślałem, że „wypożyczę” coś na te-
mat. Okazja przednia. Wpadam więc do ojca i mó-
wię: Słuchaj, potrzebuję coś o ekonomii w Polsce, 
coś o cudzie gospodarczym, no i może o awansie 
ekonomiczno-społeczno-duchowo-narodowym ca-
łej naszej polskiej rodziny. „Starszy” posępniał, spa-
dły mu na nos okulary, ale po chwili pewnym gło-
sem wykrzyknął: Tylko E. Gierek i tylko „Przerwa-
na dekada”. – Biorę! – odkrzyknąłem. – I bardzo 
dobrze! – dowrzasnął ojciec. – Kawały opowiada-
li, a ludzie i tak na Śląsk „maluchem”, i to dwupa-
smówką, pojechali.
No, myślę, kurde, ma chłopina rację, bo już naród 
nie musi po lasach na pielgrzymkę z dzikimi świ-
niami bez butów chodzić, tylko mknie „asfaltów-
ką”. Gdy czytałem tę skądinąd ciekawą lekturę (po-
lecam), przypomniały mi się dwa kawały: ekono-
miczny i społeczny. W tym pierwszym jedzie gość 
„mercem”, w złocie tonie, ale trawią go nałogi. Za-
trzymuje się więc przed „monopolem” i idzie kupić 
flaszencję oraz cygarety. Wchodząc, wpada na to-
talnego żula, brudnego, śmierdzącego i chudego. 
I tak patrzy na niego i patrzy i nagle jak nie krzyk-
nie: Zenek, to ty?! Pamiętasz technikum kolejowe?! 
To ja, Witek! Rany Julek, co tam u Ciebie? Aleśmy 
poszli przez te lata do przodu, co!? Zenek ledwo 
uniósł głowę i z osłabienia wydobył z siebie wątły 
głos i przemówił do Witka: Witek, nie jadłem od 
tygodnia. Na co Witek zdruzgotany: Człowieku, 
to ty weź się i zmuś. No, tak nie można.
Jeśli chodzi o drugą historyjkę, to usłyszałem ostat-
nio w radio, że czeka nas kolejna rewolucja. Tym ra-
zem u bram naszych domostw czeka na nas termo-
modernizacja. No i tu przed oczami mam kawał, jak 
to w zakładzie psychiatrycznym tumult, rwetes, har-
mider i ogromne poruszenie. Po korytarzu ucieka 
jeden z pacjentów, walcząc w przerażeniu o życie. 
Goni go zaś pokaźna grupa pozostałych pensjona-
riuszy z nożami, siekierami i innymi „akcesoriami”. 
Czoło grupy pościgowej dogania wreszcie ordyna-
tor i pyta pierwszego z goniących: Panowie, co się 
tu u licha dzieje? – Panie doktorze, panie doktorze 
– ledwo oddychając mówi reprezentant nagonki 
– robimy bombę termojądrową. Termę już mamy!

Piotr Krakowiak, 
redaktor naczelny

stotliwością zmian oraz kolorem efektu. 
Sterownik ma też wbudowany mikrofon. 
Dzięki niemu można zarządzać diodami 
za pomocą dźwięku. Umożliwia to rów-
nież włączenie funkcji, która steruje świa-
tłem w rytm muzyki.

 � InMotion Labs. Zajmuje się zautomatyzowa-
nym sterowaniem kamer i sensorów na po-
trzeby rynków B2B i B2C. InMotion wdroży-
ło już m.in. technikę termowizyjnego anali-
zowania dostępności biurek w strefach hot-
-desk. Obecnie startup jest w trakcie roz-
wijania systemu skanującego stan karose-
rii przed naprawą i po niej oraz okularów li-
ve-feed dla mechaników samochodowych. 
Opracowuje także technikę analizującą za-
pełnienie półek w sklepach.

 � Airdurance. Jest to projekt, którego celem jest 
stworzenie niewielkich rozmiarów bezzało-
gowego statku powietrznego, który będzie 
się charakteryzował dalekim zasięgiem lo-
tu. Dzięki możliwości pionowego startu i lą-
dowania ma gwarantować łatwość użycia 
i możliwość pełnej automatyzacji wykony-
wanych misji. Autorzy projektu w swojej 
konstrukcji wykorzystują także ogólnodo-
stępny smartfon, który pełni funkcję „inte-
ligentnej” kamery wyposażonej w zespół 
sensorów i systemów łączności. Dodatko-
wo na potrzeby kolejnych funkcji (obrazo-
wanie wielospektralne, termowizja) tworzo-
ne będą specjalistyczne moduły.

W pierwszej turze inkubacji wzięło udział 8 
startupów. Wśród nich znalazł się m.in. zespół 
Wise Glass, który produkuje „inteligentne” lu-
stra wykorzystywane w  roli nośników rekla-
mowych, a dzięki Samsung Inkubatorowi te-
stuje swoje rozwiązanie m.in. na lotnisku Ja-
sionka w Rzeszowie i showroomie Cook Sto-
ry by Samsung w Warszawie. Ich szczególną 
funkcją jest to, że dzięki specjalnie stworzo-
nym czujnikom i algorytmom badają i prze-
twarzają treści, które wzbudzą zainteresowa-
nie przechodniów.
Partnerami Samsung Inkubatora są Politechni-
ka Rzeszowska i Dolina Lotnicza. Więcej infor-
macji o Samsung Inkubatorze znajduje się na 
stronie https://inkubatorrzeszow.pl.

Źródło: Samsung

0,5 mld euro – tyle wyniósł defi-
cyt w handlu zagranicznym po styczniu wg da-
nych GUS.

2,6 proc. – o tyle spadła w lutym w uję-
ciu rocznym liczba klientów w centrach handlo-
wych wg danych FootFall Indeks Polska.

1,38 mld zł – tyle wyniósł w 2017 r. 
zysk netto grupy Tauron.

0,5 proc. – o tyle wzrosło zatrudnie-
nie w Polsce w IV kw. 2017 r. w ujęciu rocznym 
wg informacji Eurostatu.

4599,72 zł – tyle wyniosło przecięt-
ne wynagrodzenie brutto w lutym bieżącego ro-
ku, jak podał GUS.

5,9 mld zł – tyle grupa PGNiG pla-
nuje przeznaczyć w bieżącym roku na inwestycje.

1,4 proc. – tyle wyniosła inflacja w lu-
tym w ujęciu rdr wg danych GUS.

10 proc. – o  tyle wzrośnie produk-
cja budowlano-montażowa w 2018 r. w ujęciu 
rdr wg prognoz Ministerstwa Przedsiębiorczo-
ści i Technologii.

lokale gastronomiczne cieszyły się bardzo dużą 
popularnością. Funkcjonowała również Biedronka 
(zlokalizowana na dworcu), do której kolejki usta-
wiały się na zewnątrz. Ci, którzy mogli otworzyć 
swoje placówki, skorzystali z tego prawa, z kilko-
ma jednak wyjątkami. Na przykład w Złotych Ta-
rasach swoich lokali nie uruchomiły sieci Tchibo, 
Wedel czy Express Marche. W Galerii Mokotów 
natomiast nie działała np. kawiarnia Etno Cafe. 
Przyczyną może być lokalizacja lokali w pustych 
alejkach w pobliżu sklepów modowych i w od-
daleniu od głównych ciągów pieszych i stref ga-
stronomicznych. W gdańskiej Metropolii działa-
ło ok. 50 proc. sklepów, w tym delikatesy Me-
tropolia, ale bez możliwości sprzedaży alkoho-
lu. Niektóre punkty gastronomiczne również go 
nie sprzedawały, co wynika z odrębnych przepi-
sów dotyczących sprzedaży napojów alkoholo-

wych w pobliżu dworców. Mimo wszystko we-
dług obserwatorów ostatnia niedziela była naj-
lepszą pod względem frekwencji od otwarcia te-
go centrum w październiku 2016 r. W pozosta-
łych galeriach działały również punkty serwiso-
we typu dorabianie kluczy, salony kosmetycz-
ne i fryzjerskie, pojedyncze banki czy myjnie sa-
mochodowe. Zanotowano też kilka przypadków 
działających sklepów, w których klientów obsłu-
giwali właściciele. 
Niemniej czynnikiem, który z pewnością zaburzył 
wyniki galerii handlowych w pierwszym dniu zaka-
zu handlu, była piękna pogoda. Weekend 10–11 
marca, a w szczególności niedziela, był pierwszym 
od dawna, podczas którego termometry wskazy-
wały miejscami ponad 15 °C. Polacy woleli iść na 
spacer do parku niż do pustej galerii handlowej.

Źródło: JLL

Samsung Inkubator wspiera startupy Gospodarka   w liczbach

Pierwsza niedziela bez handlu w CH
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Prezentuje rekordowe wyniki  
za 2017 r.
Dla marki Amica rok 2017 był okre-
sem wyjątkowo udanym mimo wie-
lu przeciwności, z jakimi borykał się 
cały rynek. Dzięki konsekwentnej 
ekspansji geograficznej i poszerze-
niu potfolio produktów odnotowa-
no duży wzrost przychodu i efek-
tywności biznesowej.

Producent zanotował po czterech kwartałach 
2017 r. rekordowe wyniki finansowe. Mowa o pra-
wie 2,654 mld zł skonsolidowanej sprzedaży, co 
oznacza wzrost o 7 proc. wobec rezultatu z roku 
2016. Grupa Amica wypracowała jednocześnie 
solidne wyniki finansowe 
– blisko 188 mln zł wy-
niku EBITDA oraz ponad 
146 mln zł zysku brutto.

Jak podkreśla zarząd wro-
nieckiej spółki, rezultaty te by-
łyby wyraźnie lepsze, gdyby nie… konserwatywne 
podejście księgowe. Otóż w IV kwartale dokonano 
odpisu w wysokości 7,7 mln zł (100 proc.) na na-
leżność od upadłego klienta w Rosji z powodu dłu 
gotrwałego procesu jej odzyskania (obecnie trwa 
postępowanie sądowe mające na celu odzyskanie 
należnej zapłaty od ubezpieczyciela).

Odnotowano także wzrost zaksięgowanego 
narastająco po czterech kwartałach 2017 r. zy-

sku netto o 35 proc. (mierząc rdr) – do ponad 
146 mln zł. Warto podkreślić, że to najwyższy 
wynik w historii firmy! W zysku netto ujęte zo-
stało bowiem łącznie 54,7 mln zł aktywu podat-
kowego związanego z dokonanymi inwestycja-
mi we Wronkach i w Kostrzyńsko-Słubickiej SSE, 
z czego 8,8 mln zł w IV kwartale. W tym okresie 
(październik – grudzień) przychody grupy Amica 
wzrosły o 12 proc., do 750 mln zł, co pozwoliło 
na wygenerowanie aż 45 mln zł EBITDA oraz za-
księgowanie 27 mln zł zysku netto.

– Rok 2016 jest wysoką bazą porównawczą, 
a mimo to w okresie czterech kwartałów roku 2017 
zwiększyliśmy przychody i zanotowaliśmy rekor-

dowy zysk netto. Jedno-
cześnie wyniki roku 2017 
obarczone są czynnika-
mi o charakterze przej-
ściowym, jak miks pro-
duktowy i geograficz-

ny oraz zmniejszenie zapasów u dystrybutorów 
w Polsce. Co jednak ważne, rentowność EBITDA 
znalazła się w założonym przedziale 7–8 proc. – 
podkreśla Wojciech Kocikowski, wiceprezes za-
rządu ds. finansowych w Amica SA.

Więcej o wynikach oraz planach naszego naj-
większego rodzimego producenta AGD napisze-
my w kolejnych wydaniach magazynu „InfoMar-
ket” oraz na witrynie www.infomarket.edu.pl.

Beko

Amica

ceceD Polska

Kongres branży AGD już w maju!
CECED Polska serdecznie zaprasza na 
tegoroczny Kongres AGD, który odbę-
dzie się w dniach 23–24 maja w Fa-
bryce Grohmana, w siedzibie Łódz-
kiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Spotkanie będzie okazją do rozmowy 
o rynku, zachodzących na nim przemia-
nach oraz roli producentów i dostaw-
ców AGD dla gospodarki całego kraju.

Polska czepie wyjątkowe korzyści ze sprzedaży 
i samej produkcji artykułów gospodarstwa domo-
wego. Wytwarzanie około 22 mln urządzeń dużego 
AGD rocznie, plasuje Polskę na pierwszym miejscu 
w Unii Europejskiej. W 30 fabrykach w Polsce zatrud-
nionych jest około 25 tys. osób. Rynek i społeczność 
branży, potrzebują forum do wymiany spostrzeżeń, 
rozmów biznesowych i debaty. Właśnie dlatego CE-
CED Związek Pracodawców AGD wraz z Łódzką 
Specjalną Strefą Ekonomiczną, organi-
zuje po raz pierwszy wydarzenie, które  
w jednym miejscu zbierze najważ-
niejszych przedstawicieli i eksper-
tów z tego sektora rynku.

W Kongresie wezmą udział tak-
że reprezentanci rządu i samorzą-
dów, z którymi będzie można dys-
kutować na takie tematy jak prze-
mysł 4.0, problemy w łańcuchu do-
staw, zatrudnianie polskich pracow-
ników produkcyjnych i specyfika HR. 
Podczas kongresu, specjaliści i prele-

genci opowiedzą także o e-commerce w segmencie 
AGD, a także o gospodarce obiegu zamkniętego.

Podczas drugiego dnia wydarzenia odbędzie 
się Mixer AGD, czyli spotkanie branżowych pro-
ducentów z poddostawcami oraz usługodaw-
cami, m.in. startupami oferującymi innowacyjne 
produkty i usługi. Kongresowi towarzyszyć bę-
dzie również „Giełda Innowacji”, czyli ekspozy-
cja mająca na celu zaprezentowanie nowocze-
snych rozwiązań, które mogą mieć zastosowanie  
w optymalizacji działalności firm z sektora AGD (pre-
zentowane będą nowoczesne technologie dotyczą-
ce m.in. automatyzacji produkcji, logistyki, maga-
zynowania, big data czy optymalizacji procesów).

Przedłuża umowę sponsorską  
z klubem FC Barcelona
Marka Beko kontynuuje współpracę 
z legendarnym klubem FC Barcelona 
i jednocześnie rozpoczyna kampanię 
„Jedz jak mistrz”. Globalnym amba-
sadorem akcji został znany piłkarz 
Gerard Piqué, a przesłaniem jest za-
chęcanie dzieci do zdrowszego odży-
wiania oraz walki z otyłością.

Umowa, ogłoszona na konferencji prasowej 
w budynku Auditori 1899, mieszczącym się na tere-
nie słynnego stadionu Camp Nou, ustanawia Beko 
oficjalnym partnerem treningowym FC Barcelony.

– Jest nam niezmiernie miło przedłużyć na-
szą współpracę z FC Barceloną, jednym z naj-

lepszych klubów piłkarskich na świecie. Beko, 
podobnie jak FC Barcelona, ma długą i chwa-
lebną historię ciągłych starań o podwyższanie 
standardów i wchodzenia na nowe pola działa-
nia. Uważamy, że sport to niesamowita siła jed-
nocząca ludzi przez wspólne wartości i ducha 
zwycięstwa oraz motywująca do samorozwo-
ju. Z tego względu jesteśmy niezwykle dumni, 
że podczas następnych lat rozwoju będziemy 
mieli u boku FC Barcelonę – komentował Ali Y. 
Koç, wiceprezes Koç Holding.

Razem z klubem Beko rozpoczęło niedawno 
także globalną inicjatywę „Eat Like a Pro” („Jedz 
jak mistrz”), która ma położyć kres sytuacjom, 
w których to dzieci wybierają niezdrowe ham-
burgery, frytki, słodycze czy chipsy zamiast zdro-
wych, pełnowartościowych posiłków. 

– Jestem niezwykle podekscytowany swoją rolą 
ambasadora w tak ważnej i przełomowej kampa-
nii. Jako że zacząłem grać w bardzo młodym wie-
ku, szybko nauczyłem się doceniać wagę zdrowe-
go odżywiania się, a teraz – jako dla ojca dwójki 
dzieci – ta sprawa jest dla mnie jeszcze ważniej-
sza – podkreślił Gerard Piqué.

aB

Zaprasza na 5. edycję targów 
Innovation Days
Odbywające się po raz piąty targi AB 
Innovation Days weszły już na stałe 
do kalendarza najważniejszych im-
prez branży AGD/RTV. Tegoroczna edy-
cja odbędzie się w dn. 16–17 czerwca 
w Mikołajkach w Hotelu Gołębiewski.

W mazurskiej scenerii wiodący dystrybutor IT, 
RTV/AGD i elektroniki użytkowej w Europie Środ-
kowo-Wschodniej – firma AB SA oraz jej partne-
rzy będą prezentować najnowsze trendy w branży. 
Zostaną również przedstawione kategorie produk-
tów, które będą się dynamicznie rozwijać w najbliż-
szych miesiącach. Odwiedzający będą mogli po-
słuchać interesujących debat i dyskusji ekspertów, 
a także liderów rynku. Wydarzenie oprócz produ-
centów zgromadzi również przedstawicieli sieci han-
dlowych oraz sklepów. 

– To już piąty raz, kiedy organizujemy AB Inno-
vation Days. Obserwując na co dzień, jak dynamicz-
nie rozwija się nasza dystrybucja sprzętu RTV i AGD, 
osobiście nie mogę już się doczekać tego wydarze-

nia. Poprzednie edycje potwierdziły, że decyzja o or-
ganizacji tak dużych i ważnych targów była strzałem 
w dziesiątkę. W jednym miejscu można bowiem zo-
baczyć nowości i premierowe pokazy sprzętu, po-
znać głos liderów rynku i wymienić się doświadcze-
niami. Jednak tak jak w biznesie najważniejsi są lu-
dzie, tak samo osiągnięty przez nas sukces w dys-
trybucji RTV i AGD opiera się na dedykowanym ze-
spole handlowym. Dzięki niemu lepiej rozumiemy 
rynek i potrafimy skutecznie odpowiadać na po-
trzeby naszych partnerów. Serdecznie zatem zapra-
szam na jubileuszowe AB Innovation Days, abyśmy 
wspólnie porozmawiali o tym, co inni dopiero poka-
żą – mówi Andrzej Przybyło, prezes zarządu AB SA.

Nie zabraknie także znanego z poprzednich edy-
cji telewizyjnego Studia AB, prowadzonego przez 
prezentera Macieja Kurzajewskiego. Zwieńczeniem 
targów będzie uroczysta gala, w trakcie której za-
proszeni goście będą się bawić w przy muzyce le-
gendarnego zespołu Boney M. 

5LATDAYSAB INNOVATION   DAYS

https://innovationdays.ab.pl/
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Miłosny wątek Akademii Smaku…
„Z miłości do kuchni” to nowa od-
słona warsztatów kulinarnych Aka-
demii Smaku, która od 14 lutego, 
a więc od walentynek, zdobywa 
coraz większą popularność w sieci. 
Przecież wszystko, co dobre, zaczy-
na się w kuchni…

Producent wyszedł z założenia, że w kuch-
ni, jako centralnym miejscu domu, toczy się 
życie domowników. Przez 
gotowanie wyrażamy mi-
łość, przepraszamy, dzię-
kujemy…

To w kuchni spotyka-
my się z przyjaciółmi, go-
tujemy z mężem czy żo-
ną, przekazujemy trady-
cje kulinarne naszym po-
ciechom. Takie właśnie 
wartości jak miłość, ra-
dość i tradycja marka 
Bosch chce zaprezento-
wać w najnowszej odsłonie kampanii Aka-
demii Smaku, w której zadebiutowała Sonia 
Bohosiewicz. Oprócz znanej aktorki telewizyj-
nej oraz teatralnej w Akademii Smaku wystą-
pi także tradycyjnie Mateusz Gessler. W te-
gorocznej odsłonie nie mogłoby zabraknąć 
także znanego szefa kuchni Tomasza Lacha. 

Miłość do kuchni ma różne oblicza i dlatego 
każdy z trzech ambasadorów będzie uosabiał 
jeden ze stylów gotowania: sprytny, szybki 
i mistrzowski. Gospodarze kampanii wyjdą 
także poza swoje kuchnie, by odkryć regio-
nalne gospodarstwa i zgłębić tajniki trady-
cyjnej kuchni polskiej.

Głównym celem kampanii jest zaangażo-
wanie fanów do dzielenia się własnymi ku-
chennymi historiami. Warto dodać, że stro-

na www.akademiasmaku.pl jest uzupełnia-
na o nowe autorskie przepisy, ale również 
porady dotyczące sprzętu AGD. Użytkowni-
cy otrzymają jeszcze więcej filmów wideo 
oraz lepiej dopasowane treści na urządzenia 
mobilne. Za koncept kreatywny odpowiada 
agencja reklamowa Insignia.

Teka

40-lecie działalności firmy  
w Portugalii
Oddział marki Teka w Portugalii 
świętował niedawno 40-lecie swo-
jej obecności na tamtejszym rynku. 
Wyczekiwany od dawna jubileusz ce-
lebrował cały zespół pracowników!

Pod koniec lutego firma Teka Portugal celebro-
wała ważną datę w swojej działalności – jubile-
usz 40 lat jej istnienia! Z tej okazji w fabryce uzna-
nego i cenionego w Portugalii producenta odby-
ła się huczna uroczystość, która zgromadziła nie-
mal wszystkich pracowników (także tych, któ-
rzy są z firmą od samego początku jej istnienia). 
Przy symbolicznym kieliszku szampana, muzyce 
na żywo, przy której śpiewano portugalską wer-
sję „Parabéns pra você” (wszystkiego najlepsze-
go), a także spadającym confetti bawili się nie tyl-
ko pracownicy administracyjni, biurowi czy pro-
dukcyjni, ale także obecny zarząd.

Warto podkreślić, że nasz polski oddział wkrót-
ce także będzie miał powody do dumy. Za rok bo-
wiem polska spółka obchodzić będzie ćwierćwie-
cze działalności – jest już z nami od 25 lat! Teka 
Polska obecna jest na rynku dokładnie od 1994 r.

Bosch

Aktualizacja aplikacji iRobot 
HOME
Firma iRobot stale udoskonala ko-
munikację ze swoimi urządzeniami. 
Ostatnio wprowadziła nową aktuali-
zację, która sprawia, że roboty z mo-
dułem łączności bezprzewodowej są 
kompatybilne z systemami Amazon 
Alexa oraz IFTTT.

Przypomnijmy, że Amazon Alexa to sys-
tem, który pozwala na sterowanie robotem 
przy pomocy głosu. Od teraz można rozpo-
cząć, wstrzymać czy zakończyć sprzątanie 
dzięki krótkim i prostym komen-
dom w języku angielskim. Sys-
tem głosowy jest kompatybilny 
z robotami marki, w których za-
implementowano moduł łączno-
ści bezprzewodowej.

IFTTT (If This Then That) to ko-
lejna innowacja w automatyzacji 
pracy robotów Roomba. Dzięki 
niej użytkownicy robotów mar-
ki iRobot mogą np. automatycz-
nie zakończyć lub rozpocząć cykl 
pracy urządzenia, a także wstrzy-
mać sprzątanie, jeśli zajdzie ta-

ka potrzeba. Warto dodać, że dzięki funkcjo-
nującej, darmowej platformie IFTTT użytkow-
nicy mogą szerzej wykorzystywać możliwo-
ści aplikacji i kompatybilnych z nią urządzeń.

Aplikacja iRobot HOME pozwala nie tylko na 
niezwykle prostą i komfortową obsługę urzą-
dzeń, ale i pomaga w programowaniu harmo-
nogramu na cały tydzień, kontaktowaniu się 
z pomocą techniczną czy zakupie akcesoriów 
i części. Jej atutem jest fakt, że dzięki stałemu 
podłączeniu do sieci oprogramowanie robotów 
jest aktualizowane automatycznie.

iRobot

Od 90 lat w segmencie 
odkurzaczy
Ceniona i uznana także w Polsce mar-
ka Miele obchodzi w tym roku 90. 
rocznicę wprowadzenia odkurzaczy 
do swojej oferty. Od ponad stu lat fir-
ma z Westfalii charakteryzuje się in-
nowacyjnym podejściem i najlepszą 
jakością wykonania swojego sprzętu.

Cechą charakterystyczną marki Miele jest fakt, 
że stawia ona od początku swej działalności przede 
wszystkim na jakość i trwałość swoich urządzeń, 
w tym odkurzaczy. Sprzęt, który oferuje, jest także 
wynikiem pasji i zaangażowania najbardziej do-
świadczonych inżynierów oraz stosowania najno-
wocześniejszych rozwiązań i technologii. Dzięki te-
mu produkty Miele są w stanie sprostać oczekiwa-
niom nawet najbardziej wymagających klientów.

Warto podkreślić, że wszystkie komponenty wy-
korzystywane do produkcji odkurzaczy są wielo-
krotnie testowane i ulepszane, tak aby końcowy 
produkt zachował najlepszą jakość i naj-
dłuższą trwałość. Konstrukcja i obudowa 
testowane są w specjalnych laboratoriach 
firmy. Odkurzacze poddawane są testom, 
podczas których sprawdza się ich wytrzy-
małość – blisko 16 500 uderzeń o ścianę 
i przejazdów przez próg zapewnia trwa-

łość sprzętu na najwyższym poziomie. Trzeba 
przyznać, że jest to liczba imponująca.

Oprócz tego odkurzacze marki Miele to także 
najlepsza jakość sprzątania. W sprzęcie monto-
wane są mocne silniki, zapewniające optymalny 
przepływ powietrza, a także innowacyjne wor-
ki HyClean 3D, filtry chroniące silnik oraz filtry 
wylotowe. Warto dodać, że dzięki temu prze-
filtrowane zostaje aż 99,9 proc. drobnego py-
łu, a co za tym idzie, osiągamy maksymalny po-
ziom czyszczenia w trakcie odkurzania. W ofer-
cie marki znajdziemy także odkurzacze bezwor-
kowe oraz roboty sprzątające.

Miele
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Jubileusz 25-lecia polskiego 
oddziału
Już blisko 25 lat polski rynek może 
cieszyć się z pełnej i wszechstronnej 
oferty domowych oraz profesjonal-
nych urządzeń marki Kärcher. Z okazji 
srebrnego jubileuszu firma zaprezen-
towała okazjonalne logo i przygotowa-
ła limitowaną edycję myjki do okien.

Oczywiście, to pierwsze z wielu działań, jakie 
towarzyszyć będą tej wyjątkowej marce i firmie. 
Dokładna data jubileuszu powstania polskiego 
oddziału przypada jesienią bieżącego roku i bez 
wątpienia wiele razy i obszerniej będziemy infor-
mować o rocznicowych wydarzeniach.

Niemiecka marka Kärcher działa prężnie od 
ponad 80 lat na rynku europejskim i świato-
wym. Oferuje profesjonalny sprzęt czyszczący, 
a jej dynamiczny rozwój sprawił, że dziś ofe-
ruje ona zarówno odkurzacze, parownice, środ-
ki czyszczące, szorowarki, urządzenia do czysz-
czenia suchym lodem, zamiatarki, jak i pompy 
czy systemy nawadniania.

W Polsce marka jest oficjalnie obecna od 
1993 r., choć jej produkty znane były i cenio-
ne także wcześniej. Obecnie, w ramach dzia-
łań jubileuszowych, firma przygotowała edy-
cję limitowaną myjki do okien. Model wyróż-
nia o 40 proc. dłuższy czas pracy na jednym 
ładowaniu w stosunku do standardowej wer-
sji WV 2. Urządzenie zostało zaprojektowane 
tak, aby wizualnie spajać charakter marki – 

czarny kolor połączony z żółtymi 
gumkami oraz jubileuszowe logo 
„25 Lat Kärcher Polska” sprawiają, 
że produkt jest kwintesencją sty-
lu firmy. Więcej o urządzeniu na-
piszemy w kolejnym wydaniu „In-
foMarketu” (5/2018).

Thomas

Kärcher

Adler Europe

Najwyższe noty dla Cycloon 
Hybrid Pet & Friends
Niemiecki magazyn „Technik Zu Hause” 
przetestował najnowszy odkurzacz mar-
ki Thomas. Specjaliści przyznali odku-
rzaczowi Cycloon Hybrid Pet & Friends  
najwyższe noty we wszystkich kate-
goriach – efektywności odkurzania, 
wyposażenia, obsługi i praktyczności.

Odkurzacz marki Thomas polecany jest głównie 
posiadaczom zwierząt. Zdaniem magazynu „Tech-
nik Zu Hause” urządzenie nie tylko doskonale radzi 
sobie z nieprzyjemnymi zapachami, często wy-
dzielanymi przez zwierzęta, lecz także precyzyjnie 
zbiera sierść. Tym, na co zwrócili uwagę niemiec-

cy specjaliści, jest fakt 
doskonałego pochłania-
nia pyłu i zapachu, a co 
za tym idzie – wyraź-
nie świeższe powie-
trze. Ponadto sprzęt 
bardzo dobrze ra-
dzi sobie ze zbiera-
niem wody i płynów 
różnego pochodze-

nia. Pod względem wyposażenia odkurzacz tak-
że sprawdza się doskonale – jest łatwy w obsłu-
dze, zwrotny i szybki. Ponadto jego czyszczenie 
odbywa się niezwykle sprawnie.

Odkurzacz hybrydowy został także 
poddany próbie na różnych powierzch-
niach. Okazało się, że bardzo dobrze 
radzi sobie zarówno z twardymi pod-
łogami, jak i miękkimi dywanami. 
Niemieccy testerzy byli także bar-
dzo zadowoleni z funkcji ssa-
nia na mokro. Sprzęt został 
oceniony jako praktycz-
ny i godny polecenia 
nawet najbardziej 
wymagającym.

MPM

Firma MPM poszerzyła swoją ofertę o no-
wą markę i nową linię produktów 
z segmentu premium. Sam Cook, bo 
o niej mowa, to profesjonalny sprzęt 
do gotowania, który powstał zarów-
no na bazie doświadczeń najlepszych 
szefów kuchni, jak i firmy z Milanówka.

Linia Sam Cook to propozycja dla najbardziej 
wymagających klientów. Produkty zostały stwo-
rzone przy współpracy z wieloma profesjonalista-
mi, toteż przeznaczone są dla prawdziwych mi-
łośników kulinarnych nowinek. Sam Cook obej-
muje np. innowacyjną metodę gotowania sous-

-vide, która jest wykorzystywana w najbardziej 
prestiżowych restauracjach na świecie. Metoda 
ta polega na wolnym gotowaniu w stałej i obni-
żonej temperaturze wody w próżniowo zamknię-
tych woreczkach foliowych. Dzięki takiemu spo-
sobowi potrawy nie tylko zachowują niepowta-
rzalny smak, lecz także wszelkie witaminy i skład-
niki odżywcze.

Wśród wielu produktów, które zaprezentujemy 
w najbliższym czasie, Sam Cook proponuje m.in. 
termocyrkulator do sous-vide, model PSC-20. Pro-
ste w obsłudze urządzenie jest w stanie zapewnić 
nie tylko wspaniały smak, lecz także walory zdro-
wotne przygotowywanego jedzenia dzięki równo-
miernej temperaturze i idealnemu obiegowi wo-
dy i pary. Znajdująca się w zestawie pakowarka 
próżniowa PSC-30 ułatwia przechowywanie pro-
duktów i sprawia, że pozostają one świeże i ła-
two się je konserwuje.

Sam Cook  
– nowa marka  
w ofercie

Sponsoruje „Jeden z dziesięciu!”
Producent sukcesywnie pro -
muje swoje produkty w różnych 
kanałach, od niedawna także w ATL, 
w tym w telewizji. Producent na 
przełomie marca i kwietnia pod-
jął się sponsoringu znanego i lu-
bianego programu „Jeden z dzie-
sięciu”.

Adler Europe został sponsorem progra-
mu w dniach od 29 marca do 18 kwietnia 
2018, stając się fundatorem nagród dla 
uczestników. Teleturniej „Jeden z dzie-
sięciu” emitowany jest od poniedziałku 
do piątku w programie TVP 1 ok. godz. 
18.50 w czasie największej oglądalności, 
czyli w tzw. prime time. Telewizja Polska 
o przeniesieniu programu z TVP2 do TVP1 

poinformowała widzów na początku stycz-
nia tego roku. Średnia oglądalność pro-
gramu wynosi 2,89 mln. widzów, będąc 
z pewnością dobrym narzędziem do wy-
promowania marki wśród konsumentów. 
Program jest prowadzony przez p. Tade-
usza Sznuka i cieszy się nieustającym po-
wodzeniem od lat.

W każdym odcinku, pomiędzy 2 run-
dą eliminacyjną, a finałem wyemitowa-
ny zostanie billboard sponsorski produ-
centa, w którym zaprezentowane zosta-
ną takie produkty jak czajnik AD 1225, 
multicooker CR 6408, strzyżarki AD 2822 
oraz AD 2825. Obecność w telewizji 
wspierana jest też innymi formami pro-
mocyjnymi, m.in. kampanią interneto-
wą czy prasową.
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w konstrukcji i wyglądzie produk tu. Zarówno elek-
tronika, jak i pokręt ło, panel, okno czy rozwiązanie 
pompy spustowej – wszystko to, podobnie jak wie-
le innych elementów technicznych oraz wizualnych, 
zostało zaprojek towane specjalnie dla nas i w du-
żej mierze z naszym R&D, podobnie jak same funk-
cje uży tkowe, choćby zastosowany generator pary 
czy system do automatycznego dozowania OptiDose. 
I wszystko to wiązało się z dużymi inwestycjami po 
naszej stronie. Naszym celem by ło stworzenie bez-
kompromisowego produk tu, k tóry będzie miał naj-
bardziej zaawansowane technicznie funkcje i będzie 
dostępny w cenie, k tóra zmienia uk ład si ł na r ynku.

Porozmawiajmy o wspomnianej funkcjonalno-
ści, bo przy temacie pralek DreamWash jest o czym 
mówić.
Rzeczywiście, wprowadziliśmy na rynek pralki z kilko-
ma bardzo użytecznymi funkcjami. Z pewnością trze-
ba powiedzieć o silniku, bo ten temat to zmora wielu 
producentów. Postawiliśmy na BLDC (bezszczotkowy 
silnik zasilany napięciem stałym – przyp. red.), k tó-
ry powoli staje się standardem, i okazało się to do-
brym rozwiązaniem. Zapewnia cichą pracę, jest wy-
dajny i bezawaryjny – działa nawet przez 20 lat. Nie 
mogę też nie wspomnieć o funkcji Add+, czyli o opcji 
dodawania ubrań w trakcie prania. To bardzo ważne, 
ponieważ pierzemy zazwyczaj w ramach domowych 
porządków i często już po uruchomieniu cyklu prania 
znajdujemy dodatkowe rzeczy – skarpetkę czy dzie-
cięce ubranko. Amica wychodzi klientom naprzeciw, 
oferując funkcję Add+, k tórej główną zaletą jest sy-
gnalizowanie możliwości otwarcia drzwi na wyświe-
tlaczu w czasie rzeczywistym. Rozwiązanie to pozwa-
la na dodanie rzeczy niezależnie od ich rozmiaru, co 
znacząco zwiększa funkcjonalność pralki względem 
podobnych rozwiązań dostępnych na rynku. Podob-
nie OptiDose, czyli funkcja automatycznego dozowa-
nia detergentów – wystarczy wlać je w odpowiedni 
dozownik i nie trzeba mar twić się o to, kiedy i ile de-
tergentu dodać w trakcie prania. Chodzi oczywiście 
również o dobór właściwej ilości do poszczególnych 
programów. Zazwyczaj klienci używają za dużo środ-
ków piorących i zmiękczających.

A to przecież wiąże się z dodatkowymi wydat-
kami…
Dokładnie! Wpływa też negatywnie na środowisko. 
Trzeba pamiętać, że każde użycie detergentu obcią-
ża środowisko naturalne. Aspekt dodatkowy to oczy-
wiście efek t ekonomiczny.

Proszę opowiedzieć też o funkcji parowej, po-
nieważ nie zastosowaliście tradycyjnej grzałki, 
lecz generator pary. To zdecydowanie lepsze roz-
wiązanie…
Para w profesjonalnych pralniach fak tycznie ma klu-
czowe znaczenie. Często gracze z „wysokiej półki ce-

nowej” stosowali takie rozwiązania w swoich pro-
duktach, jednak nie były one dostępne we wszyst-
kich segmentach cenowych, w k tórych pojawiają się 
nasze produkty. Ponieważ widzimy bardzo duże ko-
rzyści płynące z tego typu rozwiązań, takie jak mniej 
zagniecione i świeższe ubrania, puszyste ręczniki, ła-
twiejsze prasowanie, postanowiliśmy ambitnie wyjść 
trendowi naprzeciw. Nawiązując jednak do techno-
logii wytwarzania pary, to może być ona wywarzana 
na kilka sposobów. Powiedziała Pani o grzałce głów-
nej w wannie urządzenia, co jest najprostszym roz-
wiązaniem – podgrzana woda generuje parę i ta jest 
przekazywana do bębna. Nasza konkurencja w więk-
szości stosuje właśnie takie rozwiązanie. My jednak 
postawiliśmy na dużo lepszą jakość i zdecydowali-
śmy się na osobny generator pary. Jest to urządze-
nie, k tóre wytwarza odpowiednią ilość pary, a na-
stępnie transferuje ją do bębna. W naszych pralkach 
podczas jednego cyk lu para jest stosowana dwu-
krotnie – na początku, żeby wspomóc wnikanie de-
tergentu do tkaniny, i pod koniec, żeby wyprane tka-
niny były bardziej puszyste i delikatne. Dodatkowo 
wyróżnia je liczba programów, w k tórych można wy-
korzystać parę – to jest kolejna unikalna cecha no-
wych pralek. Zdecydowaliśmy się na te rozwiązania, 
ponieważ wydaje nam się, że oferowanie konsumen-
towi bardzo prak tycznych funkcji i tym samym poka-
zywanie w innym świetle pozycji marki Amica w tej 
grupie produktowej to właściwa droga. Ważne jest 
też, że w trosce o konsumenta stawiamy na jakość 
i nie wybieramy drogi na skróty. W tym projekcie mu-
sieliśmy się solidnie wysilić, aby udowodnić kliento-
wi, że nasze produkty mają unikalne i potrzebne funk-
cje i wyprzedzają rynek.

Nawiązując do wspomnianych rozwiązań, czy 
nie obawialiście się krytyki ze strony konkurencji, 
wprowadzając funkcję określoną jako Add+?
Z całym szacunkiem dla naszej konkurencji – bo jednak 
to oni marketingowo wypromowali pewną konstrukcję 
– my poszliśmy jednak w inne rozwiązanie. Wnikliwie 
przemyśleliśmy, co jest prawdziwą potrzebą konsu-
menta, i zadaliśmy sobie ważne pytanie, czy rozwiąza-
nie zastosowane przez naszych konkurentów do końca 
spełnia oczekiwania użytkownika. Jeśli znajdę zapo-
mnianą skarpetkę, włożę ją przez to małe okienko, ale 

już z jeansami albo dużą bluzą będę musiał się mocno 
nagimnastykować, aby je tam wepchnąć, co ostatecz-
nie pewnie i tak się nie uda. W związku z tym wspól-
nie z inżynierami przedyskutowaliśmy, k tóre rozwią-
zanie byłoby najlepsze, i doszliśmy do wniosku, że le-
piej będzie zastosować funkcję pauzy. Pozwala to na 
włożenie zapomnianych rzeczy przez otwarcie drzwi 
pralki podczas rozpoczętego już prania. Nasze pralki 
wyróżnia jasna sygnalizacja, k tóra jest komunikowa-
na przez specjalną ikonę na wyświetlaczu. Dzięki temu 
użytkownik nie musi zgadywać, kiedy może otworzyć 
drzwi pralki w trakcie trwania cyklu. Co najważniej-
sze, funkcja Add+ pozwala nie tylko dodać, ale tak-
że wyjąć – jest to o tyle istotne, że jeżeli np. w białym 
praniu przez przypadek pojawi się kolorowa tkanina, 
to dzięki naszej funkcji możemy uratować białe tkaniny 
i ją łatwo wyciągnąć. Czy obawiamy się krytyki? Nie, 
po prostu wchodzimy w otwartą konkurencję z innymi 
graczami na rynku i pokazujemy własne, przemyślane 
rozwiązania. Ostatecznie zdecydują klienci.

A czego szukają dzisiejsi konsumenci, co dzi-
siaj jest największym trendem w pralnictwie?
To jest bardzo trudne pytanie, ponieważ konsumenci nie 
są jednakowi. Osobiście wydaje mi się jednak, że ry-
nek jest kształtowany w dużej mierze przez użytkowni-
ków, którzy mają liczne rodziny, więc piorą dużo i czę-
sto. Tacy użytkownicy dużo wiedzą o praniu i dużo wy-
magają od swojej pralki. Myśląc właśnie o nich, my, 
czyli producenci AGD, chcemy ułatwiać ich życie i czy-

Redakcja: Trzeba przyznać, że w Amice sporo 
się dzieje – z jednej strony rozwijają Państwo za-
plecze logistyczne, z drugiej przejmujecie spółki 
zagraniczne.
Maciej Bartłomiej Kamiński: Dużo się dzieje, 
to prawda. Jeśli spojrzymy na ostatnie dwa lata, Ami-
ca pokazuje, że odniesione już sukcesy rynkowe chce 
przekuwać na jeszcze większą obecność w Europie Za-
chodniej. Właśnie z tego powodu w ostatnich latach 
kupiliśmy spółkę CDA, a także dystrybutora AGD we 
Francji – spółkę Sideme. Tylko w ten sposób możemy 
rozwijać się w Polsce i wykorzystać wszystkie możli-
wości nowego centrum logistycznego i magazynu wy-
sokiego składowania. Z mojego punktu widzenia, ja-
ko osoby odpowiedzialnej za zarządzanie produkta-
mi, ważne jest oczywiście to, że równolegle z kanała-
mi dystrybucji i zapleczem produkcyjno-logistycznym 
rozwijamy także same produkty, k tóre stanowią o si-
le naszych marek.

No właśnie, i o to chciałabym zapytać. Urzą-
dzenia DreamWash (pralki, suszarki), które zade-

biutowały na IFA 2017, cieszą się coraz większym 
uznaniem, a przecież od lat bardziej kojarzono 
Was ze sprzętem kuchennym. Proszę powiedzieć, 
skąd ta zmiana i tak mocne skupienie się obec-
nie na tym segmencie rynku?
Amica zawsze była obecna w tej kategorii. Przez wie-
le lat mieliśmy własną fabrykę oraz pomysł na pral-
nictwo. Produkowane przez nas urządzenia były do-
brze dopasowane do rynku – z takim pazurem – cie-
kawymi funkcjami oraz interesującym designem. Ry-
nek się jednak zmienia, więc zdecydowaliśmy się, że-
by rozwijać te produkty nieco inaczej – samodzielnie, 
jeżeli chodzi o koncept, ale z naszymi par tnerami, je-
żeli chodzi o produkcję. Chcemy, aby nasza marka była 
jeszcze bardziej widoczna, tym bardziej że pralnictwo 
jest dzisiaj wyjątkowo istotne. To druga po chłodnic-
twie kategoria w dużym AGD. W związku z tym w cią-
gu ostatnich dwóch lat zweryfikowaliśmy nasze podej-
ście do pralek, bazując na tym, że mamy w odniesie-
niu do nich duże kompetencje, jeśli chodzi o R&D (ba-
dania i rozwój – przyp. red.) – mamy inżynierów, któ-
rzy projektowali pralki i dalej cały czas obserwują tren-
dy w pralnictwie. Mamy też doświadczonych produkt 
managerów, którzy doskonale radzą sobie na tym wy-
magającym rynku. Możemy więc myśleć o tej kategorii 
w sposób kompleksowy. Zweryfikowaliśmy także samo 
podejście – jeszcze niedawno byliśmy graczem, który 
szedł za rynkiem, teraz jednak chcemy iść przed nim. 
W związku z tym wprowadziliśmy nową linię produk-
tową DreamWash. W tej chwili oferujemy tylko pral-
ki, ale już niebawem pojawią się suszarki. Oznacza to, 
że chcemy naprawdę zawalczyć o tę ważną kategorię, 
w której nasze udziały kiedyś sięgały 5–6 proc. Mamy 
ambicję i możliwości, aby znacznie ten wynik poprawić.

Obecnie produkujecie swoje wyroby w Azji. Ja-
ki w praktyce Amica ma wpływ na proces pro-
dukcyjny i kto jest odpowiedzialny za projekt tech-
niczny, a kto np. za wizualny?
Jeżeli chodzi o całe myślenie o produkcie, ma to za-
wsze dwie nogi. Po pierwsze, istotna jest strona kon-
sumencka. Produk t managerowie, k tórzy są w mo-
im pionie odpowiedzialni za pralk i i śledzą wszyst-
kie światowe trendy, przyglądają się temu, co do -
minuje na r ynku i go napędza. Jednocześnie wspól-
nie z kolegami z działu R&D i zakupów analizujemy, 
k tórzy dostępni na r ynku najlepsi producenci mogą 
nie tylko dostarczyć nam wysokojakościowych pro -
duk tów, ale tak że – wspólnie z nami, według na-

szych oczekiwań i wskazówek – rozwijać produk t. 
To, że nie posiadamy własnej fabryk i, nie zwalnia 
nas z odpowiedzialności za jakość produk tów. Za-
leży nam, żeby spełniały one oczekiwania k lientów 
przez długie lata, a tym samym – by Amica by ła mar-
ką wiarygodną w każdej kategorii produk tów. Ma-
my duże zobowiązanie związane ze sprzętem grzej-
nym, jak i produkujemy – jest on gwarancją jako-
ści i kompetencji naszej mark i. W związku z tym, 
wprowadzając na r ynek kolejny produk t, wkłada-
my w to pasję i ogromny wysi łek. Po analizie r ynku 
i trendów następuje bardzo żmudny proces testów. 
Potem sprawdzamy, jaką histor ię serwisową ma te-
stowany produk t, rozmawiamy z naszym par tnerem, 
co powinniśmy zmienić, usprawnić. Odwiedzamy fa-
bryki i analizujemy cykle produkcyjne – chcemy mieć 
pełną kontrolę nad tym, co w nich dla nas powsta-
je. W wypadku ostatniej naszej inwestycji w linię 
DreamWash poszliśmy nieco dalej – zainwestowa-
l iśmy tak że we własny design. Wspólnie z naszym 
dostawcą zdecydowaliśmy się wdrożyć dużo zmian 

Maciej  
Bartłomiej 
Kamiński
– wiceprezes ds. zarządzania produktami  
w Amica Handel i Marketing.

Ukończył wydział Telekomunikacji Politechniki Poznańskiej, 
a także podyplomowe studia z zarządzania i marketingu 
Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Wcześniej 
pracował m.in. dla Play czy Samsunga, odpowiadając 
za zarządzanie działami produktowymi. W firmie Amica 
pracuje od maja 2016 r.

AmicA
Trendy w pralnictwie, 
nowe, innowacyjne 
suszarki do ubrań

Najnosze suszarki polskiej marki stano-
wią innowacyjną propozycję w dość 
konkurencyjnej cenie. Wśród ważnych 
rozwiązań funkcjonalnych znalazło się 
odświeżanie tkanin parą, suszenie de-
likatnych tkanin czy też zastosowanie 
bezszczotkowego silnika BLDC.
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Suszarki bębnowe urozmaicają ofertę polskiego producenta, 
stając się też naturalnym uzupełnieniem zestawu pralnicze-

go DreamWash. Wśród najważ-
niejszych rozwiązań funkcjonalnych 
znalazł się system suszenia paro-
wego SteamTouch, który pozwa-
la parze wniknąć we włókna, roz-
luźniając je, prostując i czyszcząc. 
Tkaniny są też wyraźnie mniej po-
gniecione. Wygodę i precyzję przy 
uzupełnianiu wody zapewnia uży-
cie dozownika AquaDose. Dzięki 
bezszczotkowemu silnikowi no-
wej generacji – Logic Drive 2.0 – 
suszarka nie tylko pracuje ciszej, 
ale i ma dłuższą żywotność. Jest 
też energooszczędna, czego po-
twierdzeniem jest klasa efektyw-
ności energetycznej A+++. Ła-
twość obsługi zapewnia system 
czujników DrySensor, który wy-

krywa temperaturę i wilgotność wsadu, dostosowując au-
tomatycznie czas suszenia. 

Nowe suszarki - charakterystyka
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nić je prostszym. Dla nich ważne są krótkie programy, 
pozwalające na jak najbardziej efektywne pranie lekko 
zabrudzonej odzieży – co ważne, w ofercie mamy krót-
ki program pełny – jeden z najkrótszych na rynku. Mó-
wiąc o trendach, należy wspomnieć o możliwości doda-
wania ubrań w cyklu prania – ta funkcja niedługo sta-
nie się standardem. Idąc dalej, wierzę, że funkcją pożą-
daną jest automatyczne dozowanie detergentów. Z tego 
chociażby powodu, że sam rynek detergentów zmierza 
w kierunku większego zainteresowania tymi środkami 
w płynie. W Polsce wygląda to trochę inaczej niż na Za-
chodzie, tam wraz z pralkami duzi gracze sprzedają tak-
że swoje płyny czy kapsułki piorące – idą więc w „case 
usługowy”. Wydaje mi się, że jednak dużo ważniejsze jest 
to, by klient sam wybierał najlepszy detergent, a nie był 
do tego „zmuszany”. Istotnym trendem, na który powin-
niśmy zwrócić uwagę, jest poziom hałasu generowany 
przez produkty. Otacza nas hałas, w związku z tym im 
cichsze urządzenie, tym lepiej. Również ważny jest po-
ziom zużywanej energii elektrycznej i wody. Im mniej, 
tym lepiej. Na koniec należy obowiązkowo wspomnieć 
o wzornictwie i użytecznych nowinkach technicznych, ta-
kich jak choćby wprowadzany przez nas system parowy.

Porozmawiajmy na koniec o suszarkach do 
ubrań. Aktualnie w Waszej ofercie jest ich niewie-
le. Wspomniał Pan, że ma to się zmienić, Komuni-
kowali to Państwo także na IFA. Kiedy więc w prak-
tyce zostanie poszerzona linia suszarek do ubrań?

Rynek suszarek niezwykle szybko się rozwija. Do tej po-
ry, chociaż mamy w ofercie suszarki, rozwijaliśmy tę ka-
tegorię nieco wolniej. Wynikało to przede wszystkim 
z redefinicji całego pralnictwa, k tóre od wprowadze-
nia serii DreamWash postrzegamy dużo szerzej. Mogę 
zapewnić, że dokładnie i rzetelnie przyjrzeliśmy się tej 

grupie produktowej. Równolegle do pralek rozwijali-
śmy z naszym par tnerem linię suszarek z pompą cie-
pła. Niebawem pojawi się na rynku – myślę, że w cią-
gu kilku następnych tygodni – całkowicie nowe por t-
folio suszarek. Będzie ono dostępne zarówno w Pol-
sce, jak i na pozostałych rynkach. Stawiamy na to, aby 
suszarka była w pełni kompatybilna z designem pra-
lek DreamWash. Dodatkowo stawiamy też na funkcję, 
k tórą promujemy w naszych pralkach – na funkcję pa-
ry. Chcielibyśmy też, aby klienci zestawiali naszą pral-
kę z suszarką jako jeden zestaw pralniczy, k tóry łączy 
specjalna szuflada separująca (łącznik). Dzięki temu 
będą dysponowali pełną gamą urządzeń, k tóre połą-
czone stanowią całość zarówno jeżeli chodzi o funk-
cjonalność, jak i design.

Czy planują Państwo dodatkowe wsparcie mar-
ketingowe suszarek, w postaci choćby akcji kon-
sumenckich?
Już wprowadzając nową linię pralek, Amica zaznaczyła 
w branży swoją obecność, również jeśli chodzi o dzia-
łania marketingowe. Skupiliśmy się na targetowanych 
działaniach komunikacyjnych, k tórych celem było do-
tarcie do tych użytkowników, którzy poszukują dobrej 
pralki. O tym, że zostaliśmy dostrzeżeni i zaoferowali-
śmy rynkowi świetny produkt, świadczy chociażby fakt, 
że pralka Amica Dream Wash zdobyła drugie miejsce 
w kategorii AGD w największym w Polsce plebiscycie 
„Tech Awards 2017”, w którym ocenie zostały podda-
ne wszystkie urządzenia AGD, niezależnie od katego-
rii. Jeśli chodzi natomiast o dalszą komunikację i pla-
ny marketingowe, to na inaugurację sprzedaży susza-
rek zaplanowaliśmy kolejną odsłonę kampanii wspie-
rającą pralnictwo marki Amica. W działaniach komu-
nikacyjnych skupimy się na zaprezentowaniu naszych 
kompleksowych kompetencji w pralnictwie przez pry-
zmat suszarek. Jeżeli chodzi o promocje konsumenc-
kie, to na dzisiaj nie planujemy takich akcji. Wiedząc, 
że posiadamy świetny produkt w dobrej cenie, nie wi-
dzę sensu deprecjonowania jego jakości przez akcje lub 
obniżki cenowe.

Rozmawiała Magda Strzykalska

Konsumenci nie mają jednakowych preferencji zakupowych, jednakże widocznym 
trendem na dzisiejszym rynku jest kupowanie urządzeń, w których wypierzemy 
i wysuszymy dużą ilość odzieży.  Ważnymi funkcjami są także dodawnie ubrań 
w trakcie trwającego już cyklu prania oraz pranie szybkie. Co ważne, rynek 
detergentów zmierza także w kierunku zainteresowania środkami płynnymi,  
dlatego i na systemy automatycznego dozowania stawia dziś Amica. 

Zapoznaj się z naszą ofertą:
www.ciarko.pl

Oryginalny kształt, energooszczędność oraz 
najlepsze podzespoły i komponenty.
Idealne rozwiązanie dla najbardziej wymagających 
użytkowników.

Moondraft
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Świat nieustannie pędzi do przodu, a najlep-
szym tego dowodem jest seria Miele@home, 
która nie tylko pozwala kontrolować sprzęt 
AGD zdalnie, ale także zarządza nim z pozio-
mu urządzeń przenośnych. To rozwiązanie łą-
czy urządzenia Miele w jedną sieć i rewolucjo-
nizuje sposób ich obsługi. Dzięki mobilnemu 
sterowaniu za pomocą aplikacji Miele@mobi-
le, nowoczesnym funkcjom i technice sieciowej 
system Miele@home wspiera użytkowników 
w planowaniu ich dnia, nadaje nową jakość 
życia i  zapewnia bezpieczeństwo. Podłącze-
nie urządzeń Miele w jedną sieć odbywa się 
za pomocą WiFiConn@ct, co oznacza bezpo-
średnie połączenie z routerem WLAN w domu. 
Aby móc korzystać ze wszystkich zalet mobil-
nego zarządzania urządzeniami w domu, wy-

starczy bezpłatna aplikacja Miele@mobile, 
dostępna na urządzenia z  systemem Andro-
id oraz iOS. Wspomniany system marki Miele 
został zintegrowany z pionierskim systemem 
marki ABB – i-bus KNX, który spełnia najwyż-
sze wymagania dotyczące zastosowań w no-
woczesnym sterowaniu domem i budynkiem.
Między innymi o tym rozmawialiśmy podczas 
ostatniego spotkania, które odbyło się w no-
wym showroomie marki ABB, przy Duchnickiej 
3. Apartament pokazowy ABB Living Space 

Experience o powierzchni 170 m² został wy-
posażony nie tylko w  urządzenia domowe 
z systemem Miele@home, ale także w  inne 
„inteligentne” rozwiązania – zdalnie sterowa-
ne oświetlenie, rolety, klimatyzację czy bioko-

minek, o czym opowiedzieli i co zaprezento-
wali podczas konferencji sami przedstawiciele 
ABB. Projekt showroomu oprócz Miele wspar-
ły takie marki jak Philips Lighting, Modular Li-
ghting Instruments, Kinnarps, Rolety Buben-
dorff, Saint-Gobain Building Glass Polska, Da-
ikin, Bang & Olufsen, Hypnos Beds, Zajc Kuch-
nie oraz Decoflame.

TeSTuJeMy SySTeM Miele@hoMe

Ksenia Grzywacka, 
szkoleniowiec 
Miele, przybliżyła 
bogatą funkcjonalność 
Miele@home i jej aplikacji, 
która oferuje możliwość 
szybkiego i wygodnego 
sterowania pralką, suszarką 
czy zmywarką.

Aplikacja informuje użytkowników 
także o kończącym się zapasie 
detergentów, np. płynów do 
prania czy zmywania. Dzięki funkcji 
ShopConn@ct produkty te będzie 
można w szybko i wygodnie 
zamówić online z poziomu ekranu 
smartfona lub tabletu.

 Spotkanie otworzył dyrektor 
sprzedaży i marketingu 
Miele Sp. z o.o., Wojciech 
Wołonciej, który podkreślił, 
że system Miele@home, mimo 
że dostępny w sprzedaży od 
niedawna, po raz pierwszy 
został zaprezentowany 
rynkowi już 17 lat temu!

O nowym systemie ABB, 
do którego podłączono 
sprzęty wyposażone 
w Miele@home, 
opowiedzieli kierownik 
showroomu – Monika 
Komalska oraz Krzysztof 
Sasin – specjalista ds. 
nowoczesnych rozwiązań 
z zakresu automatyki 
budynkowej ABB.

Dla zaproszonych 
gości gotował 
znakomity szef kuchni, 
korzystając 
z niezawodnych 
urządzeń Miele ArtLine.

Apartament pokazowy 
ABB został zaprojektowany 
w oparciu o światowy 
otwarty standard KNX, 
dlatego m.in. urządzeniami 
zamontowanymi 
w pomieszczeniu można 
sterować nie tylko 
z paneli dotykowych 
i włączników, ale także 
urządzeń mobilnych.

O rynku mieszkań luksusowych i o samym 
trendzie zdalnego sterowania sprzętami AGD 

porozmawialiśmy podczas konferencji z Wojciechem 
Wołonciejem, dyrektorem sprzedaży i marketingu 

w Miele. Serdecznie zapraszamy do obejrzenia filmu. 
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https://www.youtube.com/watch?v=4TpOkqozy1s&list=PLnD_3wGUbUqMOkve1oZXDk8i3gJZwg0FS&index=2
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Al. Katowicka 62 , 05-830 Nadarzyn, Polska Pierwszy Kongres AGD

Miejsce: Łódzka Specjalna 
Strefa Ekonomiczna

Adres: ul. Tymienieckiego 22G, 
90-349 Łódź

NAJWIĘKSZY CEO SUMMIT W BRANŻY AGD

Ponad 200 kluczowych osób z grona producentów, dostawców, dystrybutorów, rządu i samorządu.
Trendy i wyzwania w pięciu ważnych tematach: przemysł 4.0, e-handel, zasoby ludzkie, łańcuch dostaw, 

gospodarka obiegu zamkniętego.

Przemysł AGD to także cała sieć 
poddostawców. Liczymy na owocne 

rozmowy podczas Kongresu.

Małe AGD wyznacza dziś trendy oraz 
styl życia. Dyskusja na forum pozwoli  

je bardziej przybliżyć i zrozumieć.  
Po debacie zapraszam na kawę ;)

Wyzwań i tematów do dyskusji  
o branży jest bardzo dużo.  

Przyjedziemy do Łodzi  
w mocnym składzie!

Organizując pierwszy  
kongres AGD, ustanawiamy 

święto branży i rozpoczynamy 
nową świecką tradycję.

Piotr Skubel
CEO Amica Handel  
i Marketing Sp. z o.o.,  
Wiceprezes Amica S.A.

Radosław  
Matuszewski 
CEO SEB Groupe Sp. z o.o. 

Tomasz  
Sypytkowski
CEO Electrolux  
Poland Sp. z o.o.

Wojciech Konecki
Dyrektor Generalny CECED 
Polska, Wiceprezes Krajowej 
Izby Gospodarczej

ORGANIZATORZY:

Digitalizacja i ekosystem połączonych ze 
sobą urządzeń, to nie jest świat jutra lecz 

nasza rzeczywistość. Współczesność  
wymaga od branży AGD dynamicznego 

rozwoju, który jest możliwy dzięki  
inwestycjom w obszarze R&D.

Konrad Pokutycki
Prezes Zarządu  
CECED Polska

Firmy z sektora AGD utworzyły  
w Łódzkiej Specjalnej Strefie  

Ekonomicznej ponad 5000 miejsc  
pracy, co czyni tę branżę strategiczną 

dla rozwoju regionu.

Marek Michalik
CEO Łódzka Specjalna 
Strefa Ekonomiczna S.A.

23-24 maja 2018 / Łódź 
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AGD Nowości – sprzęt do zabudowy

ulepszone funkcje, wyjątkowa jakość zmywania
W ofercie marki Samsung pojawiła się nowa linia 
zmywarek ze znanej nam już serii. Waterwall 2.0 
wnosi na rynek kolejną porcję ciekawych rozwią-
zań i funkcji, została także zaprojektowana z dba-
łością o każdy niemal detal. Trzonem rozwiązania 
pozostaje nadal innowacyjna listwa natryskowa, 
która zapewnia wyjątkową jakość zmywania. Te-
raz została ona dodatkowo wzbogacona o szereg 
rozwiązań automatycznych.

Waterwall, czyli technika tzw. ściany wody, odróżnia 
się od tradycyjnych rozwiązań tym, że strumień wody 
nie jest kierowany na naczynia po okręgu z jego cen-
tralnej dolnej, górnej czy środkowej części, ale precyzyj-
nie przesuwa się od jednej do drugiej ściany zmywarki 
(stąd nazwa). Wysokie ciśnienie pozwala uzyskać ide-
alną czystość od krawędzi do krawędzi, przez co użyt-
kownik nie musi np. płukać naczyń przed włożeniem 
ich do zmywarki.

Co ciekawe i godne odnotowania, urządzenie wyposa-
żone jest przy tym w funkcję Zone Booster, która dzieli urzą-
dzenie na dwie strefy i pozwala na zmywanie wielu rodzajów 
naczyń jednocześnie. Dla przykładu: rozwiązanie to pomaga 
myć mocnym strumieniem wody bardzo zabrudzone garnki 
obok delikatnej porcelany bądź kieliszków.

W serii zmywarek Waterwall 2.0 Samsung oferuje nową 
funkcję – automatyczne suszenie Air Flow, które włącza się po 
zakończonym zmywaniu. Dzięki dodatkowemu wentylatoro-
wi naczynia są dokładnie wysuszone. Gdy ukończone zosta-
ną wszystkie etapy cyklu zmywania, drzwi zmywarki uchylą 
się same, by uwolnić parę i przyspieszyć wysuszenie naczyń. 
Nie zabrakło także rozwiązań oszczędzających czas zmywa-
nia – tutaj producent zastosował cykl Codzienny 55, który po-
zwala przeprowadzić pełny cykl zmywania i suszenia w za-
ledwie 55 minut. Nowa odsłona zmywarek to także skutecz-
ne zmywanie przy znacznej oszczędności energii oraz pobo-
ru wody. Model pracuje w klasie efektywności energetycz-
nej A+++, a podczas jednego standardowego cyklu zmy-
wania, pobiera zaledwie 9,7 l wody. Producent informuje, że 
to o ponad 30 proc. lepszy wynik niż w starszych modelach.

Zmywarki Waterwall 2.0 dostępne są w różnych wer-
sjach. Do wyboru są modele wolnostojące, do zabudowy 
z odkrytym frontem i do pełnej zabudowy, które dosko-
nale dopełnią każdą nowoczesną aranżację kuchenną.

SAMSUNG. Zmywarki do zabudowy Waterwall 2.0

VESTFROST. Winiarka do zabudowy wSS 22

Jakość trunków w rękach 
specjalistów
Marka Vestfrost to od lat synonim 
znakomitej specjalizacji w segmen-
cie chłodnictwa. Po przekształce-
niach brand znalazł się w rodzinie 
marek koncernu Vestel i kontynu-
uje bogate tradycje.

Na kształt i zakres 
obecnej oferty wpływ 
mają znaczący poten-
cjał koncernu Vestel 
i zdobyte przez lata do-
świadczenie Vestfro-
sta. W rezultacie otrzy-
mujemy świetny pro-
dukt o znakomitych parametrach. Model WSS 
22 ma pojemność 22 butelek (w standardzie wielko-
ści butelki bordeux). Producent zastosował w urzą-

dzeniu sterowanie elektroniczne z nowoczesnym 
wyświetlaczem LCD (z regulacją od 4ºC do 18ºC). 
Model wyposażono także w przyciemniane szkło 
z filtrem UV, które chroni wino przed szkodliwym 
promieniowaniem, które negatywnie wpływa na 
smak, kolor i aromat trunku. Aby jednak wyeks-
ponować kolekcję, producent zadbał o energo-

oszczędne i nieoddzia-
łujące na temperaturę 
wina oświetlenie LED. 
Dla efektownej ekspo-
zycji butelek zadbano 
też o półki z naturalne-
go dębu, które redu-
kują drgania, choćby 

podczas otwierania i zamykania drzwi. Zastoso-
wano także dodatkowe ich tłumienie przez specjal-
ny kompresor. Wśród elementów, które znacząco 

zwiększają komfort chłodzenia, znala-
zły się filtr pochłaniający zapachy z ak-
tywnym węglem, a także alarm otwar-
tych drzwi. Jest także możliwość zmia-
ny kierunku otwierania drzwi. Urządze-
nie pracuje w jednych z najlepszych pa-
rametrów – klasa efektywności ener-
getycznej to A, a poziom hałasu zale-
dwie 43 dB(A).

Nowoczesność w klasycznej 
obudowie
Prezentowany model rodzi-
mego producenta okapów 
nie tylko pozbędzie się nad-
miaru pary wodnej oraz nie-
przyjemnych zapachów pod-
czas gotowania, ale i znako-
micie sprawdzi się od stro-
ny projektowej.

Nie od dziś wiadomo, że wzornic-
two to aspekt dla klientów w wy-
padku okapów kluczowy. Znakomi-
cie zdaje sobie z tego sprawę mar-
ka Maan i podążając za modami 
i trendami, ale i gustami Polaków, 
łączy nowoczesną formę z ulubio-
nymi kolorami czy bryłami okapów. 
Skiper to przykład udanego mode-
lu, przeznaczonego do montażu 
szafkowego, w którym wykorzystano kla-
syczny materiał, jakim jest stal nierdzewna. 
Okap wyposażono w standardowe rozwią-
zania, które są zarazem oczekiwane i cenione 
przez klientów. Mowa o LED-owym, energo-
oszczędnym oświetleniu, mechanicznym ste-
rowaniu z trzema trybami pracy (push-but-
ton), a także funkcji turbo, która na biegu in-

tensywnym osiąga wydajność ok. 310 m3/h. 
Producent wyposażył okap w filtry przeciw-
tłuszczowe, które dla komfortu użytkowni-
ków można myć w zmywarce. Urządzenie 
przystosowane jest do pracy w trybie wycią-
gu lub pochłaniacza. Model atrakcyjny ce-
nowo pracuje w klasie efektywności ener-
getycznej C/B.

Maan. Okap do zabudowy Skiper
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Z niezależnym timerem
Płyty ceramiczne to znane i spraw-
dzone od lat urządzenia, na które na-
dal jest popyt. Preferujący tę tech-
nikę słusznie podkreślają jej zalety, 
związane choćby z naturalną emi-
sją ciepła.

Są one także bardziej przystępne cenowo. 
A to często ważny argument, bowiem nie wszy-
scy mogą pozwolić sobie na płytę indukcyjną, która 
wymaga od użytkownika odpowiednich garnków 
czy określonego przyłą-
cza. W większości płyt ce-
ramicznych elastyczność 
ta jest znacznie większa. 
Na szklanej, podgrzewa-
nej powierzchni możemy 
używać niemal wszyst-
kich rodzajów naczyń, 
bez potrzeby jakiejkol-
wiek wymiany – tak sa-
mo jak w modelach gazo-
wych. Znając więc potrze-
by dzisiejszych klientów, 
Teka wprowadziła model 
o szerokości 60 cm ze ste-
rowaniem sensorowym. 

Intuicyjność obsługi zwiększa czytelny wyświe-
tlacz w czerwonym kolorze. Zastosowano także 
funkcję timera z sygnalizacją dźwiękową, odmie-
rzającą czas przygotowywania potrawy. Dostęp-
na jest także funkcja szybkiego zagotowania, któ-
ra zwiększa moc grzewczą – funkcja ta jest ideal-
na do skrócenia czasu gotowania zawartości du-
żych garnków. Dodatkową funkcją modelu jest 
wskaźnik zalegania ciepła, który umiejętnie wy-
korzystany przynosi wiele korzyści, w tym tych 
związanych z oszczędnością energii.

teka. Płyta ceramiczna tz 6420 akPo. Okap przyścienny Saturn

Szykownie, w 
klasycznym stylu
Najnowszy model naszego czołowe-
go wytwórcy okapów to połą-
czenie klasycznej bryły i for-
my z wyjątkowym, efektow-
nym wykonaniem.

Okap Saturn łączy bowiem czar-
ną blachę malowaną proszkowo ze 
szklanym frontem w tym samym ko-
lorze. Takie zestawienie znakomicie 
sprawdzi się w każdym niemal sty-
lu kuchni. Okap Saturn to przy tym 
kolejny elegancki okap przyścienny 
Akpo, w którym tradycyjna kon-
strukcja łączy się z minimalistycz-
nym designem oraz wysokimi pa-
rametrami technicznymi. W efekcie otrzymu-
jemy wydajny, a przy tym łatwy w obsłudze 
produkt. Urządzenie ma pięciostopniowy za-
kres prędkości, który w zależności od warun-
ków panujących nad płytą, możne wygodnie 
zmienić z poziomu intuicyjnego, dotykowego 
panelu sterowania typu Touch Control. Wystar-
czy więc delikatnie dotknąć opuszkiem palca 
dany piktogram umieszczony na froncie wy-
konanym z szkła hartowanego, by urządze-

nie zmieniło swoje parametry pracy. Z pane-
lu można też wybrać oświetlenie liniowe LED 
(4 W), które w sposób efektowny ale i ener-
gooszczędny oświetla blat z płytą. Poziom ha-
łasu urządzenia przy normalnej pracy osiąga 
51 dB(A) i wzrasta do 61 dB(A) przy biegu naj-
wyższym. Okap jest przy tym bardzo wydajny 
i oszczędny – oczyszcza bowiem 450 m3 po-
wietrza w ciągu godziny, pobierając przy tym 
zaledwie 144 W. Szerokość okapu to 60 cm.

MIELE. Płyty domino SmartLine

Modułowa elegancja płyt
Płyta indukcyjna, płyta ga-
zowa, teppan yaki, wok in-
dukcyjny oraz idealnie pa-
sujący wzornictwem wyciąg 
nablatowy – ta wszechstron-
na oferta Miele w segmencie 
do zabudowy już niebawem 
pojawi się w portfolio pro-
ducenta. SmartLine to ideal-
ny zestaw sprzętów dla miło-
śników kulinariów, ale także 
wielkich estetów, ceniących 
jakość wykonania urządzeń. 

Linia SmartLine cechuje się czarnym 
szkłem, a niektóre elementy wykoń-
czenia stalowymi dodatkami. Płyty można zamon-
tować tradycyjnie na blacie albo zintegrować je na 
równi z nim. Klienci dzięki SmartLine mogą realizo-
wać niemal wszystkie kulinarne pomysły – od trady-
cyjnego przygotowania potraw, przez smażenie, na 
technice azjatyckiej z wykorzystaniem teppan yaki 
kończąc. Z pewnością płyty należą do niezwykle in-
tuicyjnych w obsłudze dzięki sterowaniu SmartSe-
lect, a funkcja Stop&Go ochroni potrawy przed przy-
paleniem, gdyby klient musiał przerwać na chwilę 

gotowanie. W niektórych modelach jest także 
funkcja Recall, która zachowuje przez 10 sekund 
w pamięci urządzenia jego ustawienia. W skła-
dzie SmartLine znajdziemy płyty indukcyjne Po-
werFlex (CS 7612 FL i KM 6329) w rozmiarach 
38 lub 62 cm, płytę gazową (CS 7102 FL), wok 
indukcyjny (CS 7611 FL) z systemem ConrtolIn-
duct, który powoduje utratę właściwości fer-
romagnetycznych woka powyżej temperatury 
250 ｰC (to zapobiega przegrzewaniu się tłusz-
czów), a także teppay taki (CS 7632 FL) z dwie-
ma strefami grzejnymi. Dbają one o naturalny 
aromat potraw.

Przedsiębiorstwo Produkcyjno–Handlowe AKPO s.j., 05-080 Izabelin–Laski; ul. Łąkowa 9,
tel.: +48/ 23 671 34 70, +48/ 23 671 36 52; fax: +48/ 23 671 34 72; e-mail: biuro@akpo.pl

www.akpo.pl
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AMICA. Pralka Daw7123DciBt SteamTouch

Pranie parowe w przystępnej cenie
Seria DreamWash z sukce-
sem podbija rynek. I nie 
jest to zaskoczeniem, bo-
wiem Amica nie tylko bar-
dzo efektywnie i zarazem 
efektownie skroiła ofer-
tę, ale i niezwykle silnie 
wspiera sprzedaż nowych 
grup produktów.

Mocno akcentowany jest tu-
taj choćby program parowy, któ-
ry dostępny jest u marki Amica 
w bardzo konkurencyjnej cenie. 
Wśród wielu modeli ciekawą pro-
pozycją dla osób ceniących jakość i skuteczność 
prania, ale także wygładzania tkanin jest prezen-
towana dziś pralka DAW7123DCIBT z funkcją Ste-
amTouch. Samo rozwiązanie polega na dystrybu-
owaniu pary wodnej w kilku cyklach prania. Jak 
wiemy, para nie tylko neutralizuje nieprzyjemne 
zapachy i zabija bakterie, ale także znakomicie wy-
gładza tkaniny – co ważne, w wielu wypadkach 
nie ma dzięki tego typu programom konieczno-
ści prasowania! Para użyta podczas prania wni-
ka we włókna i rozluźnia je, sprawiając dodat-
kowo, że ubrania stają się miękkie i delikatne 
– zwłaszcza ręczniki. Inną, równie wysoko po-

zycjonowaną funkcją naj-
nowszych pralek Dream-
Wash jest Add+. Pozwa-
la ona na dodanie prania 
w trakcie już trwającego 
cyklu. Prezentowana pral-
ka ma także ciekawe roz-
wiązanie MaxLoad. Dzięki 
tej funkcji wyświetlacz po-
każe użytkownikowi mak-
symalny załadunek – peł-
ną pralkę (FUL), pół (HLF) 
lub liczbę kilogramów. Te-
raz klienci już zawsze będą 
wiedzieć, ile odzieży moż-

na włożyć do bębna w danym programie, aby 
osiągnąć najlepsze rezultaty. Oczywiście, wspo-
mniane wyżej rozwiązania zostały wsparte sys-
temem AutoSensor, który dzięki czujnikowi au-
tomatycznie dobierze wodę do programu oraz 
rodzaju i ilości odzieży. Urządzenie ma także ci-
chy silnik BLCD – LogicDrive 2.0, funkcję prania 
szybkiego (Skróć czas) oraz ustawienia czasu za-
kończenia prania (Gotowe za…), pranie desz-
czowe, bezpieczny dla tkanin bęben SoftDrum 
z funkcją automatycznego czyszczenia oraz sy-
gnalizację dźwiękową zakończenia prania. Pralkę 
można nabyć w cenie poniżej 2000 zł!

SIEMIENS. Chłodziarkozamrażarka KG39NAX3A

homeConnect – możliwości na 
miarę XXi wieku
Najbardziej zaawansowane 
lodówki to kunszt techniki 
i wzornictwa. Świetnym przy-
kładem jest najnowszy model 
Siemensa, który łączy wyjąt-
kową platformę HomeCon-
nect z perfekcyjnie wykonaną 
obudową w ciemnym inoksie.

Jednym z najnowszych rozwiązań 
jest system freshSense, dzięki które-
mu lodówka z wykorzystaniem czuj-
ników natychmiast reaguje na zmiany 
temperatury (częste otwieranie drzwi 
lodówki negatywnie wpływa na prze-
chowywane produkty). System mierzy 
wszelkie parametry, a wspomniane 
czujniki „przejmują kontrolę” nad chłodzeniem. 
Oprócz ważnego dziś systemu NoFrost zastoso-
wano także multiAirflow, który utrzymuje rów-
nomierną cyrkulację powietrza w komorze lo-
dówki, aby zachować stałą temperaturę nieza-
leżnie od jej poziomu. W prezentowanej lodów-
ce jest także filtr airFresh z systemem antiBacte-
ria, który neutralizuje zapachy wewnątrz i za-
bija wszelkie bakterie. Nieprzyjemne substan-
cje pochodzące z żywności o intensywnym za-

pachu są absorbowane, a po-
wietrze pozostaje czyste i świe-
że – bez konieczności wymiany 
filtra przez cały okres eksplo-
atacji urządzenia. Wyposaże-
niem są także szuflady dbają-
ce o odpowiednio niską tem-
peraturę i optymalną wilgot-
ność – hyperFresh oraz hyper-
Fresh Plus. Najnowszą, przy-
szłościową na tym rynku funk-
cją jest jednak platforma Home 
Connect i możliwość zdalnego 
monitoringu i kontroli lodów-
ki z poziomu smartfona. Wy-
starczy jedynie dokupić wypo-
sażenie dodatkowe, jakim jest 

przystawka z modułem WLAN. Wśród dodatko-
wych udogodnień znalazły się funkcje superm-
rożenia superFreezing i superchłodzenia super-
Cooling, łatwe w czyszczeniu i odporne na stłu-
czenia półki safetyGlass, półka do przechowy-
wania butelek bottleRack, alarm optyczny i aku-
styczny w przypadku wzrostu temperatury w za-
mrażarce oraz pozostawienie otwartych drzwi. 
Producent zastosował także oświetlenie LED na 
bocznych ściankach oraz na górze urządzenia.

QuickDrive w wersji grafitowej!
Oferta pralek z innowacyjnym bębnem QuickDri-
ve sukcesywnie się powiększa. Tym razem koreań-
ska marka zaprezentowała pralkę w wersji grafi-
towego inoxu, która oprócz wzornictwa przyciąga 
także wieloma ciekawymi rozwiązaniami. Dzię-
ki specjalnej konstrukcji bębna pralka QuickDrive 
znacząco skraca czas prania – nawet do 50 proc.!

Samo zużycie energii jest mniejsze o 20 proc., co czyni 
prezentowany model, podobnie jak resztę produktów z tej 
serii, wyjątkowo efektywnym energetycznie. Element ten 
jest dziś znaczącym atutem, bowiem konsumenci coraz czę-
ściej, poza wyjątkowym wzornictwem, zakresem progra-
mów czy jakością wykonania, zwracają uwagę właśnie na 

korzyści płynące z oszczęd-
ności czy troski o ochro-
nę środowiska.

Duże znaczenie w samej 
konstrukcji pralki QuickDri-
ve ma bęben, w którym zaim-
plementowano dodatkowy komponent – 
do głównego bębna dołączono pulsator, czyli niezależnie 
obracającą się płytę tylną. Pranie porusza się w różnych 
kierunkach, dzięki czemu zabrudzenia są usuwane szyb-
ciej i skuteczniej. Specjalnie wyprofilowany bęben i dodat-
kowa dysza skracają czas płukania oraz wirowania, gwa-
rantując ochronę tkanin i kolorów.

Oprócz tego w modelu zastosowano znane z innych pra-
lek Samsunga systemy prania bąbelkowego z aktywną pia-

ną EcoBubble oraz nową konstruk-
cję drzwi z możliwością dodawania 
odzieży już w trakcie aktywnego 
procesu prania – AddWash. W do-
bie pędu życia nowoczesnych kon-
sumentów producent nie zapomniał 
także o programach krótkich – Su-

per Szybki znacząco skraca czas prania, a pełny cykl pralka 
osiąga w zaledwie 39 min. Zastosowano także pranie pa-
rowe, które usuwa 99 proc. bakterii i alergenów bez uży-
cia detergentów. Aby jeszcze bardziej wesprzeć higienicz-
ność cyklu prania, producent zastosował funkcję czyszcze-
nia bębna, która usuwa pozostałości detergentów z bęb-
na, membrany oraz szyby drzwi bez ręcznej konserwacji 
– Crystal Blue. Program czyszczenia wykorzystuje gorącą 
wodę i szybkie obroty wirowania, eliminuje także nieprzy-
jemne zapachy. Program przypomina nawet, kiedy bęben 
wymaga czyszczenia (co 40 cykli).

Ważną funkcją w prezentowanej pralce jest sterowanie 
zdalne – aplikacja podpowie, jaki program będzie najbar-
dziej odpowiedni dla konkretnego rodzaju tkanin, intensyw-
ności zabrudzeń czy ilości prania, pozwoli także aktywować 
pranie z niemal każdego zakątka ziemi z dostępem do Inter-
netu. Klasa efektywności energetycznej: A+++ - 40 proc. 
Pojemność bębna: 9 kg.

SAMSUNG. Pralka ww90M741noo

Idealnie czyste pranie   
nawet o połowę szybciej

www.pralki.samsung.pl
Na podstawie wewnętrznych badań. Skrócenie długości cyklu oraz oszczędność energii w zależności od wybranego modelu i programu prania.

Nawet o 20% mniejsze 
zużycie energii oraz 
oszczędność wody

Zdalna kontrola i dobór 
optymalnego programu  

z aplikacją Smart Control 

Nawet o połowę szybsze  
i skuteczne pranie dzięki 

rewolucyjnej konstrukcji bębna 
QuickDrive™

PRALKA_QUICK_DRIVE_infomarket_240x325.indd   1 05/03/2018   15:44
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BOSCH. Pralka wat 24340Pl

Z funkcją dodawania tkanin 
w trakcie prania
Prezentowana pralka z linii Serie | 
6 pozwala oszczędzić domowy bu-
dżet, redukując pobór wody i ener-
gii, a  także jakże ważny czas. Ma 
przy tym wiele wygodnych i prak-
tycznych rozwiązań, jak choćby opcję 
dodawania tkanin w trakcie prania.

Stosowane przez wielu producentów rozwią-
zanie jest ważne i bardzo komfortowe w co-
dziennym praniu. W wypadku marki Bosch 
po naciśnięciu przycisku funkcji Start/Pau-
za bęben zatrzymuje się i zwalnia blokadę 
drzwi. Wówczas można otworzyć drzwi pral-
ki i dołożyć dowolną ilość prania bez obawy, 
że zalejemy pomieszczenie, w którym znaj-
duje się urządzenie. Dodatkowo inżyniero-
wie marki Bosch wzięli pod lupę możliwość 
optymalizowania poboru energii elektrycz-
nej, a także czasu prania. Dzięki systemowi 
VarioPerfect i funkcjom TimePerfect i Eco-
Perfect każdy może wyprać ubrania szybko 
lub oszczędnie – zmniejszając zużycie ener-
gii do 50 proc. oraz skracając czas prania 
do 65 proc. Dużą zaletą jest też ActiveWa-
ter Plus – funkcja precyzyjnego zarządzania 
poborem wody – za pomocą czujników za-

ładunku. Wśród dodatkowych funkcji nale-
ży wymienić funkcję programowania czasu 
zakończenia prania, a także zabezpieczenie 
przed dziećmi. Dostępny jest także sygnał 
akustyczny informujący o zakończeniu pro-
gramu. Sama konstrukcja pozwala wyciszyć 
pranie – nie tylko dzięki silnikowi, ale także 
obudowie AntiVibration. Pralka pracuje w pa-
rametrach klasy efektywności energetycznej 
A+++ - 30 proc. Załadunek pralki to 8 kg.

Łączy elegancki design i wygodę
Dom Bianco od niedawna dumnie  promuje nowe 
lodówki Hitachi – nie ma się czemu dziwić, są one 
wyjątkowo zaawansowane, piękne i… pojemne. 
A to dziś dla klientów szczególnie ważne podczas 
wyboru sprzętu chłodniczego.

Funkcjonalność i wygoda w codziennym użyciu oraz niespoty-
kane, mieniące się drobinki brokatu na tafli czarnego szkła spra-
wiają, że prezentowana lodówka typu french door to prawdzi-
wy skarb w każdego kuchni. Produkty marki Hitachi lokowane 
są w segmencie średnio-wyższym. Cechują się więc wyjątkową 
jakością i funkcjonalnością – a to bez wątpienia jest atutem ja-
pońskiego producenta.

W prezentowanej lodówce zastosowano 
choćby dwa inwerterowe wentylatory obiegu 
powietrza Dual Fan Cooling, system No Frost 
czy filtr węglowy eliminujący przykre zapa-
chy Nano-Titanium. To jednak nie wszystko. 
W lodówce dostępne jest też elektroniczne 
sterowanie z systemem Eco Thermo Sensor, 
które wykorzystuje zaawansowane czujni-
ki, nieustannie mierzące najmniejsze nawet 
zmiany temperatury – zarówno we wnętrzu urządzenia, jak i na 
zewnątrz. Mikrokomputer dostarcza sygnał do sprężarki czy sil-
nika wentylatora, aby jak najszybciej reagować na zmiany, które 
mogą nastąpić po otwarciu drzwi. Eco Thermo Sensor odpowia-
da także za automatyczną regulację temperatury, bez potrzeby 
manualnego ustawienia jej we wnętrzu. Energooszczędną eks-
ploatację zapewnia zaawansowana technologia VIP (Vacuum In-
sulation Panel) - panel z wysoką izolacją próżniową, który gwa-
rantuje wyjątkową efektywność chłodzenia produktów, a także 
zapobiega przedostawaniu się zewnętrznego ciepła lub uciecz-
ce zimnego powietrza. Do dodatkowych rozwiązań funkcjonal-
nych należą alarm otwartych drzwi chłodziarki i zamrażarki, ja-
sne, energooszczędne oświetlenie LED, funkcja szybkiego mroże-
nia (Quick Freezing), a na szczególną uwagę zasługuje specjalna 
szuflada Aero-Care z platynowym katalizatorem, która pozwala 
utrzymać świeże warzywa i owoce przez 7 dni! 

Ponadto, głęboka (59 l.) szuflada Aero-Ca-
re wyposażona została w uchwyt Open-As-
sist, który ułatwia otwieranie przy niewielkim 

wysiłku, nawet przy pełnym obciążeniu szuflady. Komora chło-
dziarki ma także szufladę z regulowaną wilgotnością dla dłuż-
szego przechowywania warzyw i owoców, lub mięsa czy ryb.

Wyjątkowo szerokie wnętrze chłodziarki (77 cm) pozwala prze-
chowywać duże naczynia i pojemniki, umożliwiając w ten spo-
sób łatwy i wygodny do nich dostęp. Więcej przestrzeni, wię-
cej wygody i więcej świeżości w eleganckim designie – tak pod-
sumować można jeden z flagowych modeli french door. Klasa 
efektywności energetycznej: A++, głośność: 46 dB(A). Sugero-
wana cena to 9 299 zł.

HITACHI. Chłodziarkozamrażarka French Door WB800PRU6X 

GORENJE. Kuchnia gazowo-elektryczna Mek512S

Pyszności i smakowitości dzięki 
HomeMade
Prezentowana podczas ostat-
nich targów IFA seria kuch-
ni wolnostojących cieszy się 
coraz większym uznaniem 
zarówno wśród klientów, 
jak i przedstawicieli bran-
ży. Solidność i doświadcze-
nie marki widać w tym pro-
dukcie szczególnie.

Dzięki HomeMade, bo o nim mo-
wa, konsumenci mogą przygotować 
potrawy niemal jak w tradycyjnym, 
opalanym drewnem piecu. Wszystko 
to dzięki specjalnemu wyprofilowa-
niu wnętrza, tak aby cyrkulacja po-
wietrza była jak najlepsza i jak naj-
bardziej równomierna. Charaktery-
styczny zaokrąglony kształt to jeden z atutów naj-
nowszych kuchni Gorenje. Dodatkowo producent 
zastosował rozwiązanie MultiLevel, dzięki które-
mu można osiągnąć najtrudniejszy chyba dziś ku-
linarny cel – pieczenie różnych potraw na czterech 
poziomach grzania jednocześnie bez wymiesza-
nia się smaków i zapachów. Automatyczna dys-
trybucja powietrza gwarantuje równomierne wy-
pieki na każdym poziomie, nie tylko dzięki wspo-

mnianemu kształtowi komo-
ry, ale także rozwiązaniu Mul-
tiAir. We wnętrzu zastoso-
wano także bardzo odporną 
i gładką powłokę emaliowa-
ną SilverMatte, która nie tylko 
jest odporna na zniszczenia, 
ale także pozwala łatwiej za-
chować czystość piekarnika. 
O to ostatnie zadba AquaC-
lean – program do czyszcze-
nia komory. MEK512S wypo-
sażono też w dość dużą po-
wierzchnię grzewczą BigSpa-
ce dzięki zoptymalizowaniu 
kształtu samej kuchni – do 
70 l, można upiec więc na-
wet 7-klilogramowego in-

dyka w całości. Oprócz dość przystępnych dla 
klientów rozwiązań funkcjonalnych należy tak-
że wymienić IconLED, czyli programator z doty-
kowym sterowaniem, elektryczną zapalarkę ga-
zu we wszystkich palnikach, funkcje podtrzymy-
wania ciepła czy szybkiego nagrzewania, szu-
fladę do przechowywania akcesoriów oraz po-
trójne przeszklenie drzwi CoolDoor. Klasa efek-
tywności energetycznej: A.

Japońska niezawodność 
od ponad 100 lat.

Prawdziwy luksus w Twojej kuchni

Seria Hitachi Luxury typu Side by Side z najnowocześniejszą technologią VIP, zapewnia najwyższą 
wydajność i znakomitą oszczędność energii. Inteligentny czujnik Eco Monitoring Sensor  wykrywa 
nieobecność użytkownika włączając tryb oszczędzania energii. Technologia Touch open lub 
Slide open pozwoli jednym dotknięciem otworzyć automatycznie drzwi chłodziarki i zamrażarki. 
Oddzielna komora z trzema szufladami o wysokiej wilgotności gwarantuje długotrwałą świeżość 
warzyw i owoców. Filtr Nano Titanum działa przeciwbakteryjnie, zapobiegając powstawaniu pleśni 
i nieprzyjemnych zapachów. Chłodziarko-zamrażarki oferują łatwość użytkowania, wygodny dostęp, 
doskonałą jakość, a ich wyjątkowa konstrukcja i imponująca pojemność sprawiają, że są one 
prawdziwym skarbem w Twojej kuchni.

Dom Bianco Sp. z o.o.             Dystrybutor lodówek Hitachi         Al. Krakowska 5, 05-090  Raszyn   Tel.: (+48) 22 7201198, 7201199, e-mail: dombianco@dombianco.com.pl, www.dombianco.pl
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Należy zaznaczyć, że była to kampania stric te 
wizerunkowa i oczywiście przyniosła oczekiwane 
rezultaty, choć na ostateczne i pełne efekty ta-
kiej kampanii trzeba czasami poczekać kilka lat. 
Chciałbym podkreślić, że nie jest ona zakończona 
i będzie kontynuowana w 2018 r., i mamy na-
dzieję, że także w latach przyszłych. Co więcej, 
będzie się ona stale rozwijała. Na pewno nie po-
każemy przy tym tego, co już zostało pokazane, 
bo to nie w naszym stylu. Odpowiadając na dru-
gą część Pani pytania, bardzo cieszymy się, że zo-
stała ona tak entuzjastycznie odebrana przez na-
szych kontrahentów, jak i klientów ostatecznych. 
Usłyszeliśmy wiele ciepłych słów. Pragnę w tym 
miejscu dodać, że zmiana wizerunku marki MPM 
jest naturalną kontynuacją zmian w obszarze naszych 
produktów, k tóre nie tylko są obecne w domach, ale 
towarzyszą codziennej gościnności przy podejmowaniu 
gości, przyjaciół czy znajomych – krótko mówiąc: w co-
dziennym życiu. Nasze produkty ułatwiają codziennie 
widywanie się ze sobą. Chcemy nakłonić naszych klien-
tów i ludzi w ogóle do powrotów do spotkań w tzw. 
realu, a nie tylko świecie wir tualnym. Mamy w sobie 
optymizm, który każe nam sądzić, że wcale nietrudno 
spotkać się z kimś twarzą w twarz. Przecież wystarczy 
zaprosić go na filiżankę herbaty… A właśnie ten powrót 
do spotkań w rzeczywistości jest dla nas bardzo istotny, 
gdyż jesteśmy firmą rodzinną i polską. Gościnność jest 
mocno zakotwiczona w naszych umysłach, korzeniach, 
także firmy MPM.

Mówiąc o tym, że kl ienci dobrze odebrali 
Waszą kampanię, chciałabym zapytać, czy 
mają Państwo może jakieś badania na ten te-
mat? Jeśli tak, to co one mówią?
W chwili obecnej jesteśmy w trakcie takich badań i wie-
le czasu bez wątpienia poświęcimy ocenie akcji w jej 
kompleksowym ujęciu. Bez wątpienia z pierwszych re-
akcji, z którymi spotykamy się na co dzień, wynika, że 
dawno nie było tak innej reklamy sprzętu AGD. Mówiąc 
„innej”, mam na myśli: odchodzącej od eksponowania 
samych wartości technicznych i cech produktu, a sku-
piającej się na emocjach i kontaktach międzyludzkich. 
Reklamy uwypuklające jedynie cechy techniczne to już 
raczej marketingowy przeżytek i po prostu nuda. Rekla-
my, nawet sprzętu AGD, a może zwłaszcza sprzętu AGD, 
muszą poruszyć w odbiorcy jakąś emocjonalną strunę, 
żeby spośród milionów innych dostępnych produktów 
zechciał wybrać i kupić właśnie nasz produkt. My najwy-
raźniej pociągnęliśmy za odpowiednią strunę, uzyskując 
ogromny wydźwięk. Kampania odbiła się sporym echem, 
zwłaszcza w sferze on-line i mediach społecznościo-
wych, stąd wnosimy, że klientom się bardzo spodobała. 
Przede wszystkim trzeba podkreślić, że opierała się ona 
na bardzo ciekawym mechanizmie przenoszącym komu-
nikację z telewizji do kanału online, co udało się rewe-
lacyjnie zrobić.

To prawda. A czy była jakaś sfera, która Was 
w trakcie realizacji tego wyjątkowego progra-
mu szczególnie zaskoczyła?
Najbardziej nam zależało na nietuzinkowym wydźwię-
ku kampanii. Naturalne więc wydawało się nam, żeby 
postawić na cechę, jaką jest gościnność. Niesamowitym 
doświadczeniem była dla nas praca przy produkcji spo-
tu, z tego względu, że osoby występujące w spocie to 

obcokrajowcy, k tórzy 
osiedlili się w Polsce. 
To nie są ak tor zy, to 
są prawdziwe historie, 
choć przyznam, że na 
początku naszym za-
mysłem by ło to, aby 
wystąpili profesjonali-
ści, a nie naturszczycy. 
Jednak po rozmowach z agencją doszliśmy do wniosku, 
że postawimy jednak na naturszczyków. I to był strzał 
w dziesiątkę! Ci ludzie naprawdę czuli i czują się w Pol-
sce ugoszczeni. Słowo „dziękuję”, wielokrotnie pojawia-
jące się w spocie, było szczere. To ludzie, którzy „uwi-
kłani” są w Polsce w historie rodzinne, miłosne i przez 
to na pewnym etapie swojego życia uznali, że nasze 
państwo jest dobrym miejscem do życia, i po prostu tu 
zostali. Urzekło nas to na tyle, że na tym zbudowaliśmy 
komunikację. Chcieliśmy, żeby historie obcokrajowców 
na polskiej ziemi w ten sposób połączyły się i splotły ze 
sprzętem AGD. Bez zbędnej i dorabianej ideologii, ale 

z ludźmi z krwi i kości, za którymi stoją realne historie, 
a nie tylko fantazja scenarzystów i speców od marketin-
gu. Zaskoczyli nas swoją ekspresją, świetnie się spisali 
i moim zdaniem zagrali nawet lepiej, niż zrobiliby to ak-
torzy. Duże brawa i duża wdzięczność dla współpracują-
cych z nami agencji za trafność spotu.

Mówiąc realizowanych przez Państwa projek-
tach na dużą skalę, warto wspomnieć także 
o programie Smart Dom, który jako pierwsza 
marka AGD zrealizowaliście wraz z Polsatem. Jak 
dziś rozwija się sprzedaż w tym programie?
Jesteśmy nie tylko pierwszą, ale cały czas jedyną firmą, 
które dostarcza duży sprzęt AGD. Można go kupić w 450 
placówkach Cyfrowego Polsatu i Plusa. Ten projekt rów-
nież wiązał się z ogromną ilością pracy, ale jesteśmy 
dumni, że to właśnie nas Plus wybrał jako markę, która 
będzie wyłączną marką sprzedawaną w ramach pakietu 
Smart Dom. Ten wybór jest dla nas nobilitujący, co chyba 
zrozumiałe. Mogę jedynie domniemywać, ale myślę, że 
o współpracy zdecydowało to, że spełniliśmy wszystkie 

postawione wymagania, 
a były one naprawdę wy-
sokie. Polsat i Plus to wy-
magający partnerzy i zara-
zem niezwykle skuteczni. 
Myś lę,  że wśród wie lu 
łączących nas cech jest 
fakt, że jesteśmy elastycz-
ni i zarówno marka MPM, 
jak i Plus są markami pol-
skimi. No i każdą z nich 

zarządza jeden właściciel. A to ważne. Podsumowując, 
jesteśmy zadowoleni ze sprzedaży w tym programie oraz 
z efektu wizerunkowego, jaki dzięki niej osiągnęliśmy.

Optymistyczny jest fakt, że według wielu firm 
badawczych najdynamiczniej rozwija się w Eu-
ropie rynek drobnego AGD. Jak wygląda to 
z Państwa perspektywy?
Z naszej perspektywy zdecydowanie to się potwierdza. 
Obroty rosną z roku na rok i są to bardzo duże wzrosty. 

Redakcja: Ostatnie miesiące dla rodzinnej firmy 
MPM obfitowały w wiele ciekawych i zarazem pozy-
tywnych wydarzeń. Ostatnie kwartały to dla Was 
chyba wyjątkowo udany okres?
Konrad Krasnodębski: Zdecydowanie tak. Z pełnym 
przekonaniem mogę powiedzieć, że miniony, 2017 rok, 
ale i pierwszych kilka miesięcy tego roku to dla nas bardzo 
udany, wręcz przełomowy czas! Wydarzyło się wiele rzeczy, 

ale po kolei: przede wszystkim wypracowali-
śmy nową strategię komunikacji marki i sprzę-
tu, wprowadzając hasło „Włącz gościnność”. 
Proste, lecz świetne hasło, prawda? Ponadto 
zostaliśmy dystrybutorem specjalistycznej 
marki Haus & Luft, zajmującej się głównie ja-
kością i komfortem 
otac zającego nas 
powie t r za – k tó -
remu w  os tatnim 
czasie wszyscy da-
jemy popalić i które 
w zamian daje po-
pal ić nam… Dla -
tego w  pierwszej 
kolejności wprowa-
dziliśmy urządzenia 
do  o c z y s zc z an i a 
powietrza, bardzo potrzebne na naszym rynku i w naszym 
kraju. Ku naszemu ogromnego zadowoleniu bardzo dobrze 
przebiły się one przez konkurencję w tym segmencie. Idąc 
za ciosem i wykorzystując koniunkturę, zamierzamy wpro-
wadzić też urządzenia do nawilżania i uzdatniania powie-
trza. Pod koniec roku wprowadziliśmy także nową linię 
produktów z segmentu premium pod nazwą Sam Cook. 
Marka ta powstała z połączenia bogatych i różnorodnych 
doświadczeń marki MPM oraz doświadczeń profesjonal-
nych szefów kuchni z najlepszych restauracji i restauracji 
hotelowych. Aktualnie jest duże zapotrzebowanie na pro-
fesjonalne urządzenia do gotowania, ponieważ ludzie, cho-
ciażby pod wpływem rozmaitych kulinarnych talent show, 
zapragnęli spełniać swoje kulinarne ambicje. 
Wychodzimy więc naprzeciw tym ambicjom 
i oczekiwaniom właśnie pod postacią marki 
Sam Cook, którą w tym roku chcemy rozwi-

jać. Reasumując: tak, ostatnich kilka kwartałów to dla nas 
okres niezwykle pracowity, ale i udany.

Za nami także duża kampania „Włącz go-
ścinność”. Czy przyniosła ona spodziewane re-
z u l t a t y ?  J a k  o ce n i l i  j ą  k l i e n c i  i  ka n a ł 
dystrybucji?

„Włączmy 
gościnność”
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Konradem  
Krasnodębskim, 
dyrektorem marketingu w firmie MPM agd S.A.

Konrad Krasnodębski w firmie MPM agd S.A. pracuje od 
2011 roku. MPM to polska firma i marka zmechanizowanego 
sprzętu AGD z blisko 30-letnią tradycją. Od niedawna  
oficjalny dystrybutor specjalistycznej marki Haus & Luft.

www.infomarket.edu.pl

Marka Smile obejmuje obszerne portfolio 
urządzeń nieelektrycznych, które zostały 
wyodrębnione z marki MPM. Oferta jest 
stale rozwijana i powiększana.

Warto wiedzieć...

Firma MPM wprowadziła do 
swojej oferty specjalistyczną 
markę haus & luft. W jej 
portfolio znajdują się urządzenia 
do oczyszczania i poprawy 
jakości powietrza.

Marka Sam Cook to nowy brand 
w ofercie firmy MPM. obejmuje on pro-
fesjonalne urządzenia do gotowania, 
przeznaczone dla miłośników kulina-
riów oraz przygotowywania żywności.

Marka MPM była  
prekursorem i nadal 
pozostaje ważnym graczem 
na rodzimym rynku drobnego 
AGD. Mimo dynamicznego 
rozwoju innych kategorii 
segment ten nadal 
pozostaje dla firmy kluczowy.
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Choć trzeba podkreślić, że poszczególne 
kategorie sprzętu AGD rozwijają się nie-
równomiernie. To cecha szczególna tego 
segmentu rynku – niektóre grupy produk-
tów „gasną”, inne równomiernie, powoli 
powiększają swą masę, a pojawiają się 
też nowe, zupełnie niespodziewane i nie-
bywale dynamicznie rozwijające się gru-
py drobnego AGD. Być może ten ogólny 
wzrost wynika z powiększania się gospo-
darstw domowych. Sądzę, że jest to także 
efekt tego, że gotowanie jest teraz szale-
nie modne. Ludzie 
uwielbiają goto -
wać ,  p o j aw ia j ą 
się coraz to nowe 
trendy w żywieniu 
czy w ogóle trend 
zdrowego odży -
wiania. Rosnące 
zainteresowanie 
kulinariami sprawi-
ło, że pojawiło się 
mnóstwo progra-
mów kulinarnych. 
Te z kolei przełoży-
ły się na fakt, że jako konsumenci chcemy 
mieć coraz więcej sprzętu, który pomoże 
nam w rozwoju naszych kulinarnych zain-
teresowań i aspiracji. Wszystkie te trendy 
odczuwamy bardzo mocno – oczywiście 
w pozytywnym tego słowa znaczeniu.

Wspomniał Pan metaforycznie, 
że n iek tóre kategor ie „gasną”. 
O j a k i ch  g r u p a ch p ro d u k t ów 
mówimy?
Jest ich bez wątpienia wiele. Z naszego 
punktu widzenia coraz mniejszym zainte-
resowaniem cieszą się np. roboty wielo-
czynnościowe. Wypierane są też żelazka, 

a w ich miejsce „wskakują” generatory 
pary. To wszystko trendy z Europy Za-
chodniej, docierające do nas z opóźnie-
niem, ale są one bardzo wyraźne. Mar-
ka MPM to synonim polskiego sukcesu 
w branży AGD. Firma była jedną z pierw-
szych prywatnych marek, która wprowa-
dziła drobny sprzęt zmechanizowany, ale 
dziś to już nie jedyny wasz asor tyment! 
Rzeczywiście, byliśmy poniekąd prekur-
sorami nad Wisłą w drobnym AGD. I do 
dziś dzień jest to trzon naszej sprzedaży, 
aczkolwiek rozwijamy także z dużym po-
wodzeniem inne sektory szeroko pojętego 
AGD. Jak Państwo zapewne wiedzą, stale 

poszerzamy ofertę MPM nie tylko o nowe 
urządzenia domowe i kuchenne, ale i te 
służące do pielęgnacji. Drugim poletkiem, 
które przeradza się już dziś w obszerną 
i  znaczącą kategorię, jest duży sprzęt 
AGD, wprowadzony przez nas w 2008 r., 
a więc już… dekadę temu. Ten segment 
szalenie się rozwija i w nim notujemy spo-
re wzrosty. Trzecim obszarem działań jest 
nasze najmłodsze „dziecko”, a więc marka 
Smile.

Proszę nam więcej opowiedzieć 
o tej marce i sferze jej działań.
Marka Smile narodziła się jakieś 4–5 lat 
temu i wciąż dynamicznie się rozwija. 
Obejmuje swoim asor tymentem sprzęt 
nieelektryczny. Tak naprawdę wszystko 
zaczęło się od noży ceramicznych i po-

jemników silikonowych. Obecnie w ofer-
cie znajdują się także wszelkiego rodzaju 
termosy, które odniosły olbrzymi sukces, 
ale też bidony, garnki, patelnie, młyn-
ki, zestawy noży. Ten sprzęt jest bardzo 
atrakcyjny, kolorowy, z pewnością może 
się podobać. Postanowiliśmy uporząd-
kować naszą ofertę, nie chcemy mieszać 
sprzętu nieelektrycznego z elektrycznym, 
dlatego część sprzętu MPM przenosimy 
właśnie do marki Smile.

Porozmawiajmy o Państwa inwe-
stycjach w 2018 r. Będzie to i w tym 
obszarze dla Was okres szczegól-
ny. Czy może Pan zdradzić jakieś 
bliższe szczegóły?
Myślę, że nie jest tajemnicą, że główną 
i znaczącą dla nas obecnie inwestycją jest 
centrum logistyczne z linią produkcyjną, 
budowane w Żyrardowie. Będą w nim też 
część biurowa, sala konferencyjna, rampy 
podjazdowe. Centrum ma mieć 10 tys. me-
trów kwadratowych powierzchni, a jego bu-
dowa zakończy się we wrześniu bądź paź-
dzierniku tego roku. Na pewno inwestycją 
była i jest nowa linia produktów marki Sam 
Cook i do ważnych kroków w tym obszarze 
zaliczyłbym także rozwój marki Haus & Luft, 
o której wspominałem na początku.

Przyznam, że wszystko to brzmi 
wyjątkowo imponująco! Na zakoń-
czenie naszej rozmowy proszę nam 
jeszcze krótko określić strategicz-
ne cele i wyzwania, jaki stawiacie 
sobie na ten rok i kolejny.
Cele i wyzwania stawiamy sobie nie -
ustannie, niezależnie do tego, czy koń-
czymy rok , czy go zaczynamy. Jest to 
bowiem dla nas proces trwały, praktycz-
nie nie mający nigdy końca. Tylko w ten 
sposób można cały czas utrzymywać się 
w czołówce. Z pewnością celem i planem, 
k tóry stawiamy na pierwszym miejscu, 
jest kontynuacja kampanii „Włącz go-
ścinność” oraz wprowadzenie marki Sam 
Cook. Celem nadrzędnym, marketingo-
wym jest poprawa wizerunku w sieci on-
line oraz poprawa opisów produktowych. 
Nad tym pracuje teraz większość firm, po-
nieważ jest to bardzo istotne dla klienta. 
To nasz najważniejszy tegoroczny punkt, 
wiążący się z wielką ilością pracy, a co za 
tym idzie – powiększeniem działu mar-
ketingowego. Wspomnianym zaś stałym 
i nigdy niekończącym się dla nas celem 
jest osiąganie jak największych sukcesów 
i tworzenie tego z nutą refleksji, emocji 
i wspomnianej, gościnności.

Dziękuję Panu bardzo za miłą 
rozmowę i życzę realizacji wszyst-
kich Państwa projektów i założeń.
Ja również dziękuję i pozdrawiam Czytel-
ników „InfoMarketu”.

W segmencie dużego AGD 
firma osiąga dziś znaczące 
przyrosty. Warto dodać, 
że w tym roku duży sprzęt 
AGD marki MPM obchodzi 
swoje dziesięciolecie 
istnienia.

Wszelkie cytowane oceny oraz dane pochodzą z serwisu Bazaarvoice Inc. służącego do zbierania opinii dostępnego na stronie internetowej www.bosch-home.pl i zostały zebrane do dnia 09.10.2017 roku
w odniesieniu do wszytskich modeli odkurzaczy Athlet. Opinie zostały opublikowane zgodnie z regulaminem strony internetowej www.bosch-home.pl oraz zweryfi kowane zgodnie z zasadami Bazaarvoice Inc.
Ocena łączna dotyczy wszystkich modeli odkurzaczy Athlet.
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Nieograniczona

skuteczność!

98% Użytkowników poleciłoby bezprzewodowy 
odkurzacz Athlet swoim znajomym.
Sprawdź go i Ty!

Zyskaj kolejnego przyjaciela domu.
Więcej na www.bosch-home.pl

„On ma moc!”
„Godny polecenia.”

4,72/5

Mam go od 2 tygodni
i nie mogę się z nim rozstać.”

„
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ke can get” („Z miłości do ciasta”). Mo-
gliśmy zobaczyć, jak niesamowitą prze-
mianę przeszła powłoka Teflon™ Clas-
sic, która w testach na wytrzymałość 
osiąga nawet o ponad 66 proc. lepsze 
rezultaty od swojej poprzedniej wersji. 
Warto dodać, że nowy wzmocniony Te-
flon™ Classic zaczął opuszczać fabryki 
firmy Chemours w już marcu 2018 r.
Na Ambiente 2018 Chemours pokazało także trzy 
rozwiązania dla producentów cukierniczych i pie-
karniczych form: Teflon Select (wielowarstwowa 
powłoka nakładana metodą „roller – coat”), Teflon 
Platinum (wzmocniona dwuwarstwowa powłoka 
piekarnicza nakładana metodą natryskową), a tak-
że Teflon Platinum Plus – pierwsza trójwarstwowa 
powłoka do form piekarniczych, nakładana meto-
dą natryskową ze wzmocnieniami ceramicznymi 
w poszczególnych warstwach.
Z entuzjazmem mówiono także na temat komercyj-
nego sukcesu powłoki Teflon Profile, w przypadku 
której węglik krzemu nadaje powierzchni naczyń 
twardość diamentu. Wilbert Broeksmit, global mar-
keting manager Teflon Branded Coatings, podczas 
swojego wystąpienia zwrócił uwagę na fakt, że fir-
ma wciąż doskonali swoje produkty, tak aby były 
one jak najbardziej zgodne z oczekiwaniami rynku, 
co przyczynia się również do sukcesów partnerów 
biznesowych firmy.
Podczas targów firma Chemours zaprezentowa-
ła więc efekty połączenia blisko osiemdziesięcio-

letniego doświadczenia z nowoczesnym i nowa-
torskim podejściem.
Rok 2018 przyniósł także rekordową licz-
bę zwiedzających, która wyniosła prawie 
135 tys. Imponujący był też wachlarz kra-
jów, które wzięły udział w imprezie – było 
ich aż 168 z łącznej liczby około 200, jakie 
obecnie prawnie funkcjonują na świecie.

Polskie marki  
 na Ambiente 2018
Targi Ambiente były także wyjątkowe dla mar-
ki Krosno, która nie tylko zaprezentowała nowe 
logo, materiały wizerunkowe oraz makiety dla 
przyszłych opakowań linii Premium i Casual, lecz 
także niezwykle atrakcyjne portfolio na rok 2018. 
Wyjątkowa była również oprawa wizualna sto-
iska, która zrobiła niemałe wrażenie na zwie-
dzających. Krosno Glass wyróżniało się przede 
wszystkim nietuzinkowym połączeniem drew-
na, pochodzącego z Bieszczad, a także metalu 
i szkła. Warto dodać, że o estetyczne wrażenia 

Od 2 do 13 lutego we Frankfurcie odbyły się największe targi dóbr konsumpcyjnych na świecie. Podczas 
kilkudniowej imprezy można było zobaczyć wszelkie nowości i innowacje zarówno z zakresu produktów, 
wyposażenia domów i ogrodów, jak i designerskie dekoracje, a także ciekawe upominki.

W roku 2018 w targach frankfurckich 
uczestniczyło aż 4441 wystawców 
z 89 krajów całego świata. Warto do-

dać, że ponad 80 proc. z nich pochodziło spoza Nie-
miec, a to sprawia, że Ambiente to zdecydowanie 
największe dziś targi międzynarodowe. Dzięki tak 
ogromnej różnorodności przenikać się mogły tren-
dy, rozwiązania i innowacje z całego świata, a co za 
tym idzie, targi jak zwykle miały nowoczesny i edu-
kacyjny charakter. Tym, co niezwykle cieszy, jest 
fakt, że z Polski zaprezentowało się w tym roku aż 
56 firm! Rok 2018 przyniósł także rekordową licz-
bę zwiedzających, która wyniosła prawie 135 tys. 
Imponujący był też wachlarz krajów, które wzięły 
udział w imprezie – było ich aż 168 z łącznej liczby 

około 200, jakie obecnie prawnie funkcjonują na 
świecie. Wynik jest więc niebywały!

„The most  
 international ever”
W tym roku krajem partnerskim (siódmym z rzędu) 
targów została Holandia. Wcześniej były to Dania, 
Francja, Japonia, Stany Zjednoczone, Włochy, a także 
Wielka Brytania. Watro dodać, że Holandia to kraj, 
który nie tylko słynie z innowacyjnych i niekonwen-
cjonalnych rozwiązań, lecz także wyróżnia się wy-
jątkowym wzornictwem. Tym bardziej cieszy fakt, 
że w tym roku można było obejrzeć ciekawą wy-
stawę eksperymentalną zaaranżowaną przez ho-
lenderskiego projektanta Roberta Bronwassera, 

której temat przewodni brzmiał: „Zrób to po ho-
lendersku”, gdzie projektant zestawił formy i funk-
cje w całkiem nowym kontekście.

Zakres tematyczny  
 targów
Zakres tematyczny targów został podzielony na trzy 
różne strefy – Dining, Living oraz Giving. W zależno-
ści od przeznaczenia zostały zaprezentowane różne-
go rodzaju dobra konsumpcyjne. Dining to najnow-
sza oferta nakryć stołowych, naczyń czy sztućców, 
a także produktów do gotowania, wypiekania czy 
urządzeń elektrycznych. Ponadto w tej strefie moż-
na było znaleźć ofertę artykułów z tworzyw sztucz-
nych, a także produktów przeznaczonych do utrzy-

mywania czystości. Obszar Living prezentował z ko-
lei całkowicie nowe spojrzenie na wyposażenie nie 
tylko domu, lecz także ogrodu. Na targach znalazły 
się nie tylko nowości produktowe, lecz także goto-
we koncepcje na wystrój domu, a także najmod-
niejsze style i trendy wnętrzarskie. W strefie Giving 
można było natomiast znaleźć wszelkiego rodza-
ju prezenty i upominki – biżuterię, dodatki, walizki 
i torebki, akcesoria kosmetyczne czy najmodniejsze 
gadżety. Produkty przeznaczone do kuchni czy ja-
dalni, artykuły gospodarstwa domowego, a tak-
że elementy dekoracyjne i designerskie oraz upo-
minki zajęły ponad 308 000 m² powierzchni tar-
gowej. Sprawiło to, że targi Ambiente, jak co roku, 
były niespotykanym i wyjątkowym wydarzeniem, 
podczas którego można było zapoznać się z niemal 
wszystkimi nowościami i innowacjami na rynku.

Co nowego na rynku  
 powłok do naczyń 
kuchennych?
Podobnie jak w zeszłym roku, kiedy to zaprezen-
towano rewolucyjny Teflon™ Profile, także w tym 
roku Chemours i marka Teflon™ zaprezentowały 
się na Targach Ambiente 2018. Tegoroczny prze-
kaz był skoncentrowany na innowacjach w obrębie 
już istniejących dwu– i trójwarstwowych systemów 
„non-stick” Teflon™, pod hasłami „The best an egg 
can get” („Z miłości do jajka”) oraz „The best a ca-

w aranżacji stołów zadbały Marta Zoyka Micha-
lik i Anna Nowak – Cooka.
Na targach nie zabrakło także firmy Adler Europe. 
Na jej stoisku firmowym można było zapoznać się 
z niezwykle bogatym portfolio produktów sygno-
wanych markami Adler, Camry czy Mesko. Podzi-
wiać mogliśmy wiele nowości, a wśród nich czaj-
niki, wagi łazienkowe, wyciskarki czy ekspresy do 
kawy. O wszystkich tych produktach będziemy 
wkrótce pisać. W numerze przedstawiamy tak-
że wybrane nowości z dynamicznie powiększa-
jącej się oferty polskiej spółki.
Tradycyjnie nie zabrakło również firmy Aquaphor, 
która zaprezentowała nowe modele dzbanków fil-
trujących, zawansowane technicznie wkłady (za-
wierające włókno Aqualen), jak również systemy 
uzdatniania wody.
W trakcie targów zaprezentowało się wiele polskich, 
znanych marek i firm. Wszystkie je trzeba nie tylko 
docenić, ale i pogratulować im wspaniałego, profe-
sjonalnego reprezentowania naszego kraju i wyjąt-
kowego w wielu wypadkach wpisania się w two-

rzenie nowoczesnego rynku konsumpcyjnego ar-
tykułów gospodarstwa domowego. Dodamy, że 
dzięki targom Ambiente udział ten ma wymiar nie 
tylko europejski, ale i światowy. O polskich mar-
kach mówiono wiele i dobrze. A to miłe i niezwy-
kle przyszłościowe.

Karolina Skutnik

Ambiente 2018
– kolejna odsłona targów nad Menem

R e k l a m a

Niebanalna stylistyka i elegancja idą tu w parze 
z funkcjonalnością i bezpieczeństwem użytkowania. 
Urządzenia zostały wykonane z zastosowaniem 
wysokiej jakości podzespołów.

STYLOWO
I PRAKTYCZNIE!

TO245C / C245C

ZESTAW: TOSTER TO245B, CZAJNIK C245B
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CONCEPT. Wielofunkcyjny garnek ck 9090

Gotuj na wiele sposobów
Wielofunkcyjny garnek marki Con-
cept to urządzenie, w którym może-
my nie tylko gotować, ale też sma-
żyć, podpiekać, dusić, gotować na 
parze, a nawet… piec ciasto!

Możemy w nim także przygotować fondue, 
czyli właściwie można robić wszystko, co tyl-
ko się zamarzy. To bardzo duże ułatwienie 
i oszczędność przestrzeni, ponieważ zamiast 
kilku urządzeń ma się jedno. Model ma 10 
automatycznych funkcji oraz formę do wy-
pieku babki. Do formy wystarczy wlać ciasto, 
a resztę zrobi urządzenie, i to w niecałą godzi-
nę! Jego obsługa jest niezwykle prosta, a ob-
jętość wynosi 4 l. Garnek ma wbudowa-
ny timer, na którym ustawiać moż-
na czas pracy urządzenia. Krót-
kie przyciśnięcie odpowied-
niego guzika zwiększa czas 
pracy o minutę, natomiast dłu-
gie o 10 minut. Rozmiar mode-
lu jest niewielki, co oznacza, że 
z powodzeniem zmieści się on 
nawet w małej kuchni. Sprawdzi 
się także poza domem, na przy-
kład w domkach letniskowych czy 
na campingu, dzięki czemu nawet 

w takich miejscach nie trzeba będzie rezy-
gnować z wymyślnych i różnorakich potraw. 
Co istotne, garnek ma nieprzywierającą po-
wierzchnię, co oszczędzi kłopotu i nerwów 
z czyszczeniem. Zbiornik i akcesoria można 
śmiało myć w zmywarce. Urządzenie zostało 
wyposażone w wygodne uchwyty i antypo-
ślizgowe nóżki. W zestawie znajduje się spe-
cjalna kratka do przygotowywania potraw 
na parze. To ukłon w stronę amatorów zdro-
wego odżywiania. Wśród akcesoriów znaj-
dują się także kosz do smażenia, łyżka ce-
dzak i zestaw sześciu widelców do fondue.

Nowości – drobny sprzęt kuchenny

Zdrowo, smacznie i ze stylem 
Wolnowary to popularne urządzenia do przygo-
towywania posiłków w zdrowy sposób. I niech 
nikogo nie przeraża przedrostek „wolno”, bo-
wiem w tym wypadku to po prostu idealny 
wręcz sposób obróbki produktów spożywczych, 
a nie zapowiedź marnotrawstwa cennego czasu, 
jak na pierwszy rzut oka mogłoby się zdawać.

Urządzenie o wyjątkowym wyglądzie sprawdzi się zna-
komicie w nowoczesnej, ale także stylowej kuchni i za-
razem wszędzie tam, gdzie ceni się zdrową kuchnię i ra-
dość gotowania. 

Chalkboard 24180-56 ma pojemność 3,5 l, dzięki cze-
mu można w nim przygotować do 4 porcji zdrowych 
i aromatycznych posiłków. W praktyce oznacza to, że 

nawet jeśli będą przygoto-
wywać się wolniej, to za jed-
nym razem możemy przygoto-
wać posiłki na… 4 dni, co w osta-
tecznym rozrachunku przynosi wie-
le korzyści – oszczędność czasu, 
energii, ale też unikanie zamiesza-
nia w codziennym przygotowywa-
niu obiadu czy kolacji. 

Model ma trzy ustawienia tempera-
tury: niska, wysoka i utrzymywanie cie-
pła, co jest przydatne, gdy nastawia się urzą-
dzenie i np. wychodzi z domu albo gotuje się potrawę wy-
magającą naprawdę długiej obróbki termicznej. Wolnowar 

ma szklaną pokrywę, przez 
którą można doglądać go-

tujących się pyszności i kontro-
lować ich stan.

Ciekawym rozwiązaniem jest 
powłoka garnka z czarną ma-
tową tablicą (podobną do tych 
powłok, jakie mają szkolne ta-

blice), po której moż-
na pisać kredą. W ze-
stawie z urządzeniem 

znajdują się dwie laski 
kredy. Tu zapewne pojawi się pytanie: po co pisać po 
garnku kredą? Chociażby po to, żeby go ozdobić we-
dług własnej wizji i pomysłu lub żeby zostawić jakąś 
miłą wiadomość dla rodziny pod swoją nieobecność, 
a dla wyjątkowo zapominalskich – po to, by napisać, 
jaką potrawę się przygotowało. Prawda, że pomysło-
we, ze smakiem i oryginalnym stylem?

Model ma nieślizgające się nóżki, co jest ważnym ele-
mentem bezpieczeństwa przy tego typu urządzeniach. 
Wolnowar łatwo się czyści, ponieważ garnek jest wyj-
mowany. Ma eleganckie wzornictwo, a dzięki oryginal-
nemu dodatkowi w postaci kredy można je uczynić ele-
ganckim i nietypowym.

RUSSELL HOBBS. Wolnowar Chalkboard 24180-56

Z certyfikatem BPA Free
Wyciskarka wolnoobrotowa marki 
Eldom to doskonały sposób na szyb-
kie i zdrowe przygotowywanie so-
ków. Jest niezwykle wydajna, cicha 
i prosta w obsłudze.

Marka Eldom wychodzi naprzeciw ocze-
kiwaniom osób, które cenią sobie zdro-
wy styl życia i pełnię witamin. Dlate-
go jest to właśnie model wol-
noobrotowy i dlatego też po-
wstał z bezpiecznych dla zdrowia 
tworzyw i ma certyfikat BPA Free, 
który daje pewność, że do jego produk-
cji użyto tworzyw wolnych od bis-
fenolu A. Wyciskarka dostoso-
wuje prędkość pracy do rodza-
ju produktu – jest to od-
powiednio 45, 50 lub 
55 obrotów na minutę. 
Dzięki wolnemu tempu 
pracy owoce i warzywa ście-
rane są dokładnie i  zacho-
wują wszelkie war tości od-
żywcze oraz witaminy. Pozy-
skiwany sok jest gęsty i choć 
mniej klarowny, to zdrow-
szy niż ten uzyskany z tra-

dycyjnych wyciskarek. Urządze-
nie zostało zaprogramowane 
aż do dziewięciu trybów pra-
cy. Warto dodać, że producent 
przewidział dodatkową, 5-let-
nią gwarancję na dwukierunko-
wy silnik o mocy 200 W. Pro-
dukt został wyposażony w pro-
sty w obsłudze panel doty-
kowy. Dodatkowo w zestawie 
znajdziemy pojemnik na sok 
i na odpadki – oba o po-
jemności 1 l.

ELDOM. Wyciskarka Perfect Juicer PJ700 viigo
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Nowości – drobny sprzęt domowy

Efektywna i efektowna troska o zdrowie
Stadler Form we wszystkich swych produk-
tach urzeka wyjątkowym wzornictwem i jako-
ścią wykonania. Produkty sygnowane tą mar-
ką są także znakomicie wyspecyfikowane od 
strony techniczno-funkcjonalnej. Nie inaczej 
jest z  kolejną propozycją marki specjalizu-
jącej się w  urządzeniach do poprawy jako-
ści powietrza w domach.

Oczyszczacz Roger nawiązuje nazwą do rodziny już funk-
cjonujących na rynku innych produktów marki Stadler Form 
(Viktor, Oskar, Anna itd.). Jest to urządzenie skutecznie 
oczyszczające powietrze i utrzymujące jego jakość na naj-
wyższym poziomie dzięki nowoczesnym technikom oraz 
zastosowanym w produkcie systemom filtracji.

Roger sam stale mierzy jakość powietrza i dostosowuje swój 
tryb pracy do potrzeb otoczenia. Umieszczony w centralnej czę-
ści urządzenia wskaźnik informuje o bieżącej jakości powietrza, 
zmieniając kolor. W produkcie zaimplementowano także czuj-
nik gazu oraz cząstek PM 2,5. W urządzeniu wykorzystano filtr 
wstępny oraz Dual Filtr, który łączy w sobie techniki filtrów HE-
PA 11 oraz działanie aktywnego węgla. Filtr ten został opraco-
wany i stworzony we współpracy z niemiecką firma Freuden-
berg, która jest dziś jednym z kluczowych specjalistów w dzie-
dzinie filtracji w Europie. Oprócz precyzyjnego oczyszczania po-
wietrza z lotnych związków organicznych, drobnych pyłów, wi-
rusów i bakterii filtr eliminuje nieprzyjemne zapachy.

Warto dodać, że model Roger można stosować z powodze-
niem w pomieszczeniach o powierzchni do 74 m². Producent 
zapewnia, że bardzo wysoki współczynnik dostarczania czyste-
go powietrza (tzw. CADR) oznacza, że oczyszczacz jest w sta-
nie w ciągu godziny wymienić powietrze od trzech do pięciu 
razy. Jest to produkt polecany więc także alergikom. Urządze-
nie wyposażone jest w pięć poziomów pracy, tryb automa-
tyczny oraz tryb nocny, w którym jest możliwość przyciemnie-

nia i wyłączenia kontrolek. Ponadto system HEPA Reset przy-
pomina o wymianie filtra.

Warto zwrócić uwagę także na wzornictwo oczyszcza-
cza. Bez wątpienia wyjątkową cechą wszystkich urządzeń 
sygnowanych logo Stadler Form jest ich design. W wypad-
ku modelu Roger charakteryzuje się on prostą, ale wyjąt-
kowo elegancką i wysublimowaną formą, która na plan 
pierwszy wysuwa lekką bryłę urządzenia. Ową lekkość, 
powab i swoistą dostojność produktu podkreśla uniwer-
salny i zarazem niezwykle porządkujący przestrzeń bia-
ły kolor obudowy.

Za dystrybucję urządzeń Stadler Form w Polsce odpowie-
dzialna jest spółka DLF, znana m.in. z reprezentowania w na-
szym kraju takich marek jak iRobot, Breville czy Foodsaver.

Zdrowe powietrze przede wszystkim
Nowy oczyszczacz powietrza marki wpi-
suje się w trend walki z ogromnym pro-
blemem zanieczyszczonego powietrza 
i wszechobecnych alergenów. 

Moc urządzenia to 450 W, a dzięki swojej wy-
dajności pozwala ono szybko oczyścić powietrze 
z pyłków, sierści i zarazków w pomieszczeniach 
o powierzchni do 20 m2. Urządzenie jest wy-
posażone w potrójny system filtracji. Pierwszy 
z filtrów, a więc HEPA, wykonany został z włó-
kien ze szkła spiekanego, co oznacza, że sta-
nowi barierę dla niemalże 100 proc. cząsteczek 
większych niż 0,3 mikrona i aż 95 proc. cząste-
czek o wielkości między 0,1 a 0,3 mikrona. Dru-
gi z filtrów to lampa UV, emitująca światło ultra-
fioletowe, zabijające mikroorganizmy, które nie 
zostały zatrzymane przez filtr HEPA. Trzeci na-
tomiast to filtr fotokatalityczny, neutralizujący 
substancje chemiczne, takie jak choćby benzen, 

formaldehyd czy ksylen. Ponadto filtr ten neu-
tralizuje nieprzyjemne zapachy, takie jak dym 
papierosowy. Urządzenie ma 3 tryby szybko-
ści filtrowania powietrza, a co więcej – opcję 
niezależnego uruchomienia filtracji za pomocą 
lampy UV. Oczyszczacz ma również jonizator, 
dzięki któremu powietrze jest nie tylko oczysz-
czone, ale też zjonizowane, a w takim powie-
trzu wolniej rozwijają się wszelakie wirusy, bak-
terie czy zarodniki grzybów i pleśni. Dlatego 
właśnie oczyszczacz szczególnie polecany jest 
alergikom, rodzinom z małymi dziećmi, posia-
daczom zwierząt czy osobom, które cierpią na 
częste infekcje dróg oddechowych. Masa urzą-
dzenia wynosi 2,5 kg.

Nowa jakość i wygoda 
odkurzania
Bezprzewodowy odkurzacz bezwor-
kowy Dirt Devil to przede wszyst-
kim higieniczne i komfortowe sprzą-
tanie, ale także precyzja i wygoda 
w codziennym użytkowaniu i prze-
chowywaniu.

Kompaktowe rozmiary, niską wagę, sku-
teczną technikę cykloniczną uzupełniają wy-
dajny i szybko się ładujący akumulator lito-
wo-jonowy. Dzięki nowoczesnej konstruk-
cji kurz z łatwością można wyrzucić do ko-
sza na śmieci. Nie jesteśmy także zobligo-
wani do wymiany filtra, który z łatwością 
możemy umyć pod bieżącą wodą. Wygodę 
odkurzania zawdzięczamy w dużej mierze 
szerokiemu zakresowi funkcji oraz syste-
mowi bezprzewodowemu, dzięki któremu 
nie musimy przepinać sprzętu do poszcze-
gólnych kontaktów w trakcie pracy. Zasto-
sowany w urządzeniu akumulator litowo-
-jonowy jest wydajny a jego praca stabil-
na – w miarę rozładowywania się sprzę-
tu, utrzymuje on stale niezbędne do pracy 
napięcie. Cykl pracy na jednym ładowaniu 
wynosi ok. 45 minut. Czas ładowania to na-

tomiast 4 godziny, 
biorąc pod uwagę 
fakt, że urządze-
nie zostało całko-
wicie rozładowane. Ze-
staw szczotek umożliwia 
precyzyjne sprzątanie róż-
nych powierzchni. Atutem 
jest elektroszczotka, która 
z powodzeniem czyści dy-
wany i wykładziny, dzię-
ki napędzanemu silnikiem 
elektrycznym, obrotowe-
mu wałkowi. To opcja, któ-
ra doskonale radzi sobie 
ze zbieraniem włosów 
czy sierści zwierząt. Po-
nadto w zestawie znajdzie-
my małą ssawkę, końców-
kę do parkietów, a także 
ssawkę szczelinową, prze-
znaczoną do miejsc trud-
nodostępnych oraz koń-
cówkę z wło-
s i em do 
tapicerki.

DIRT DEVIL. Odkurzacz bezprzewodowy DD777-2 Blade 32V TotalADLER. Oczyszczacz powietrza aD 7961

STADLER FORM. Oczyszczacz powietrza Roger
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Niezwykle cichy i skuteczny
Nowy odkurzacz In’genius ProSilence 
marki Bosch to obecnie jeden z naj-
cichszych odkurzaczy na rynku. Jego 
atutami są dobra jakość wykonania 
i najnowocześniejsze rozwiązania.

Tym, co bezsprzecznie wyróżnia urządze-
nie na rynku, jest opracowany przez markę 
Bosch system SilenceSound. Dzięki tej inno-
wacji odkurzacz pracuje z głośnością na po-
ziomie zaledwie 57 dB(A), co czyni go bardzo 
cichym. Dzięki temu można z powodzeniem 
słuchać muzyki w trakcie odkurzania. Sukces 
produktu kryje się przede wszystkim w ma-
teriałach izolacyjnych, elastycznym moco-
waniu silnika, a także zoptymalizowane-
mu przepływowi powietrza i specjal-
nym akcesoriom. Szczotka odkurzacza 
została specjalnie zaprojektowana tak, 
aby poradzić sobie nawet z najmniejszy-
mi szczelinami i miejscami trudno dostęp-
nymi. Nie dziwi więc fakt, że odkurzacz In-
’genius otrzymał najlepszą ocenę skutecz-
ności odkurzania podłóg 
twardych – „A”. Sprzą-
tanie ułatwią również 

obrotowe kółka, długi kabel (12 m), a także 
miękki zderzak, chroniący meble przed obi-
ciem. Ponadto w rurze teleskopowej zaimple-
mentowano małe akcesoria – ssawki szcze-

linowe, do mebli i tapicerki, dzięki cze-
mu zawsze będą one pod ręką. Wo-

rek w rozmiarze XXL sprawia, że 
nie musimy wymieniać go czę-
sto, a co za tym idzie zmniej-
szają się koszty eksploatacji 
urządzenia. Ponadto system 

QuattroPower zapewnia mak-
symalną skuteczność nawet przy 

małym zużyciu energii elektrycznej. 
Warto także do-

dać, że odku-
rzacz został 
wyposażo-
ny w najwy-

żej k lasy f il tr 
HEPA, który jest 
pr zyjazny dla 
alergików.

Nowości – drobny sprzęt domowy

„inteligentna” suszarka – zdrowe i piękne włosy
Suszarka do włosów to produkt, który nie-
odłącznie towarzyszy wszystkim kobietom, 
ale także coraz częściej i panom, dla których 
długie włosy są atrybutem ich własnego sty-
lu i cechą wyglądu. Dobrą suszarkę powinny 
charakteryzować takie przymioty jak dobra 
jakość wykonania, efektywność suszenia, 
jego komfort i wygoda oraz troska o zdro-
wie i stan włosów.

Bez wątpienia najnowsza suszarka marki BaByliss 
– specjalisty w tym segmencie rynku – to praktycz-
na, dobra jakościowo i niezwykle korzystna dla zdro-
wia włosów propozycja. Model Digital Sensor 6500E 
jest produktem nowej generacji, z obszaru tzw. urzą-
dzeń inteligentnych. W praktyce oznacza to, że w co-

dziennej pielęgnacji suszarka w sposób aktywny do-
biera parametry swej pracy do rodzaju i stanu wło-
sów, które są suszone czy modelowane.

Nie od dziś wiadomo, że przesuszanie włosów, nadmier-
na temperatura ich suszenia, a nawet niewłaściwy stru-
mień powietrza przy danym procesie modelowania i sty-
lizacji mogą być szkodliwe dla ich stanu i wyglądu. Z te-
go powodu suszarka BaByliss została wyposażona 
w funkcję Digital Sensor, która automatycznie do-
stosowuje strumień powietrza czy zakres tempe-
ratury tak, aby nie tylko wysuszyć włosy spraw-
nie i szybko, lecz także nie uszkodzić ich struk-
tury. W praktyce wygląda to tak, że urządze-
nie osiąga optymalną i stałą temperaturę strumienia po-
wietrza (70 °C) na całej powierzchni suszenia – bez tzw. 
„gorących punktów”, które niszczą strukturę włosa. Kon-
trolowanie temperatury (skądinąd 70 °C to najzdrowsza 
opcja dla włosów) jest możliwe dzięki cyfrowemu czujni-
kowi, w który wyposażona jest suszarka.

Zasysanie powietrza, kompresja i napędzanie odby-
wają się w tej samej osi, dlatego przepływ powietrza 
jest jednolity i ma optymalną moc. Tak precyzyjne su-
szenie jest możliwe dzięki silnikowi najnowszej gene-
racji, który zaimplementowano w urządzeniu. Produkt 
BaByliss został wyposażony także w funkcję jonizacji, 
która neutralizuje elektryzowanie, co często jest pro-

blemem podczas suszenia. Już na etapie suszenia wło-
sy stają się miękkie, gładkie i błyszczące.

Do produktu dołączone są trzy nakładki – z cien-
kim koncentratorem dla precyzyjnego suszenia, na-
kładka do precyzyjnego prostowania już na etapie su-
szenia, a także dyfuzor, przeznaczony do układania lo-
ków. Warto też dodać, że w urządzeniu zaimplemen-
towano filtr redukujący hałas, przez co suszarka jest 
wyjątkowo cicha.

BABYLISS PARIS. Suszarka do włosów Digital Sensor 6500E

Szybko, bezpiecznie 
i profesjonalnie
Lokówka Keratin Protect to profe-
sjonalne i innowacyjne urządzenie 
do stylizacji włosów, dzięki któremu 
włosy będą nie tylko wyglądać pięk-
nie, lecz także zachowają zdrowie.

Stylizacja na gorąco po-
zwala na osiągnięcie różno-
rodnych i ciekawych efek-
tów, jednak do tej pory zwy-
kle kojarzy się ze sporym 
obciążeniem dla włosów. 
Firma Remington wychodzi 
naprzeciw wszelkim stereo-
typom i prezentuje nową lokówkę, która 
pozwala nie tylko na precyzyjne ułożenie 
włosów, lecz także na zachowanie ich zdro-
wia w szybki i skuteczny sposób. Wszystko 
to dzięki zaawansowanej techniki wyko-
rzystanej w urządzeniu. W lokówce zaim-
plementowano grzałkę stożkową, która za-
wiera keratyną i olej migdałowy. W trakcie 
stylizacji składniki te są uwal-
niane bez-

pośrednio do włosa, co skutkuje popra-
wą ich elastyczności i sprężystości. Po-
nadto funkcja PRO+ pozwala na ułoże-
nie fryzury już w temperaturze 185 °C, 
a jak wiadomo – im mniejsza temperatu-
ra, tym zdrowsze włosy. Niemniej maksy-

malna wartość grzania wyno-
si 210 °C. Końcówkę lokującą 
można ustawić w zakresie od 
19 do 28 mm, co pozwala de-
cydować o grubości loków czy 
fal. Urządzenie zostało wypo-
sażone także w powłokę Grip 
Tech, która zapobiega ześlizgi-

waniu się włosów z lokówki, a tym sa-
mym zwiększa komfort jej użytkowania. 
Dla zapominalskich zdecydowanym plusem 
jest również funkcja automatycznego wy-
łączenia urządzenia po 60 minutach pracy. 
Warto dodać, że produkt został objęty aż 
5-letnią gwarancją producenta.

REMINGTON. Lokówka Keratin Protect Wand CI83V6 BoSch. odkurzacz In’genius ProSilence BGL85S330
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Gładkie stopy bez wysiłku
Urządzenia do pielęgnacji stóp to coraz bardziej dy-
namicznie rozwijający się segment rynku drobne-
go AGD. Wiele pojawiło się tu marek i produktów. 
Bez wątpienia, aby użytkownik był zadowolony 
z efektów ich działania, musi to być sprzęt dobrze 
zaprojektowany, solidnie wykonany i mieć odpo-
wiedniej jakości końcówki. Niestety, bywa z tym 
bardzo różnie…

W wielu wypadkach rozczarowanie wpływa 
na złe postrzeganie tego typu rozwiązań w ogó-
le. Dlatego warto polecać rzetelne marki i spraw-
dzone rozwiązania i wyroby. Bez wątpienia do 
takich zaliczyć należy pilniki marki Philips, w tym 
najnowszy model Pedi Advanced BCR430/00. Nie 
ma tu mowy o kompromisach jakościowych czy 
funkcjonalnych.

Gładkie 
i   z adbane 
stopy to pod-
stawa kobie-
cej pielęgnacji. 
Niestety, czę-
sto utrzymanie 
dobrego stanu stóp 
wymaga sporo czasu, które-
go na co dzień brakuje. Pedi 
Advanced to pilnik do stóp 
nowoczesnej generacji, któ-
ry z łatwością usuwa zrogo-
waciały naskórek. Ogromną 
zaletą tego produktu jest to, 
że może on być stosowany 
zarówno na sucho, jak i na 

mokro. Sprawia to, że bardzo łatwo używa się go w trakcie 
kąpieli lub prysznica. Produkt jest niezwykle poręczny i nie 
wyślizguje się z ręki dzięki specjalnie dobranym materiałom 
i ergonomicznej obudowie.

W urządzeniu zaimplementowano bardzo precyzyjną kra-
wędź, która z łatwością dociera nawet do bardzo trudno do-
stępnych miejsc. Obrotowy dysk sprawia, że usuwanie zbęd-
nej skóry staje się nie tylko bardzo precyzyjne, lecz także szyb-

kie, proste, a przede wszystkim bezpieczne. W wypadku uży-
wania elektrycznego pilnika do stóp Pedi Advanced nie ma mo-
wy o nieumyślnym uszkodzeniu zdrowego naskórka, ponieważ 
urządzenie zostało zaprojektowane tak, aby delikatnie i skutecz-
nie pozbyć się jedynie zbędnych, zrogowaciałych warstw skóry. 
Pilnik wyposażono w różne poziomy szybkości, co sprawia, że 
każdy może dostosować tarcie do własnych potrzeb.

W urządzeniu zaimplementowano zasilanie akumulatorowe 
i sieciowe. Ładowanie jest szybkie, a bateria wydajna. Produkt 
jest także niezwykle prosty do utrzymania w czystości. Dysk do 
usuwania zgrubień łatwo się wypina i czyści za pomocą wody 
i specjalnej szczoteczki.

PHILIPS. Pilnik do stóp Pedi Advanced BCR430/00

Miele. odkurzacz Complete C3 PowerLine SGFF3

Najlepsza jakość sprzątania
i higieny od 90 lat
Produkt marki Miele to z pewno-
ścią godny uwagi sprzęt nie tylko 
ze względu na dobrą jakość wyko-
nania, ale także wyjątkową ochro-
nę zdrowia domowników.

Odkurzacz został zaprojektowany tak, 
aby był maksymalnie wydajny i higienicz-
ny. Jest to możliwe dzięki rewolucyjnemu 
silnikowi Power Efficiency oraz systemowi 
zaawansowanych filtrów. Warto tu nadmie-
nić, że w odkurzaczu silnik został specjal-
nie wytłumiony (System Silence) co ozna-
cza, że odkurzanie jest niezwykle ciche. 
Ponadto w produkcie zaimplementowano 
elektroniczną regulację siły ssania, wyświe-
tlacz poziomu mocy i ergonomiczny uchwyt 
Eco Comfort ze zintegrowanym wygodnym 
pędzlem do kurzu, który przeznaczony jest 
do odkurzania przedmiotów delikatnych, 
mało odpornych na zarysowania czy stłu-
czenia, jak np. ramy obrazów czy moni-
tory.  Praktyczny system blokady pozwa-
la na bezpieczne połączenie części (ssaw-
ka podłogowa, rura ssąca i uchwyt) jed-
nym kliknięciem. Długi kabel (12 m) spra-

wia, że zasięg odkurzania staje się wyjąt-
kowo duży. Wszystko to sprawia, że zde-
cydowanie zwiększa się komfort sprząta-
nia. Odkurzacz doskonale radzi sobie za-
równo z twardymi podłogami, jak i z dy-
wanami. Dzięki filtrowi HEPA AirClean po-
lecany jest dla alergików. Urządzenie fil-
truje nawet bardzo drobny kurz i alerge-
ny, co pozwala na zachowanie maksymal-
nej higieny powietrza.

thoMaS. odkurzacz Cycloon Hybrid Pet & Friends

Pomocny rodzinom  
ze zwierzętami
Odkurzacz marki Thomas łączy w so-
bie technikę cyklonową i  wodną. 
To efektywny odkurzacz bezworko-
wy polecany przede wszystkim ro-
dzinom, które posiadają zwierzęta.

W zeszłym miesiącu zaprezentowaliśmy 
ofertę nowych modeli odkurzaczy hybrydo-
wych. Dziś przedstawiamy bliżej jedną z wer-
sji odkurzacza. A jest nią Thomas Cycloon Hy-
brid Pet & Friends. Ten wyjątkowy na rynku 
model wychodzi naprzeciw oczekiwaniom 
wszystkich miłośników zwierząt. Skutecznie 
radzi sobie nie tylko ze standardowym sprzą-
taniem, lecz także sierścią zwierząt na tapi-
cerce czy dywanie. Może on odkurzać za-
równo na sucho (trzykomorowy filtr cyklo-
nowy easyBox), jak i na mokro z użyciem fil-
tra wodnego. Co więcej, można nim także 
zbierać płyny na bazie wody. Jest to więc od-
kurzacz wielofunkcyjny, który poradzi sobie 
z niemal każdym zabrudzeniem. Filtr wodny 
Aqua FreshBox jest niezwykle higieniczny, to-
też odkurzacz doskonale sprawdza się rów-
nież w wypadku osób cierpiących na alergie. 
System filtrów, do których należą system fil-
tra wodnego Aqua FreshBox, filtr higieniczny 

HEPA 13, Mikro-filtr powietrza wylotowego, 
a także filtr przeciwpyłkowy i filtr z aktywnym 
węglem sprawiają, że znacznie poprawia się 
jakość powietrza w pomieszczeniu, a zapach 
jest świeży i przyjemny. Wszystko to dzięki 
temu, że kurz, sierść czy inne zanieczyszcze-
nia wiązane są w wodzie, a więc nie unoszą 
się w powietrzu. Z łatwością więc można po-
zbyć się wszelkich zabrudzeń, a efekty odku-
rzania zadowolą nawet tych najbardziej wy-
magających. W zestawie użytkownik znajdzie 
komplet specjalnych szczotek i ssawek, któ-
re znacznie ułatwiają sprzątanie nawet trud-
nodostępnych miejsc.

RE
KL

AM
A

Pierwszy bezworkowy 
odkurzacz Miele 
Blizzard CX1
Blizzard CX1 to pierwszy odkurzacz Miele bez tradycyjnego 
worka na kurz. Charakteryzuje się dużą skutecznością  
odkurzania przy zachowaniu najwyższych standardów higieny. 
Model wyróżnia wyjątkowa solidność wykonania oraz najwyższe 
parametry techniczne.

Urządzenie wykorzystuje technologię Vortex, a więc 
powietrznego monocyklonu, dzięki któremu przepływ powietrza 
jest zawsze optymalny i nie zmniejsza się wydajność urządzenia. 
Niezwykle skuteczna jest tu także separacja kurzu. W praktyce 
siła odśrodkowa powietrza, które przechodzi z prędkością 
ponad 100 km/h, oddziela większe zabrudzenia od drobnych, 
a dzięki filtrowi pyłowemu Gore® CleanStream® jest on 
przechwytywany do osobnego pojemnika, co gwarantuje 
najwyższy poziom higieny.

Przepływ powietrza jest cały czas monitorowany przez 
specjalne czujniki. W razie rozpoznania zanieczyszczenia 
i niewystarczającego przepływu powietrza automatycznie 
uruchamia się funkcja ComfortClean, a po około 20 sekundach 
odkurzacz jest ponownie gotowy do pracy. Filtra nie trzeba 
wymieniać, należy go czyścić (zwykle 1–2 razy w roku),  
o czym oczywiście przypomina sygnalizator. Odkurzacz opróżnić 
można w sposób szybki, wygodny i bez kontaktu z kurzem dzięki 
znanemu i sprawdzonemu u Miele mechanizmowi Click2Open. 
Modele Blizzard CX1 Parquet PowerLine oraz Blizzard CX1 
Comfort Ecoline wyposażone są również w trwały filtr wylotowy 
HEPA AirClean Lifetime, wychwytujący najmniejsze cząsteczki 
kurzu i pyłu i aż do 99,999 proc. alergenów*.

Miele ma w ofercie trzy modele odkurzacza: Blizzard CX1 Red 
EcoLine, Blizzard CX1 Parquet PowerLine oraz Blizzard CX1 
Comfort Ecoline. Różnią się one mocą oraz wyposażeniem.

* zgodnie z normą EN 60312-1

www.miele.pl
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PrOMOCJE Akcje, konkursy

Bosch

Wiosenne porządki z „królem wielofunkcyjności”
Specjalnie na wiosnę marka Zelmer 
przygotowała niezwykle atrakcyj-
ną promocję – przy zakupie odkurza-
czy piorących z  linii Aquawelt Plus 
i Aquawelt Pro każdy otrzyma aż 150 
zł premii.

Zarówno linia Aquawelt Plus, 
jak i Aquaqwelt Pro to propo-
zycje dla wymagających. Wie-
lofunkcyjne odkurzacze, które 
producent określa mianem „kró-

lów wielofunkcyjności”, umożliwiają nie tyl-
ko odkurzanie na sucho, lecz także zbieranie 
wody i błota, pranie i czyszczenie tapicerki 
oraz dywanów. Sprzęty z obu tych linii mo-
gą pracować w trybie workowym lub bez-

workowym z wykorzystaniem 
filtra wodnego. Czystość wy-
dmuchiwanego powietrza za-
pewnia podwójny system fil-
tracji: filtr EPA oraz filtr wodny. 

Do odkurzaczy dołączona jest 
również turboszczotka, która 

efektywnie zbiera sierść, to-
też propozycja jest skierowa-
na także do miłośników zwie-
rząt. Ponadto w obu liniach 
zaimplementowano antyza-
pachowy worek Safbag z wę-
glem aktywnym, pochłania-
jącym nieprzyjemne zapachy.

Linia Pro to także duży zasięg odkurza-
nia (aż 10 m) oraz wytrzymały i elastyczny 
wąż Flexi – wzmocniony oplotem z jedwab-
nych nici. A wszystko to w atrakcyjnej pro-

mocji, która trwa od 2 marca do 30 kwietnia 
2018 r. lub do wyczerpania zapasów. Pro-
dukty i regulamin promocji są dostępne na 
stronie producenta – zelmer.pl.

Amica

Zelmer

oszczędzanie przez zmywanie!
To możliwe, ale uwaga – 
tylko do kwietnia. Każdy 
bowiem, kto do końca tego 
miesiąca zakupi zmywarkę 
uznanej marki Bosch i od-
powie kreatywnie na za-
dane pytanie, może wy-
grać zwrot ceny zakupu 
nowego urządzenia!

Na wstępie trzeba zaznaczyć, że akcja Bo-
scha odbywa się w wybranych sieciach sprze-
daży. Jej zasady są bardzo proste: wystarczy, 
że klient kupi zmywarkę w okresie od 1 mar-
ca do 30 kwietnia tego roku i do 15 maja br. 
zarejestruje swój zakup na stronie www.eks-
perci-od-zmywarek.pl oraz prześle wypełniony 
formularz zgłoszeniowy łącznie z dołączonymi 
danymi (także ze skanem lub zdjęciem potwier-

dzającym zakup zmywarki) wraz z odpowie-
dzią na zadane pytanie. Może w  ten sposób 
zdobyć zwrot ceny zakupu nowej zmywarki.

Samo pytanie brzmi: „Nasze zmywarki 
oszczędzają wodę i energię. Opisz nam, ja-
kie Ty masz sposoby na dbanie o środowi-
sko?”. Autorzy najlepszych 25 odpowiedzi 
(maksymalnie 800 znaków) otrzymają zwrot 
ceny zmywarki na konto podane w formula-
rzu. Lista laureatów zostanie ogłoszona na 
stronie konkursu do 30 czerwca br.

Do 450 zł zwrotu
Z początkiem marca producent rozpo-
czął akcję promocyjną wspierającą sprze-
daż wybranych piekarników, płyt grzej-
nych, okapów, a także zmywarek i lodó-
wek. Przy zakupie odpowiedniego zesta-
wu klient może otrzymać zwrot gotów-
ki o wartości 200, 300, a nawet 450 zł!

Akcja rozpoczęła się dokładnie 2 marca. Przy 
zakupie wspomnianego zestawu złożonego z kil-
ku sprzętów konsument może otrzymać zwrot 
w postaci 200, 300, a nawet 450 zł. Łączna pu-
la nagród wynosi aż 950 000 zł, a akcja potrwa 
do 2 maja tego roku.

Przy zakupie zestawu złożonego z wybrane-
go piekarnika oraz płyty grzejnej z minimalną ilo-
ścią czterech pól grzewczych zwrot wynosi 200 zł. 

W przypadku rozszerzenia zestawu o dodatkowe 
urządzenie – w tym wypadku okap za min. 349 zł 
– zwrot ten wynosi 300 zł. Jeśli jednak konsument 
zdecyduje się na pełne wyposażenie swojej kuch-
ni w produkty marki Amica, złożone z piekarnika, 
płyty grzewczej, okapu, zmywarki oraz lodówki za 
min. 1299 zł – wartość zwrotu wyniesie aż 450 zł.

Aby skorzystać z promocji, należy zarejestrować 
zakupy na stronie internetowej producenta mailo-
wo bądź też wysyłając zgłoszenie pocztą. Po we-
ryfikacji wszelkich danych oraz dowodów zakupu 
organizator prześle na podany w formularzu adres 
kartę przedpłaconą o wartości 200, 300 lub 450 
zł, w zależności od liczby zakupionych sprzętów.

Miele

odbierz swój prezent…
…za zakup ekskluzywnego ekspre-
su do zabudowy marki Miele. Pro-
ducent bonifikuje zakup kilogramo-
wym opakowaniem wyśmienitej ka-
wy Black Edition No. 1 oraz książką 
„Kawowe przyjemności z Miele”.

Aby delektować się pyszną kawą, potrzeb-
ne są nie tylko najlepsze jej gatunki i wyjąt-
kowej jakości ziarna, ale i możliwie jak naj-
lepszej jakości ekspres. W wypadku Miele 

możemy mówić o  absolutnych wyżynach, 
tak od strony technicznej, jak i funkcjonal-
nej, stąd znakomita kawa gwarantowana!

Miele zachęca do skorzystania z promocji, 
w której ową kawę można otrzymać do zaku-
pionego ekspresu w gratisie, tak jak i książ-
kę „Kawowe przyjemności z Miele”, w któ-
rej opisano nie tylko przepisy na różnorodne 
napoje kawowe, lecz także dekoracje sztu-
ki coffee art. To wyjątkowa pozycja i dzię-
ki niej można stworzyć niezapomniane kre-
acje kawowe.

Aby otrzymać wspomniane prezenty, wy-
starczy, że klient zarejestruje swój zakup, po-
dając numer seryjny ekspresu do zabudowy 
i załączając dowód zakupu. Akcja promocyj-
na rozpocznie się 1 marca i potrwa do 31 
grudnia 2018 r.

Vestfrost

Kuchnia ze smakiem i nagrodami
Vestel sukcesywnie rozsze-
rza ofertę urządzeń marki 
Vestfrost na naszym rynku. 
Podobnie jest z liczbą skle-
pów, w których można ku-
pić te wyjątkowe urządze-
nia. Do kanałów dystrybucji dołą-
czyła ostatnio także firma Euro-Net. 

Reprezentuje ona naszą najstarszą i zara-
zem jedną z najbardziej uznanych sieci RTV 
Euro AGD i stała się ona wyłącznym part-
nerem najnowszej akcji promocyjnej Vest-
frosta – „Kuchnia pełna smaku”.

Akcja trwa od połowy lutego i dzięki niej przy 
zakupie wybranej kuchni wolnostojącej produ-
centa można otrzymać zestaw noży oraz książ-
kę Jamiego Oliviera w prezencie. Promocją ob-
jęte są modele kuchni gazowo-elektrycznych: 
5C4019TwCigc, V-5C4019TwCWgc, V-5C4022tw-

nigc oraz V5C4022twnWgc. Aby otrzymać bo-
nifikaty, należy zarejestrować zakup na stronie 
internetowej promo.vestfrosthome.eu, poda-
jąc najważniejsze dane informacyjne, dołącza-
jąc także skan dowodu zakupu oraz numer se-
ryjny urządzenia. 

Nagrody będą wysyłane przesyłką kurier-
ską na koszt organizatora, firmy Vestel Po-
land, która jest autoryzowanym dystrybuto-
rem urządzeń marki Vestfrost. Akcja promo-
cyjna obok salonów RTV Euro AGD i kanału 
internetowego sieci, obejmuje także sklep 
internetowy OleOle i potrwa do 7 maja br. 
Liczba nagród jest ograniczona.
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http://www.eksperci-od-zmywarek.pl/
http://www.eksperci-od-zmywarek.pl/
http://www.eksperci-od-zmywarek.pl/zasady
https://www.zelmer.pl/dla-domu/odkurzacze/wielofunkcyjne/aquaweltplus
https://www.miele.pl/domestic/promocje-304.htm
http://promo.vestfrosthome.eu/
https://www.amica.pl/zyskajity


nr 4 (108), kwiecień 201844

PrOMOCJE Akcje, konkursy

Eldom Sound United

Wyjątkowe pomoce kuchenne
Książkę kucharską i wagę kuchenną 
otrzymają klienci przy zakupie wielo-
funkcyjnego urządzenia kuchennego 
MFC2000 Perfect Mix marki Eldom.

Warto podkreślić, że w wielofunkcyjnym 
urządzeniu marki Eldom można siekać, blen-
dować, gotować, miksować, ubijać, goto-
wać na parze czy podsmażać. Krótko mó-
wiąc, Perfect Mix jest kulinarnym „niezbęd-
nikiem” w domowej kuchni.

Niezastąpione, poza pasją i  zamiłowa-
niem do gotowania, są także wagi kuchen-
ne czy sprawdzone przepisy. I taki też zestaw 
otrzyma każdy przy zakupie MFC2000 Per-
fect Mix. Książka kucharska „Perfect Mix – 
inspiracje wydanie III” zawiera aż 62 prze-
pisy, w  tym 23 autorskie p. Kingi Paruzel. 
Ponadto nabywcy urządzenia marki Eldom 

otrzymają wagę kuchenną WK310 piko, łą-
czącą w  sobie funkcjonalność (waży pro-
dukty do 5 kg) i  elegancki wygląd. Waga 
wskazuje z dokładnością do 1 g, a czytel-
ny wyświetlacz LED zwiększa komfort jej 
użytkowania.

Zwrot gotówki za multiroom
Firma Sound United – właściciel mar-
ki Denon – zorganizowała promocję, 
w której zwraca część pieniędzy wy-
danych na zakup urządzenia z linii He-
os by Denon.

Wystarczy kupić dowolny amplituner kina do-
mowego marki Denon  kompatybilny z systemem 
multiroom Heos, a w ciągu 3 miesięcy od daty za-
kupu nabyć sprzęt marki Heos by Denon i otrzy-
mać za niego zwrot 10 proc. wydanych pieniędzy.

Z systemem Heos kompatybilne są amplitu-
nery Denon AVC-X8500H AVR-X6400H, AVR-
-X6300H, AVR-X4400H, AVR-X3400H, AVR-

-X2400H, AVR-X1400H. Szczegóły promocji do-
stępne są na stronie internetowej www.soundu-
nited.com/cashback. Akcja promocyjna potrwa 
do 31 maja 2017 r.

Polskim dystrybutorem sprzętu marki Denon 
jest firma Horn Distribution.

odbierz 40 zł za blender
Tylko do 8 kwietnia br. w skle-
pach sieci RTV Euro AGD można 
otrzymać 40 zł rabatu przy zaku-
pie jednego z czterech wybranych 
blenderów marki Russell Hobbs.

Z rabatu można skorzystać zarówno 
przez Internet, jak i udając się do skle-
pów stacjonarnych RTV Euro AGD. Ak-
cją objęte zostały cztery blendery tej 
renomowanej marki – są nimi: Nutri 
Boost, Mix&Go Juice, AuraMix & Go, 
a także Explore Mix & Go.

Aby skorzystać z rabatu, wystarczy 
zamówić przez Internet wybrany blender, 
a jego cena automatycznie obniży się w ko-
szyku o 40 zł. W sklepie stacjonarnym jest 
to równie proste – należy zapytać o rabat 

sprzedawcy, a on udzieli go na miejscu. Za-
mówienie można złożyć również przez tele-
fon. Promocja nie łączy się z innymi koda-
mi rabatowymi.

Russell Hobbs

Nowe pakiety ipli
Wraz z nową odsłoną strony www Ipli po-
jawiły się nowe pakiety i promocje.

Nowością jest pakiet Ipla HBO z 5 kanałami tele-
wizyjnymi HBO i Cinemax oraz 4 AXN, a także boga-
tą, liczącą na start ponad 5 tysięcy pozycji, biblioteką 
filmów i seriali z oferty HBO. Ponadto w serwisie po-
jawiły się nowe pakiety: Ipla Extra Premiery i Ipla TV. 
Pakiet Ipla HBO zawiera łącznie aż 11 kanałów tele-
wizyjnych: 5 HBO, Cinemax HD i Cinemax 2 HD oraz 
4 AXN, a także bibliotekę kilku tysięcy filmów i se-
riali z oferty HBO, która będzie sukcesywnie posze-
rzana. Za pełen atrakcyjnych kanałów i treści pakiet 
Ipla HBO widzowie zapłacą tylko 35 zł miesięcznie. 

Nowy pakiet Ipla Extra Premiery w odświeżonej 
i rozbudowanej formie zastąpi dotychczasowy pa-
kiet Ipla Extra. Dzięki pakietowi Ipla Extra Premiery 
użytkownicy wyłączą reklamy we wszystkich tre-
ściach w serwisie je zawierających, a do tego obej-
rzą przedpremierowe odcinki najpopularniejszych 
seriali i programów znanych z anten Polsatu. Za 
ten pakiet użytkownicy zapłacą 10 zł miesięcznie, 
a klienci Plusa 5 zł.

Pojawił się też nowy pakiet Ipla TV, oferują-
cy bogactwo kanałów, czyli 87 stacji telewizyj-
nych. W promocji przez pierwsze 3 miesiące pa-
kiet będzie kosztował 50 zł miesięcznie, potem je-
go cena wyniesie 60 zł. Klienci Plusa i Cyfrowe-
go Polsatu w promocji otrzymają pakiet za 25 zł  
na 3 miesiące, później zapłacą 30 zł.

Użytkownicy wciąż będą mogli wybierać do-
tychczasowe, popularne pakiety, m.in. Ipla Sport, 
Ipla Filmy i Seriale, Ipla Dzieci, Ipla Wiedza i News 
i inne. Wszystkie pakiety (poza Ipla Eleven Sports), 
w tym nowe Ipla HBO, Ipla Extra Premiery, Ipla 
TV, będzie można wypróbować przez 14 dni bez 
żadnych opłat. Wszystkie pakiety będą dostęp-
ne w opcji 30-dniowej. Użytkownicy mogą zatem 
wybrać pakiety dopasowane do swoich preferen-
cji i zainteresowań.

Cyfrowy Polsat

Wiosenne porządki z odkurzaczami hoover
W najnowszej promocji Hoovera „Dobra-
na para” przy zakupie jednego z aż 35 mo-
deli odkurzaczy można otrzymać w pre-
zencie żelazko parowe. Z tym duetem 
konsumenci posprzątają nawet najtrud-
niejsze zakamarki w domu, dbając przy 
tym o nieskazitelny stan swoich ubrań.

W najnowszej promocji „Dobrana para” pro-
ducent zachęca do wiosennych porządków, 
zwłaszcza że przełom marca i kwietnia to ide-
alny moment na sprzątanie mieszkania. Naj-

pierw najlepiej ustalić listę pomiesz-
czeń i elementów wyposażenia, któ-
re chcemy posprzątać, następnie po-
winniśmy przygotować niezbędne ak-
cesoria – zarówno środki czyszczące, 
jak i odpowiednie urządzenia. Dobrze 
dobrany odkurzacz może znacznie 
uprościć proces sprzątania, zwłasz-
cza jeśli wyposażony jest w specjal-
ne końcówki, które zadbają o  czy-
stość całego mieszkania – od podło-
gi aż po sufit.

Aby skorzystać z promocji, należy zakupić je-
den z 35 dostępnych modeli odkurzaczy worko-
wych, bezworkowych lub pionowych marki Ho-
over, a w nagrodę producent daje żelazko paro-
we TIM 2500 z powłoką ceramiczną, która za-
pewnia rewelacyjne efekty prasowania. Wśród 
objętych akcją odkurzaczy są choćby pionowy, 
innowacyjny model Rhapsody oraz skuteczne od-
kurzacze cylindryczne Reactiv oraz Telios Extra.

Promocja trwa do 31 maja 2018 r. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
www.hoover.pl/promocja.

Hoover

https://www.eldom.eu/produkt/wielofunkcyjne-urzadzenie-kuchenne-perfect-mix-mfc2000-eldom
http://www.denon.eu/cashback/PL.html
https://www.euro.com.pl/cms/am-russell-hobbs-rabaty-blendery.bhtml?link=kafel_listing
https://www.ipla.tv/start
http://www.promocja.hoover.pl/
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Cyfrowy Polsat

Nowa szata graficzna i funkcje ipli
Wystartowała nowa odsłona Ipli, naj-
większego serwisu rozrywki inter-
netowej w Polsce, który oferuje wi-
dzom największą bazę legalnych tre-
ści wideo, live i kanałów TV. 

Strona www.ipla.tv zmieni-
ła się, by zapewnić użytkowni-
kom większą wygodę i kom-
fort korzystania z serwisu. Ma 
teraz nowoczesną, czytelną 
szatę graficzną. Duże zdjęcia, 
przyjazna ikonografia, wyeksponowane najważ-
niejsze elementy serwisu sprawiają, że strona jest 
przejrzysta i wygodna w użytkowaniu. Możliwość 
oglądania Ipli na smartfonie, tablecie, komputerze 
i urządzeniach smart TV daje wolność wyboru − 
kiedy i jak chcemy oglądać ulubione treści. Stro-

na zawsze dopasuje się do rozdzielczości danego 
urządzenia, a możliwość kontynuowania ogląda-
nia materiału na innym urządzeniu (opcja Oglądaj 
dalej) pozwoli wygodnie przełączać się między ni-
mi. Dzięki temu użytkownicy nie będą tracić cza-
su na konfigurację, szukanie treści czy przewijanie 

materiału do momentu, w któ-
rym skończyli oglądanie. Ipla 
dostosuje się do ich potrzeb, 
pozwalając jeszcze prościej ko-
rzystać z bogatej oferty serwi-
su. Ipla jest teraz jeszcze bar-

dziej intuicyjna. Proponuje treści najlepiej dopa-
sowane do potrzeb i zainteresowań użytkowni-
ka dzięki rozpoznawaniu jego preferencji. Serwis 
dostosowuje się do użytkownika poszczególny-
mi elementami, np. układem czy kolejnością pre-
zentowania treści.

era telewizji cyfrowej postępuje
Na stronie magazynu TechniSat Online 
zamieszczono wyniki badań organi-
zacji Medienanstalten – ALM GbR na 
temat rynku telewizji w Niemczech.

W Niemczech największą popularnością ciszy 
się telewizja kablowa – 45,9 proc., a 45,7 proc. no-
tuje satelitarna. Rozwija się 
także telewizja naziemna 
DVB-T2 HD, jednak odse-
tek gospodarstw korzysta-
jących z telewizji naziemnej 
zmniejszył się w porówna-
niu z ubiegłym rokiem. Cy-
frowo nadawanych jest pra-

wie 90 proc. programów TV. Jednym z powodów 
wzrostu HDTV było przejście na standard DVB-T2 
HD w telewizji naziemnej, które rozpoczęło się 29 
marca 2017 r. w wielu obszarach miejskich. 73,8 
procent gospodarstw już przeszło na standard 
DVB-T2 HD. 25,2 mln gospodarstw odbiera te-
lewizję w jakości HD. Ponad jedna trzecia (35,7 

proc.) niemieckiej popula-
cji korzysta z usług VoD, aż 
71,3 proc. z nich stanowią 
osoby w wieku 14–29 lat. 
Stale rośnie popularność cy-
frowego radia DAB+, któ-
re rozpoczęło nadawanie 
w Niemczech 6 lat temu.

Pierwsze na świecie kino  
z ekranem Cinema LED 3D
Zmodernizowane kino sieci Arena Cine-
mas w Zurychu to pierwsze w Europie 
miejsce, w którym zainstalowany został 
ekran Cinema LED 3D firmy Samsung.

Nowy ekran Samsung Cinema LED 3D utrzy-
muje stałą jasność zapewniającą doskonałą wi-
doczność napisów, obrazów i wszelkich szcze-
gółów – także podczas oglądania w okularach 
3D. W odróżnieniu od standardowych rozwiązań 
dostosowanych do treści trójwymiarowych ekran 
Samsung Cinema LED gwarantuje niezmienną ja-
kość odbioru niezależnie od tego, z którego miej-
sca na widowni oglądany jest film.

Samsung Cinema LED to pierwszy ekran kino-
wy HDR z certyfikatem Digital Cinema Initiatives. 
Ekran liczy niemal 9 mln pikseli na powierzchni 
o wymiarach 10,3 × 5,4 m, co przekłada się na 
niespotykaną do tej pory jakość obrazu. Prezento-

wane obrazy nabierają niesamowitej ostrości dzię-
ki rozdzielczości 4K (4096 × 2160) i szczytowym 
poziomom jasności, niemal 10-krotnie wyższym 
(146 fL) niż powszechny kinowy standard (14 fL). 
Dodatkowo ekran wzmacnia wyświetlane tre-
ści za pomocą funkcji HDR.

Ekran Samsung Cinema LED, który zaprezen-
towany został w lipcu 2017 r., funkcjonuje do 
tej pory w kinach w Seulu i Busan (Korea) oraz 
w Szanghaju (Chiny). Partnerstwo z Arena Cine-
mas umożliwiło pierwszą implementację ekranu 
w Europie, a zarazem pierwsze na świecie zasto-
sowanie ekranu kinowego LED 3D.

Samsung

Telewizja elastyczna 
Platforma nc+ wprowadza ofertę „Te-
lewizja elastyczna”, w ramach któ-
rej nowi klienci pakietu Comfort+ 
mogą do niego dobierać i dowolnie 
zmieniać dodatkowe pakiety telewi-
zyjne w cyklach miesięcznych przez 
cały czas umowy. 

W pakiecie Comfort+ klienci otrzymują do-
stęp do 112 kanałów, z czego 55 w HD. Mie-
sięczna cena za ten pakiet to 39,99 zł. Korzysta-
jąc z oferty „Telewizja elastyczna”, klienci będą 
mogli dobierać do tego pakietu opcje dodatko-
we i zmieniać je nawet w cyklu miesięcznym. Ta-

kie rozwiązanie pozwoli na zachowanie peł-
nej kontroli nad posiadanym pakietem i da 
możliwość elastycznej zmiany oferty w za-
leżności od aktualnych potrzeb.

Do wyboru są pakiety: Dopełnienie do 
Extra+ (zawierający 37 kanałów), Canal+ 
(8 kanałów), Eleven Sports (3 kanały), HBO 
(3 kanały) i HBO Go oraz Multi ManPack (12 
kanałów i 2 kolekcje). 

Na przykład decydując się na pakiet Comfort+ 
(112 kanałów) z Dopełnieniem do Extra+ (37 kana-
łów) oraz 8 kanałami Canal+, klient zapłaci w da-
nym miesiącu 109,99 zł. Jeśli zrezygnuje z opcji do-
datkowych, to w kolejnym miesiącu zapłaci tylko 

podstawową miesięczną opłatę za pakiet Com-
fort+ w wysokości 39,99 zł.

Klienci z dekoderami WiFi PremiumBox+ oraz 
MediaBox+ podłączonymi do Internetu będą mo-
gli łatwo zamawiać wybrane pakiety za pomocą 
żółtego przycisku na pilocie (TVI). 

Dodatkowo rusza promocja obejmująca 
usługę multiroom oraz nowoczesne dekodery 
z dyskami 500 GB i/lub modułem Wi-Fi. Wy-
bierając odpowiednią ofertę, klienci będą mo-
gli korzystać z multiroomu i wybranych deko-
derów przez pierwsze 12 miesięcy za darmo.

„Telewizja elastyczna” obowiązuje przy 
umowie na pakiet Comfort+ zawieranej 
na 24 miesiące. Opłata miesięczna 39,99 zł 
uwzględnia rabat za udzielenie zgód marke-
tingowych w wysokości 5 zł/mies. Oferta pro-
mocyjna na multiroom nie obejmuje opłaty ak-
tywacyjnej i dotyczy pierwszego sprzętu uzu-
pełniającego.

nc+

tcl

Nejmar Jr. ambasadorem marki
TCL, trzeci na świecie producent tele-
wizorów i wiodąca marka elektroniki 
użytkowej, ogłosił, że Neymar Jr., je-
den z najbardziej wpływowych i roz-
poznawalnych na świecie sportowców, 
został globalnym ambasadorem marki.

Ekskluzywna współpraca z Ney-
marem jest najnowszą inicjatywą 
TCL nawiązującą do rozbudowa-
nego programu sponsoringu spor-
towego w wymiarze globalnym. 
Podstawowym bowiem celem fir-
my jest integracja z rosnącą spo-
łecznością i realizowanie zobowią-
zań wobec konsumentów na ca-
łym świecie. Umowa została pod-

pisana na dwa lata, podczas których Neymar Jr. 
pojawi się w telewizyjnych i drukowanych re-
klamach największych podmiotów grupy TCL, 
w tym TCL Multimedia (odpowiedzialnej za tele-
wizory) czy sprzętu AGD, a także weźmie udział 
w szeregu zasięgowych, globalnych, interne-

towych i offlineowych kampanii 
marketingowych marki. Obie stro-
ny połączą siły również w dzia-
łaniach charytatywnych. Umowa 
z 26-letnim brazylijskim gwiazdo-
rem jest częścią globalnej strate-
gii marki TCL i pomoże jej w do-
tarciu do szerokiej grupy młodych 
fanów sportu na całym świecie 
oraz wzmocni globalną rozpo-
znawalność marki TCL.

Radio w świecie Far Cry
Na platformie Spotify wystartowało 
Hope County FM – niepokorna radio-
stacja, która przybliża świat gry Far 
Cry 5, pozwala słuchaczom poczuć 
klimat Montany i wygrywać atrak-
cyjne nagrody.

Audycje publikowane dwa ra-
zy w tygodniu to historie miesz-
kańców Hope County z opowie-
ści o Montanie, która jest miej-
scem akcji gry Far Cry 5, oraz 
wywiady ze znanymi twórcami 

z polskiej sceny YouTube’a – AdBusterem i Rojso-
nem, a także specjalistą od sztuki przetrwania – 
Konstantym Młynarczykiem. Poszczególne pro-
gramy będą okraszone dużą dawką energetycz-
nej amerykańskiej muzyki, która na pewno przy-

padnie do gustu wszystkim fa-
nom gitarowych i elektronicznych 
brzmień. Dodatkowo za pośred-
nictwem specjalnie stworzonej 
strony internetowej www.hope-
countyfm.pl słuchacze mają moż-
liwość zdobycia atrakcyjnych na-
gród rzeczowych.

Zaprezentował sprzęt RTV na rok 2018
Podczas imprezy First Look w Nowym 
Jorku firma Samsung ujawniła szczegó-
ły dotyczące nowej oferty sprzętu au-
dio i telewizorów, które trafią na ry-
nek jeszcze w tym roku. 

W tym roku w ofercie Samsunga pojawią 
się cztery nowe urządzenia audio, które do-
starczą niepowtarzalnych i dopasowanych 
do preferencji użytkowników wrażeń. Będą 
to soundbary HW-N950, HW-N650 i HW-
-NW700 oraz designerski głośnik bezprze-

wodowy VL550 z unikatowym kontrolerem.
Soundbar HW-N950 pozwala na prze-

twarzanie dźwięku w innowacyjnym syste-
mie Dolby Atmos (z dźwiękiem 7.1.4-kana-
łowym). Model HW-N650 został zaprojek-
towany głównie z myślą o fanach grania na 
dużym ekranie. Wykorzystuje technikę Aco-
ustic Beam, dzięki której będzie można od-
nieść wrażenie, jakbyśmy znajdowali się 
niemal w centrum akcji. Trzeci z nowych so-
undbarów, czyli HW-NW700, wyposażo-
no w system mocowania ściennego, dzięki 
któremu urządzenie będzie doskonale pre-
zentować się w duecie z telewizorem Sam-
sung QLED TV.

Podczas First Look dowiedzieliśmy się 
więcej na temat flagowych QLED TV, a tak-
że rozszerzonej linii telewizorów UHD, Pre-
mium UHD i modeli z dużą przekątną ekra-
nu. Wśród nowych rozwiązań znajdziemy 
m.in. asystenta głosowego Bixby, technikę 
DFA (Direct Full Array) oraz tryb Ambient. 

Samsung Mio 

liderem polskiego rynku 
wideorejestratorów
Marka Mio świętuje 15 lat obecno-
ści na polskim rynku. W tym czasie 
nie tylko zdołała przekonać użyt-
kowników do urządzeń ze swoje-
go portfolio, ale także wywalczyć 
pozycję największego rynkowego 
dostawcy kamer samochodowych. 

Kluczem do sukcesu marki, która w 2017 r. 
sprzedała w Polsce o 38 proc. więcej wideore-
jestratorów niż rok wcześniej, okazały się inno-
wacyjne rozwiązania techniczne, dbałość o do-
bra jakość i funkcjonalność oferowanych urzą-
dzeń. Odnotowywane na polskim rynku syste-
matyczne wzrosty obrotów sprawiają, że taj-
wański producent niezmiennie należy do gro-
na najbardziej liczących się graczy w katego-
rii nawigacji samochodowych. Ostatnio jednak 
to nie te urządzenia, a wideorejestratory są mo-
torem napędowym marki. Aż trudno uwierzyć, 
że jeszcze kilka lat temu na zakup kamer samo-
chodowych decydowali się nieliczni użytkow-
nicy. Dziś jest to perspektywiczny segment ryn-
ku, o który walczy wielu producentów elektro-
niki motoryzacyjnej.

Obecnie Mio może pochwalić się ponad 50 
proc. udziału w rynku wideorejestratorów pod 
względem wartości sprzedaży oraz 32-procento-
wym wzrostem obrotów od 2013 r., czyli od mo-
mentu rozszerzenia swojego portfolio o pierw-
sze urządzenia tego typu. 

– Wideorejestratory Mio odróżnia od konku-
rencji innowacyjność, funkcjonalność i najwyż-
sza jakość doceniana przez polskiego konsumen-
ta. Jesteśmy dumni z bardzo pozytywnych opinii 
o urządzeniach wśród ekspertów i samych użyt-
kowników. To właśnie powoduje, że rośnie zain-
teresowanie naszymi produktami pomimo cen 
znacząco wyższych od średniej rynkowej. A jest 
w czym wybierać – mówi Mariusz Manowski, 
CEE country director MiTAC Europe.

Pioneer & Onkyo 

Debiut na MWC 2018
Na targach Mobile World Congress, 
które odbyły się w dniach od 26 lute-
go do 1 marca w Barcelonie, po raz 
pierwszy można było zobaczyć sprzęt 
z portfolio marek Pioneer i Onkyo.

Dla firmy Pioneer & Onkyo Europe GmbH 
był to debiut na MWC. Zaprezentowała ona 
innowacyjne urządzenia, oparte na sztucz-
nej inteligencji. Wśród nowości można by-
ło zobaczyć m.in. słuchawki z serii Rayz Pio-
neera oraz głośniki G3 i P3 Smart marki On-
kyo. Model G3 wykorzystuje asystenta Go-
ogle, natomiast głośnik P3 jest kompatybilny 
z systemem komunikacji głosowej Amazon 
Alexa. Urządzenia te pozwalają na wygodną 
obsługę domowego systemu rozrywki i ste-
rowanie wybranymi urządzeniami za pomo-
cą komend głosowych. Firma Onkyo nie tyl-
ko korzysta z gotowych rozwiązań technicz-
nych, ale opracowała też własny „inteligent-
ny” system sterowania głosowego. Pierwszy-
mi modelami, które go wykorzystują, są gło-
śniki VC-AX02 i VC-NX01.

Słuchawki Rayz Pioneera to pierwszy na 
świecie model z redukcją szumów, który po-
zwala na słuchanie muzyki lub prowadzenie 
rozmów telefonicznych z  wykorzystaniem 
iPhone’a, przy jednoczesnym ładowaniu je-

go baterii. Bezpłatna aplikacja Rayz umoż-
liwia personalizację słuchawek, m.in. zapi-
sywanie niestandardowych ustawień ko-
rektora graficznego, włączanie trybu Hear-
Thru (przepuszczającego dźwięki otoczenia 
do ucha użytkownika) lub funkcji AutoPau-
se (automatycznie wstrzymującej odtwarza-
nie muzyki po zdjęciu słuchawek).

Nowa aplikacja 
Firma Zappiti, producent multime-
dialnych odtwarzaczy plików, zapre-
zentowała nową aplikację sterują-
cą o nazwie Zappiti Music, współ-
pracującą z odtwarzaczami Zappiti. 

Umożliwia ona oglądanie filmów i słuchanie 
muzyki w łatwy i wygodny dla użytkownika spo-
sób. Dzięki Zappiti Music można odtwarzać pliki 
audio zgromadzone na dowolnym urządzeniu 
podłączonym do domowej sieci internetowej lub 
bezpośrednio z lokalnej pamięci podłączonej do 
odtwarzacza Zappiti. Możliwe jest wyszukiwanie 
plików i zarządzanie nimi (kopiowanie, wycina-

nie, wklejanie, zmiana nazwy itp.). Można rów-
nież tworzyć playlisty oraz skróty do folderów.

Aplikacja Zappiti Music jest kompatybilna z od-
twarzaczami Zappiti Player 4K i 4K HDR. Działa 
zarówno na urządzeniach mobilnych pracujących 
z systemem operacyjnym Android, jak również 
iOS. Żeby z niej korzystać, nie trzeba włączać te-
lewizora. Wystarczy wybrać odtwarzacz Zappiti, 
z którym ma współpracować, a cała kolekcja mu-
zyczna widoczna będzie na ekranie urządzenia 
mobilnego – tabletu lub smartfona.

Zappiti 

Spotify
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Aplikacje Netflix, ipla i youTube
Toshiba pozwala widzom doświadczyć 
magii kina w domu dzięki funkcjom 
smart TV i dobrej jakości dźwięku.

Toshiba 43U6763DG to najmniejszy tele-
wizor z serii U67 z dwurdzeniowym proce-
sorem. Ma wyświetlacz D-LED o przekątnej 
43 cale i współczynnik jakości obrazu Total 
Picture Quality 1000. Aby ożywić najszybsze 
sceny akcji, telewizor wyposażono w techni-
kę MEMC (Motion Estimation/Motion Com-
pensation), która pozwala na szybkie i płyn-
ne odtwarzanie ruchu szybko poruszających 
się obiektów. Odbiornik TV umożliwia do-
stęp do portalu Toshiba z aplikacjami wideo 

4K Netflix, YouTube, Ipla, a także odtwarza-
nie muzyki z całego świata. 43U6763DG ma 
wbudowane tunery DVB-T, DVB-C, DVB-S.

Do komu-
nikacji z urzą-
dzeniami ze-
wnętrznymi  
ma łącza: Wi-Fi, 
Bluetooth oraz 
złącza HDMI 
(×4), USB 3.0 
(×1), USB 2.0 
(×2), SCART, 
VGA, audio 
optyczne. 
Funkcja Mir-
roring służy 

do udostępniania treści z urządzeń mo-
bilnych z systemem Android bezpośred-
nio na dużym ekranie. Telewizor ma gło-
śniki stereo o mocy 2 × 10 W, które od-
twarzają dźwięk systemów: Dolby Digital, 
DTS HD i DTS TruSurround, dzięki któremu 
dźwięk jest słyszalny z każdego kierunku. 
Telewizory mają smukłą konstrukcję, przez 
co idealne są do montażu ściennego. Zuży-
cie energii w trybie czuwania wynosi 0,5 W,  
a w trybie pracy 54 W.

TOSHIBA. Telewizor Ultra HD 43U6763DGVORDON. Multimedialny rejestrator mCAR 2

SAMSUNG. Telewizory Ultra HD serii QleD tV

Ambient i Bixby – nowe funkcje
Telewizory QLED TV w odsłonie na 2018 rok zy-
skały nowe funkcje oraz rozwiązania, dzięki któ-
rym widzowie mogą spodziewać się jeszcze lep-
szych wrażeń wizualnych i łatwiejszej obsługi.

Dzięki połączeniu przełomowych elementów konstrukcyj-
nych, dobrej jakości obrazu i intuicyjnych funkcji Smart TV te-
raz już nic nie odciągnie uwagi widzów od ekranu. Z nowych 
funkcji na uwagę zasługuje tryb Ambient, który sprawi, że naj-
większy ekran w domu będzie pełnić funkcję osobistego cen-
trum informacji, także wtedy, gdy widzowie nie oglądają filmu 
lub telewizji – odtworzy muzykę, wyświetli prognozę pogody, 
informacje o natężeniu ruchu ulicznego czy najnowsze doniesie-
nia z kraju i ze świata. Jeśli telewizor zamontowany jest na ścia-

nie, tryb Ambient pomoże „wtopić” ekran w przestrzeń 
– wyświetli wzór, który znajduje się na 

powierzchni za telewi-
zorem. W ten sposób 
uzyskamy efekt nie-
mal przezroczystego 
ekranu, który idealnie 
harmonizuje z wnę-
trzem. 

Nowy One Invisi-
ble Connection (dla 

modeli Q7 i wyższych z wyłącze-
niem Q8F) to jeden cienki prze-
wód, który jednocześnie dostar-
cza do telewizora prąd i dane 
AV. Dzięki niemu widzowie zy-
skają więcej swobody w zakre-
sie instalacji telewizora, który 
teraz nie musi być umieszczo-
ny bezpośrednio przy źródle zasilania czy danych. Dostępne 
będą różne wersje kabla, o długości nawet do 15 m. Zasto-
sowane w serii QLED TV „inteligentne” rozwiązania zapew-
niają nowy sposób zmiany ustawień telewizora czy wyszu-
kiwania treści. Dzięki wykorzystaniu nowej aplikacji Smart-
Things (na urządzenia z systemem iOS 
i Android) znacząco można bę-
dzie ograniczyć czas konfiguracji 
nowego telewizora. Nowy Uni-
versal Guide, czyli asystent pro-
gramów, zintegruje treści od do-
stawcy telewizji kablowej, z VoD 
i usług transmisji strumieniowej 
w ramach jednego menu. Z ko-
lei funkcja „inteligentnego” asy-
stenta Bixby (usługa nie jest do-
stępna w Polsce) pozwoli za po-

mocą komend głosowych uruchomić ulubione programy 
i kontrolować kompatybilne urządzenia.

Telewizory QLED TV Q8F i Q9F wyposażone będą w nową 
technikę Direct Full Array (DFA), która odpowiada za idealny 

kontrast. Wykorzystuje ona panel 
z podświetleniem strefowym, któ-
ry automatycznie dopasowuje się 
do treści, aby zapewnić głęboką 
czerń i czystą biel. W telewizorach 
z tej serii ulepszono m.in. kolor 
i kontrast. Urządzenia są zgodne 
ze standardem HDR10+. Tego-
roczne modele QLED TV to: Q9F 
(65, 75, 88 cali), Q8F (55, 65, 75 
cali), Q7C (55, 65 cali), Q7F (55, 
65, 75 cali) oraz Q6F (49, 55, 65, 
75, 82 cale).

Nawigacja z rejestratorem  
i telefonem
W samochodach popularne są nawi-
gacje połączone z rejestratorem. Moż-
liwość prowadzenia rozmów telefo-
nicznych i aplikacja zwiększają moż-
liwości multimedialne. 

MCAR 2 wyposażono w wygodny interfejs 
z 7-calowym dotykowym ekranem IPS, do-
stęp do bezprzewodowego internetu (kom-
patybilność z 3G / WCDMA / mikro-SIM), 
z funkcją hotspotu Wi-Fi (tethering), łącza 
Wi-Fi i Bluetooth. W urządzeniu zastoso-
wano procesor ARM Quad Cortex 1,3 GHz 
z systemem Android, 1 GB RAM, 16 GB ROM. 
Na uwagę zasługują wbudowana nawiga-
cja, i możliwość korzy-
stania z GoogleMaps. 
W urządzeniu są za-
instalowane progra-
my do multimediów 
(filmy, muzyka, zdję-
cia), a wbudowany 
transmiter FM po-
zwala na odtwarza-
nie dźwięku przez sa-
mochodowy zestaw audio. 
Ważną cechą jest możliwość 

jednoczesnego wyświetlania i nagrywania 
obrazu dwoma kamerami (przód, tył). Zinte-
growany G-Sensor aktywuje automatyczny 
zapis filmu w momencie wykrycia wstrząsu 
wraz z zabezpieczeniem pliku przed przypad-
kowym skasowaniem. Wbudowany mikro-
fon pozwala na działanie mCAR 2 jako ze-
stawu głośnomówiącego. Aplikacja umożli-
wia zdalne zarządzanie urządzeniem mCAR 
2 za pomocą smartfona. Do najważniejszych 
funkcji należą: podgląd obrazu, przeglądanie 
nagrań i zdjęć, powiadomienia o wykrytym 
ruchu, powiadomienia o zdarzeniu (wypa-
dek), historia trasy, a także szybka lokaliza-
cja urządzenia przy pomocy GPS.

Nowości – sprzęt wideo

Usłysz każdy detal obrazu.
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manager w firmie 3D Printers. Z kolei firma ASRock 
swoją prelekcję poświęciła wykorzystaniu ich 
sprzętu w pozyskiwaniu kryptowalut.
Nie mogło oczywiście zabraknąć marki Xiaomi, 
której ABC Data jest przecież autoryzowanym 
dystrybutorem na polskim rynku. Goście mo-
gli przyjrzeć się nie tylko znakomitym smartfo-
nom. Chiński producent coraz śmielej wkracza 
również na nowe rynki, takie jak elektryczne po-
jazdy, smartwatche, słuchawki i głośniki, a także 
sprzęty smart home, np. kamery IP. W dobie ro-
snącego zagrożenia związanego z cyberprzestęp-
czością nie zapomniano także o poświęceniu pa-
ru chwil kwestii bezpieczeństwa i zarządzania sie-
ci. Zagadnienia te można było zgłębić zarówno 
na stoiskach, jak i prezentacjach firm Zyxel i Aten.

RTV i AGD  
 – udany debiut
Choć ABC Data już od kilku lat zajmuje się dys-
trybucją elektroniki konsumenckiej i sprzętu AGD, 
i to z coraz większymi sukcesami, to Techno-
logy Trends 2018 było pierwszą konferencją, 
podczas której prezentowała ona sprzęt part-
nerów z tej branży.
Trzeba przyznać, że w dobie coraz dynamiczniej 
rozwijającej się cyfryzacji tych dziedzin było to zna-
komite uzupełnienie tematyki targów. Na konfe-
rencji pojawiły się m.in. takie marki jak Beko, Can-
dy, Hoover, Adler, Camry, Mesko, Philips TV, Phi-
lips Lighting, Sencor, Remington, Russell Hobbs, 
Maclean, GreenBlue i NewStar. Stoisko marki Be-
ko przyciągało pyszną wypiekaną na miejscu piz-
zą. W ten sposób producent promował piekarni-
ki z unikalną funkcją Pizza Pro, która pozwala na 

specjalnym dołączonym do 
zestawu kamieniu upiec 
prawdziwą pizzę w zale-
dwie 5 minut. Uwagę go-
ści na stoisku Beko przy-
kuwały również chłodziar-
kozamrażarki. Przyciągał 
do nich atrakcyjny design, 
a zatrzymywały na dłużej 
funkcje jak Everfresh+, 
specjalna komora, która 
dzięki dokładnej regula-
cji wilgotności przedłu-
ża świeżość warzyw na-
wet do 30 dni oraz NeoFrost, która eliminuje po-
wstawanie lodu na żywności i w urządzeniu. 
Dwa lub trzy niezależne parowniki i wentylatory 
zapewniają idealną temperaturę i poziom wilgot-
ności zarówno w strefie chłodzącej jak i mrożącej. 
Nie zabrakło też sprzętu smart home. Candy pre-
zentowało znaną już platformę simply-Fi, konse-
kwentnie wzbogacaną o kolejne produkty, któ-
rymi można sterować z poziomu smartfona. Jed-
nym z nich był piekarnik Watch&Touch z 19-calo-
wym wyświetlaczem, który można wykorzystać 
np. jako bazę przepisów czy przeglądarkę inter-
netową. Oprócz tego Philips prezentował nowo-
czesne telewizory OLED UHD z HDR i platformą 
Android TV, a także „inteligentne” oświetlenie 
Hue, sterowane ze smartfona.
Strefa AGD i elektroniki użytkowej wzbudziła bar-
dzo duże zainteresowane ze strony odwiedzają-
cych. Jest to także potwierdzeniem rosnących kom-
petencji ABC Data w tej branży i coraz większego 
zaangażowania w tych sektorach.

Uroczysta gala
Zwieńczeniem ABC Data Technology Trends 
była uroczysta wieczorna gala. W jej trakcie 
wręczono nagrody wyróżniającym się partne-
rom dystrybutora. Tytułem „Best Partner of The 
Year” wyróżniono firmę S&T Polska. Nagrody 
przyznano także w takich kategoriach jak „Best 
of Computers & Software Partner ABC Data”, 
„Best of Components Partner ABC Data”, „Best 
Security Partner ABC Data”, „Best SMB Part-
ner of The Year Partner ABC Data”, „Best of 
RTV AGD Partner ABC Data” czy „Most Inno-
vative E-commerce Solution Partner ABC Da-
ta”. Po części oficjalnej gali przyszedł czas na 
rozrywkę. Specjalnie dla gości ABC Data Tech-
nology Trends zagrał zespół Enej.

Spółka ABC Data to jeden z największych krajowych dystrybutorów sprzętu i rozwiązań IT oraz elektroniki użytkowej 
i AGD. 14 marca firma zorganizowała drugą edycję znanej i cenionej konferencji Technology Trends.

W hali warszawskiego Expo XXI ze-
brało się kilkudziesięciu czołowych 
partnerów współpracujących z ABC 

Data oraz kilkuset kontrahentów warszawskiej 
spółki z całej Polski. Mogli oni przyjrzeć się naj-
nowszym rozwiązaniom i produktom oraz wy-
słuchać niemal trzydziestu interesujących pre-
lekcji w jedenastu blokach tematycznych. Tech-
nology Trends 2018 było również wyjątkowe ze 
względu na prezentowany asortyment. To wła-
śnie podczas tej edycji na konferencji zadebiuto-
wały elektronika użytkowa oraz sprzęt AGD. Jest 
to zdecydowane potwierdzenie rosnącego zaan-
gażowania w te branże polskiego dystrybutora.
Konferencję otworzył i przywitał zgromadzo-
nych gości Andrzej Kuźniak, wiceprezes zarzą-
du ABC Data S.A. Pierwszą prelekcję poprowa-
dziła była minister cyfryzacji Anna Streżyńska 
– obecnie prezes zarządu MC2 Solutions. Była 
ona poświęcona cyfrowej rewolucji oraz wyni-
kającym z niej wyzwaniom stojącym przed Pol-
ską. Z kolei Maciej Piekarski z GfK Polonia zapre-
zentował, jakie trendy techniczne będą przodo-
wać w Polsce w 2018 r., wśród nich znalazły się 
m.in. smart home oraz wirtualna rzeczywistość.

Innowacje w IT
ABC Data, jako dystrybutor rozwiązań i produk-
tów IT, dużą część konferencji poświęciła wła-
śnie temu rynkowi. Na stoiskach partnerów mo-
gliśmy znaleźć takie wyposażenie jak sprzęt sie-
ciowy, komponenty komputerowe, akcesoria czy 
nośniki pamięci. Jak przystało jednak na konferen-
cję Technology Trends, nie zabrakło także nowi-
nek. Firma HBOT 3D prezentowała drukarki 3D. 
Goście odwiedzający stoisko mogli bliżej poznać 
sprzęt, zobaczyć go w akcji oraz dowiedzieć się, 
jakie elementy można przy ich pomocy wyprodu-
kować i wykorzystać. Bardziej spragnionych wie-
dzy na głównej scenie czekała prezentacja prze-
prowadzona przez Katarzynę Musiał, marketing 
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Redakcja: To debiut branży  
RTV/AGD na ABC Data Technology 
Trends. Skąd pomysł, aby powięk-
szyć zakres tematyczny?
Artur Rzysko: ABC Data Technology Trends 
to targi, które mają na celu pokazanie naj-
nowszych rozwiązań oraz trendów w bran-
ży nowych technologii. Już dziś wielu Pola-
ków na co dzień korzysta z urządzeń domo-
wych, które można określić mianem inteli-
gentnych. Przykładem mogą być telewizor 
z funkcją Smart, pralka oraz piekarnik stero-
wane smartfonem czy multimedialne roz-
wiązania oświetleniowe. I właśnie dlatego 
postanowiliśmy po raz pierwszy zaprosić na-
szych partnerów z branży IT, RTV i AGD na 
wspólne wydarzenie. ABC Data współpra-
cuje bezpośrednio z największymi i najbar-
dziej znanymi w Polsce i na świecie produ-
centami. Wszyscy, którzy odwiedzili tego-
roczną edycję ABC Data Technology Trends, 
mogli zapoznać się z ich ofertą.

Jak Pan i partnerzy ABC Data S.A. 
oceniacie udział branży RTV i AGD 
w tegorocznej wystawie?
Osiągnęliśmy wcześniej założony cel: uda-
ło nam się zaprezentować możliwości, jakie 
płyną z połączenia rozwiązań z segmentów 
IT oraz RTV i AGD. Klienci odwiedzający targi 
mogli na własne oczy zobaczyć i przekonać 
się, jak bardzo zależne od siebie są te bran-
że. Obecność tak szerokiego portfolio pro-
duktów i rozwiązań w jednym miejscu da-
ła naszym partnerom możliwość wymiany 
poglądów i doświadczeń z ich własnych ob-
szarów działania.

Czy po sukcesie tegorocznej edy-
cji można spodziewać się w przy-
szłości imprezy poświęconej już do-
celowo branżom RTV i AGD?
Mając na uwadze rozwój branży RTV i AGD 
w ABC Data, targi branżowe to jeden z pomy-
słów, które planujemy zrealizować w przyszło-
ści. Należy pamiętać, że ABC Data aktywnie 
działa nie tylko w Polsce, ale również w sied-
miu innych państwach Europy Środkowej 
i Wschodniej, gdzie blisko współpracujemy 
z producentami sprzętu RTV i AGD. Wykorzy-
stamy ten fakt, by zaprezentować ich ofertę na-
szym partnerom i klientom w tych krajach.

AGD/RTV na Technology Trends

Konferencję Technology 
Trends otworzył  
Andrzej Kuźniak, wicepre-
zes zarządu ABC Data.

Wieczór uświetnił koncert zespołu enej.

Zgromadzeni goście mo-
gli przyjrzeć się najnowszym 
produktom i wysłuchać in-
teresujących prelekcji.

Artur Rzysko – CE Business  
Unit Director w ABC Data S.A.
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kowany produkt będzie opatrzony logo 
HDR10+. Najważniejsze aspekty progra-
mu licencyjnego to: 

 � Korzyści dla twórców filmowych i tele-
wizyjnych oraz producentów urządzeń, 
takie jak m.in. precyzyjne odwzorowa-
nie obrazów z maksymalną dokładno-
ścią, nawet na ekranach, które mogły-
by mieć trudności z wyświetlaniem tre-
ści HDR10.

 � Brak opłat licencyjnych rozliczanych od 
sztuki.

 � Symboliczna roczna opłata administra-
cyjna dla producentów urządzeń, pro-
ducentów układów SoC i  dostawców 
usług dystrybucji treści.

 � Specyfikacja techniczna, specyfikacja te-
stowa, specyfikacja logo HDR10+, pa-
tenty od trzech firm bezpośrednio zwią-
zanych ze specyfikacją techniczną i spe-
cyfikacją testową.

 � Certyfikacja urządzeń będzie wykonywa-
na przez autoryzowany ośrodek badaw-
czy niezależnej firmy.

Po otwarciu programu licencyjnego HDR10+ 
firmy założycielskie będą wdrażać technikę 
HDR10+ we wszystkich przyszłych wyda-
niach filmów Ultra HD, w wybranych telewi-
zorach, odtwarzaczach/nagrywarkach Blu-ray 
Ultra HD i innych produktach.

� HDR Dolby Vision
Drugi standard – HDR Dolby Vision został 
opracowany przez amerykańską firmę Do-
lby Vision, która jest między innymi produ-
centem sprzętu kinowego. Różnica między 
dwoma standardami HDR sprowadza się do 
tego, że HDR10 określa jedną wartość ja-
sności obrazu przy realizacji filmu, a w sys-
temie Dolby Vision dobierana jest ona nie-
zależnie dla każdej klatki. Od strony tech-
nicznej HDR10 korzysta ze statycznych me-
tadanych – są to niezbędne dla wyświetla-
cza informacje, takie jak ustawienia jasno-
ści sprzętu, z którymi pracował reżyser fil-
mu. W systemie HDR Dolby Vision stosuje się 
funkcję Display Mapper (Inteligent Mapping 
Engine). Każdy piksel obrazu HDR Dolby Vi-
sion ma dokładnie określoną jasność, pa-
kiet dynamicznych metadanych oraz infor-
macje o używanym ekranie. Funkcja Inteli-

gent Mapping Engine, używając specjalnych 
algorytmów, dostosowuje wyświetlany ob-
raz do danego telewizora po to, aby zapre-
zentować treści zgodnie z intencjami twór-
ców i wykorzystać cały potencjał urządzenia. 
Na rozwiązania techniczne zgodne z HDR 
Dolby Vision zdecydowali się tacy produ-
cenci telewizorów LCD jak TCL, LG oraz So-
ny, ale w wybranych seriach telewizorów. 
Zaletą systemu Dolby Vision HDR jest fakt, 
że filmy kinowe są realizowane zgodnie ze 
standardem Dolby Vision, więc odtwarza-
nie ich na telewizorach z techniką Dolby Vi-
sion HDR nie będzie się wiązało z pogorsze-
niem jakości obrazu. 

� HDR z anteny telewizyjnej 
Duże nadzieje wiąże się z trzecim standar-
dem – Hybrid Log-Gamma, opracowanym 
przez nadawców TV BBC i NHK (publiczna 
telewizja japońska). Treści o zwiększonej dy-
namice obrazu można kodować w sygnale 
telewizji naziemnej i  satelitarnej, materiał 
HDR może być dostarczany także złączem 
HDMI, ale w wersji HDMI 2b. HLG pozwa-
la łączyć w sygnale telewizyjnym metadane 
SDR i HDR. Dzięki niemu telewizor bez obsłu-
gi HDR ignoruje metadane HDR, a ten z ob-
sługą jest w stanie je rozpoznać i wykorzy-
stać. Nadawcy nie będą musieli dublować 
kanałów z dodaną obsługą HDR i bez niej. 
Co ważne, w telewizorach wystarczy zmie-
nić oprogramowanie, aby odbierać materia-
ły HDR. Pierwsze testowe transmisje sate-
litarne były prowadzone przez współpracy 
firmy LG z operatorem SES (Eutelsat), a ob-
raz był wyświetlany na telewizorach OLED 
oraz firmy Samsung i operatorem satelitów 
Astra. Jednym z kanałów nadającym mate-
riały promocyjne wideo HDR jest Hotbird 
4K2 HDR 13° E (Eutelsat). 

� Technicolor HDR
Jest przyszłościowym system HDR, który eli-
minuje ograniczenia wcześniejszych standar-
dów. Prawdziwą zaletą systemu Technicolor 
HDR jest niezależność od krzywej EOTF. Obec-
nie na rynku są różne typy treści HDR, w tym 
format Sony S-Log, krzywa Gamma i krzywa 
PQ dla BBC / NHK. Technicolor HDR przej-
muje wszystkie z nich, a także SDR, jako da-
ne wejściowe, a następnie normalizuje i do-
starcza wszystkie z nich na dowolnym urzą-
dzeniu HDR i SDR. Wszystko w jednym stru-
mieniu, zapewniając kompatybilność wstecz-
ną z urządzeniami HDR bez ich modyfikacji. 
Minimalizuje wpływ przepustowości łącza 
i  konieczność przesyłania dwóch strumieni 
danych HDR i SDR. 

hDR – zmiany 
konstrukcyjne 
w wyświetlaczach
O jasności obrazu w telewizorach decydują kon-
strukcja wyświetlacza oraz rodzaj podświe-
tlenia LED, które jest źródłem światła białego 
wytwarzanego przez diody LED. Ile światła 
wytworzą, zależy od ich mocy i sterowania. 
W  technice HDR duża luminancja jest wy-
magana tylko chwilowo w wybranych miej-
scach obrazu wynikających z  treści wideo, 
dlatego stosuje się sterowanie impulsowe, 
które umożliwia wytworzenie dużej jasno-
ści światła przez krótki czas, co uniemoż-
liwia przegrzanie lub spalenie diod. Samo 
zwiększanie jasności nie spowoduje polep-
szenia jakości obrazu. Zwiększając tylko ja-
sność w telewizorze, tracimy szczegóły i na-
sycenie kolorów.
HDR to także nowe, szersze przestrzenie 
barwne. Najnowszą przestrzeń kolorów – 
Rec. 2020 opracowano dla telewizji 4K (Ultra 
HD). W celu spełnienia wymagań przestrze-

Coraz więcej telewizorów ma swojej 
ofercie telewizory HDR, system mo-
że być montowany w telewizorach  

Ultra HD i Full HD.

Trochę teorii o HDR
Większa rozdzielczość wyświetlacza, zwięk-
szająca czterokrotnie liczbę pikseli, nie wy-
starczy już do uzyskania obrazu lepszej jako-
ści, zbliżonego do możliwości odbioru przez 
ludzkie oczy. Oprócz zwiększonej rozdziel-
czości potrzebne są lepsze kolory i dynami-
ka obrazu. Jakość koloru zależna jest od ja-
sności i kontrastu, który w obrazie 4K musi 
być znacznie zwiększony, aby szczegóły w ja-
snych i ciemnych obszarach obrazu zostały za-
uważone. Aby zwiększyć kontrast, konieczne 
jest zwiększenie jasności obrazu, określane 
przez ogólne pojęcie High Dynamic Range. 
Słońce wytwarza światło o ogromnej jasno-
ści. Ludzki wzrok jest w stanie rejestrować ob-
raz o  jasności odpowiadającej luminancji od 

0,000 001 cd/m2 do 100 000 000 cd/m2. We-
dług założeń zakres HDR ma obejmować lumi-
nację od 0,01 do 10 000 cd/m2, czyli dynami-
ka zmian będzie wynosić 105 czyli 100 000 ra-
zy. Dotychczasowe kinowe urządzenia wideo 
mają luminancję znacznie mniejszą niż 100 cd/
m2, a telewizyjne średnio 100–300 cd/m2. Z do-
tychczas obowiązującej normy Rec. 709 wyni-
ka, że nie wszystkie kolory mają optymalne na-
sycenie. Jej założenia spełniały dotąd monitory 
CRT, ale dla przemysłu filmowego i telewizyj-
nego są one niewystarczające. Obraz ruchomy 
wymaga luminancji na poziomie 10 000 cd/m2 
i poziomu czerni 0,0005 cd/m2, co daje kon-
trast 2 000 000:1. Obecne luminancja jest na 
poziomie 100 cd/m2 (kontrast 20 000:1). Naj-
lepsze telewizory z HDR mają luminancję ob-
razu 1500 - 2000 cd/m2. 

Standardy TV hDR 
Systemy HDR są opracowywane przez organi-
zację Society of Motion Picture and Television 
Engineers (SMPTE) oraz ITU – agencję technik 
informacyjnych i komunikacyjnych w ramach 
Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ). 
Koordynują one światowe standardy w 193 
krajach w porozumieniu z producentami tele-
wizorów i firmami zajmującymi się nadawczą 
techniką telewizyjną. W telewizorach są sto-
sowane trzy standardy: HDR10/10+, HDR Do-
lby Vision i HLG (Hybrid Log-Gamma), a roz-
wijany jest czwarty Technicolor HDR.

� HDR10 i HDR 10+
Standard HDR10 jest podstawowym, otwar-
tym, co oznacza, że każdy producent może 
go stosować w telewizorach Ultra HD, projek-

torach oraz odtwarzaczach Blu-ray Ultra HD. 
W oparciu o niego opracowano standard Ul-
tra HD Premium, określający, jakie wymagania 
mają spełniać telewizor i odtwarzacz Blu-ray. 
Dzięki normie Ultra HD Premium nieznające 
się na technice osoby kupujące telewizor nie 
będą musiały analizować skomplikowanych 
danych każdego odbiornika TV, ponieważ 
stowarzyszenie UHD Alliance przyznaje cer-
tyfikaty, a telewizory są oznaczane stosow-
nym logiem. 
Kupując telewizory różnych producentów, ma 
się pewność, że spełnia on wymagania HDR. 
W danych technicznych telewizorów LCD na-
leży sprawdzić wartość luminancji obrazu – 
największe to 1000-2000 cd/m2, chociaż mo-
gą być podane mniejsze wartości, a telewi-
zor jest traktowany jako HDR. Firmy niena-
leżące do stowarzyszenia Ultra HD Premium 
oznaczają swoje telewizory logiem 4K HDR.

UWAGA! Poszukując telewizora Ultra HD 
z najlepszym obrazem, należy szukać na nim 
naklejki „Ultra HD Premium”. Oznacza ona, 
że obraz spełnia wymagania dla tej klasy TV, 
także wymagania HDR. 

�  20th Century Fox, Panasonic 
i Samsung rozwijają partner-
stwo HDR10+

Powstała kolejna wersja standardu HDR – 
HDR10+, która uwzględnia zmienne meta-

Telewizory 
z HDR
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Szereg telewizorów ma w opisie funkcji skrót HDR. Czy we wszystkich urządzeniach oznacza on to samo, 
wyjaśniamy w artykule. W sklepach oprócz telewizorów Ultra HD HDR pojawiają się także Full HD HDR. 

Wyświetlacze Quantum 
Dot, w telewizorach QLED 
TV marki Samsung, poka-
żą każdy szczegół deko-
racji scenicznych czy ko-
stiumów dzięki technice 
HDR10+, w czasie transmi-
sji np. z Wiedeńskiej opery 
Państwowej.
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Prime Video, jako pierwszy 
serwis streamingowy wdrożył 
standard hDR10+ dostępny we wszystkich 
telewizorach Samsung uhD z 2017 roku.  

Fot. Samsung

dane dla każdej klatki obrazowej, jak jest 
to w Dolby Vision. Za pomocą metadanych 
o rozpiętości tonalnej HDR10+, można udo-
stępnić użytkownikom telewizorów obsłu-
gujących HDR10+ dużo wierniejszą wizję 
filmowców.  Dzięki zastosowaniu HDR10+ 
uzyskuje się nasycone, precyzyjnie odwzo-
rowanie kolorów i głębszy kontrast. Ozna-
cza to, że kiedy oglądamy seriale czy filmy, 
detale danej sceny widzimy w sposób wy-
razisty i szczegółowy, co sprawia, że obraz 
jest bardziej rzeczywisty. 
W  celu popularyzacji standardu HDR10+ 
powstała platforma założona przez firmy 
20th Century Fox, Panasonic i Samsung. Po-
nad 25 podmiotów z różnych branż wyraziło 
duże zainteresowanie wsparciem platformy 
HDR10+, co wpłynie na popularyzację stan-
dardu. Amazon Prime Video, jako pierwszy 
dostawca usług przesyłania strumieniowe-

go dostarczający HDR10+, udostępnił ca-
łą bibliotekę Prime Video HDR w  techni-
ce HDR10+. Warner Bros Home Entertain-
ment także będzie wspierać to rozwiąza-
nie. W swoich zasobach ma ponad 75 ty-
tułów 4K HDR.  
Dla producentów telewizorów standardu 
HDR/HDR10+ nie wymagane są opłaty li-
cencyjne jak jest to dla standardu Dolby 
Vision. Towarzyszący temu program cer-
tyfikacji zagwarantuje, że produkty zgod-
ne z  HDR10+ będą spełniać wymaga-
nia dotyczące wysokiej jakości obrazu, 
a  także wiernie oddadzą zamysł reży-
serów i operatorów filmowych. Certyfi-

W celu popularyzacji stan-
dardu hDR10+ powstała 
platforma założona przez fir-
my 20th Century Fox, Pana-
sonic i Samsung.

Standard hDR10+ umożliwi odwzorowaniu obrazów z maksy-
malną dokładnością na odbiornikach ultra hD Premium, oraz 
na innych typach telewizorów.
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ni barw według norm Rec. 2020 i DCI-P3, 
w wyświetlaczach LCD zaczęto stosować no-
wy rodzaj podświetlenia, zawierający kropki 
kwantowe, wytwarzające światło o szerszym 
spectrum barw. W produkcji wyświetlaczy 
o zwiększonej palecie kolorów (Wide Color 
Gamut) konieczne jest zastosowanie nowej 
generacji podświetlenia LED z nanokryszta-
łami – kropkami kwantowymi, stosowany-
mi przez firmy Samsung i TCL, lub nowej ge-
neracji LED wytwarzających światło o szer-
szym zakresie kolorów (np. Panasonic, LG). 
Wszystko to pociąga za sobą jeszcze jedną 
zmianę – konieczność zwiększenia dokład-
ności (głębi) bitowej transmitowanego sy-
gnału do 10 lub nawet 12 bitów zamiast do-
tychczas stosowanych 8, co przekłada się na 
większą liczbę odcieni kolorów. 
W standardzie Full HD dokładność bitowa 
wynosiła 8 bitów, co dawało 28, czyli 256, 
odcieni jednego koloru, a  dla trzech pod-
stawowych kolorów RGB dawało 16,7 mln. 
Przy 10 bit zwiększa się ich liczbę do 1,07 
mld, a przy 12 bitach jest to już 68,71 mld 
odcieni kolorów.

Rewolucyjne zmiany w obrazie zostały wpro-
wadzane po opracowaniu nowej krzywej EOTF 
dla obrazów 4K, aby zwiększyć ilość szczegó-
łów w ciemnych i jasnych fragmentach obra-

zu przy zwiększonej jasności obrazu ze 100 
cd/m2 do 1000 cd/m2 i kontraście 1:10 000 
i przetwarzaniu 10-bitowym.
Niestety, opracowano kilka krzywych (jest 
kilka standardów), które są stosowane przez 
różnych producentów sprzętu wideo, co mo-
że prowadzić do tego, że zapisany materiał 
wideo HDR nie będzie mógł być poprawnie 
odtworzony przez nasz telewizor.

hDR w telewizorach 
OLED 
Telewizory OLED spełniające normy Ultra HD 
Premium mają obraz o mniejszej luminancji 
niż LCD – 540 nt jasności szczytowej i mniej 
niż 0,0005 nt poziomu czerni. Aby w pełni 
cieszyć się jakością HDR, trzeba oglądać ob-
raz w ciemnym pomieszczeniu. Jakość obra-
zu HDR na telewizorach LG OLED dodatko-
wo poprawia funkcja indywidualnego regu-
lowania jasności pikseli matrycy OLED (Pixel 
Dimming). W przeciwieństwie do paneli LCD, 
w których podświetlenie LED jest regulowa-
ne lokalnie na całych fragmentach ekranu, 
w matrycy OLED każdy piksel pracuje nieza-
leżnie. Diody organiczne pozwalają wyświe-
tlić wyraźne, żywe barwy oraz detale, które 
są dobrze widoczne nawet wtedy, gdy bez-
pośrednio obok siebie znajdują się niewiel-
kie jasne obiekty oraz bardzo ciemne obsza-
ry (np. rozgwieżdżone niebo). Na ekranie te-
lewizora LCD wokół jasnych miejsc wystę-

puje poświata (brzegi jasnych obszarów są 
rozmyte), wynikająca z lokalnego podświe-
tlenia matrycy. Podobny efekt diody LED two-
rzą przy wyświetlaniu całkowicie czarnego 
obrazu – jaśniejsze obszary przypominające 
efekt winietowania pojawiają się przy gór-
nej oraz dolnej krawędzi ekranu. Telewizory 
LG OLED są zgodne z HDR10 i Dolby Vision.

Telewizory HDR Full HD 
Dotychczas wiązano technikę HDR tylko 
z  telewizorami Ultra HD 4K. Na ten krok 
zdecydowała się firma Sony w  modelach 
2017 roku WE75 o przekątnych 49 i 43 cale, 
 WE66 (49 i 40 cali) oraz WE61 31 cali o jesz-
cze mniejszej rozdzielczości ekranu – HD re-
ady. Także w 2018 r telewizory serii WF66 
Full HD obsłużą formaty HDR10 i HLG.

hDR w praktyce 
Niestety, dla celów marketingowych poja-
wiło się wiele telewizorów z etykietką HDR, 
których producenci uważają, że będzie za-
uważalny efekt HDR. Rozpiętość wartości lu-
minancji jest bardzo duża:

 � 350 – 500 cd/m2  – obraz z zauważal-
nym efektem HDR, przy górnych warto-
ściach da się zauważyć większą jasność 
i więcej odcieni w bielach; 

 � 500 – 750 cd/m2 – lepszy efekt HDR;
 � 750 – 1000 cd/m2 – efekt HDR jest wy-
raźny, ilość szczegółów w jasnych polach 
jest bardzo duża (Ultra HD Premium); 
 � 1000 – 2000 cd/m2 – efekt HDR w naj-
lepszych telewizorach serii QLED Sam-
sunga. 

Niektórzy producenci podają także warto-
ści procentowe informujące o zakresie od-

twarzanych barw zgodnie ze standar-
dem Rec. 2020 czy DCI. Zazwy-

czaj podawane wartości są 
zawyżone ze względów 
marketingowych. 

Gdzie szukać 
materiałów wideo 
 z HDR
Aby na obrazie telewizora uzyskać efekty HDR 
trzeba do telewizora dostarczyć materiał 
wideo HDR. Najlepszy materiał wideo 
HDR pochodzi z płyt Blu-ray i  serwisów 
VoD jak Netfix, Amazon Prime, YouTube 
oraz gier. Są też pierwsze kanały sateli-
tarne. Większość telewizorów HDR smart 
TV ma aplikacje, które umożliwiają dostęp 
do filmów HDR.
Z  serwisami VoD konkurują odtwarzacze 
Blu-ray 4K HDR, do których można ku-
pić płyty z filmami nagrane w wersji HDR. 
Aby telewizory mogły pokazać zalety obra-
zu HDR, muszą odtwarzać materiał wideo 
w tym standardzie. 

W sprzedaży pojawiły się konsole do gier 
Microsoft Xbox One S i Sony PS4 Pro, które 
umożliwiają odtwarzanie gier HDR. Konso-
la PS4 Pro odtwarza gry w natywnej jako-
ści 4K, natomiast Xbox One S natywnie nie 
obsługuje 4K, a odtwarzanie gier w jako-
ści 4K odbywa się przez odpowiednie ren-
derowanie obrazu w jakości Full HD, a na-
stępnie jego skalowanie, co jest gorszym 
rozwiązaniem.  Popularność zyskują także 
odtwarzacze multimedialne 4K HDR.
Przy decydowaniu się na zakup telewizora, 
biorąc pod uwagę tworzenie się wymagań 
technicznych dla urządzeń i działania mar-
ketingowe firm, jedynym wiarygodnym kry-
terium jest ocena obrazu filmu HDR w wersji 
bez i z HDR z odtwarzacza Blu-ray 4K, ser-
wisu VoD wyświetlanego na różnych telewi-
zorach z HDR. Jeżeli zauważamy zwiększo-
ną ilość szczegółów, wtedy warto zainwe-
stować w taki telewizor. Pomocny dla osób, 
które chcą mieć obraz najlepszej jakości, jest 
certyfikat Ultra HD Premium.

Jerzy justat
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Telewizor hitachi 55hl15W69 
ma system HDR10.

Firma Zappiti wprowadziła do sprzeda-
ży rodzinę urządzeń 4K HDR: Mini, One 
i Duo. Zappiti Mini 4K HDR to kompak-
towy odtwarzacz o niewielkich rozmia-
rach, One 4K HDR wyposażono w kie-
szeń na dysk twardy SATA HDD 3,5 
cala. Duo 4K HDR ma podwójną kie-
szeń na 3,5-calowe dyski o łącznej 
pojemności 32 TB, z możliwością ich 
wymiany w czasie pracy urządzenia. 
Ich specyfikacja umożliwia odtwarza-
nie materiałów HDR. Wyposażo-
ne są w złącze HDMI 2.0a, 
aby zapewnić opty-
malne odtwarzanie 

treści wideo 4K 60p i HDR. Zapewnio-
no dokładność bitową dla sygnałów 

10-bitowych (1024 poziomy odcie-
ni) oraz zgodność przestrzeni kolo-
rów ze standardem REC 2020. Mak-
symalny bitrate dla sygnałów HEVC 
wynosi 350 Mbit/s. Funkcja Zappiti 
Real Cinema umożliwia odtwarza-
nie filmów z szybkością 24 kl./s lub 
z oryginalną szybkością płyt Blu-ray 
– 23,976 kl./s.

Odtwarzacze multimedialne 4K HDR Zappiti 

Fot. Zappiti

Telewizor TCl u65P6006 wyróżnia 10-bitowy panel 
lCD i odtwarzanie materiałów wideo hDR10 i hlG.
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Wielokanałowo z 4K ultra hD
Marantz zaprezentował nowy pro-
cesor do kina domowego – model 
AV8805. W 13-kanałowym urządze-
niu zastosowano starannie dobrane 
komponenty oraz innowacyjne funk-
cje i rozwiązania techniczne.

Model AV8805 przeznaczony jest do współ-
pracy z zewnętrznym wzmacniaczem mocy lub 
aktywnym zestawem kolumn głośnikowych. 
Wykorzystuje niezależne dla wszystkich ka-
nałów moduły HDAM (Hyper Dynamic Ampli-
fier Module) pracujące w topologii Current Fe-
edback. Umożliwia bezprzewodowe przesy-
łanie sygnału audio za pośrednictwem stan-
dardów Wi-Fi i Bluetooth. Urządzenie obsłu-
guje najnowsze systemy dźwięku przestrzen-
nego, w tym Dolby 
Atmos i DTS:X. Po 
aktualizacji oprogra-
mowania, która ma 
zostać udostępniona 
użytkownikom, bę-
dzie możliwa obsłu-
ga systemu Auro-3D. 
Dzięki zaimplemen-
towaniu w ośmiu ka-

nałach 32-bitowych cyfrowo-analogowych 
przetworników AK4490 udoskonalono jakość 
dźwięku. Marantz AV8805 ma również za-
awansowaną, kompatybilną ze standardem 
4K Ultra HD sekcję wideo. Jest ona zgodna 
z najnowszym standardem HDMI i specyfika-
cją HDCP 2.2 dla wszystkich 8 wejść HDMI. 
Przedwzmacniacz wyposażono również w udo-
skonalony kanał dźwięku zwrotnego (eARC). 
Z wykorzystaniem złącza RS-232C z certyfi-
katem Crestron Connected urządzenie moż-
na podłączyć bezpośrednio do zewnętrzne-
go systemu sterowania. Szybka i łatwa in-
tegracja z automatyką Crestron możliwa jest 
dzięki definiowalnemu IP. Marantz AV8805 
wyposażono także w zaawansowany system 
korekcji Audyssey MultEQ XT32.

Nowa membrana, 
nowa jakość 
dźwięku
Model Sundara marki HiFiMan to ko-
lejny etap ewolucji techniki magne-
tostatycznej w wykonaniu tego pro-
ducenta. Słuchawki te zaskakują doj-
rzałym, ciepłym i barwnym brzmie-
niem. Wyraz „sundara” w sanskrycie 
dosłownie oznacza „piękno”.

Głównym elementem eleganc-
kich słuchawek Sundara, które 
wyszły z laboratorium dr Fang 
Biana, jest zupełnie nowa mem-
brana – o 80 proc. lżejsza od tej 
zastosowanej w przełomowym dla 
firmy modelu HE-400. Przełożyło się 
to na kompletnie nową jakość 
brzmienia – szersze real-
ne pasmo przenoszenia 
i bardziej precyzyjny, de-
taliczny dźwięk. Kolej-
ną nowością jest hybry-
dowy pałąk, który cha-
rakteryzuje się precyzyj-

ną regulacją, niewielką masą oraz wygodą 
użytkowania. Metalowe wykonanie z prosz-
kowym malowaniem zapewnia klasyczny wy-

gląd i solidność na długie lata. Superlekka 
membrana umożliwiła stworzenie słucha-
wek o skuteczności 94 dB, co pozwala na 

swobodne podłączenie ich do przenośne-
go odtwarzacza muzyki lub telefonu wypo-
sażonego w odpowiednie wyjście słuchawko-
we. Model Sundara najlepiej sprawdzi się we 

współpracy z kompaktowymi, przeno-
śnymi wzmacniaczami z przetwor-

nikami DAC, dlatego standardo-
wo został wyposażony we wtyk 
jack 3,5 mm. W komplecie znaj-
duje się przejściówka na duży jack 
(6,3 mm). Sugerowana cena mode-

lu Sundara wynosi 2099 zł.

MONITOR AUDIO. Kolumny głośnikowe Studio

innowacyjny model podstawkowy
Brytyjski producent kolumn głośnikowych – 
firma Monitor Audio – zaprezentował pod-
stawkowe kolumny głośnikowe Studio. Zo-
stały one zaprojektowane, aby zapewnić 
wydajne i pełne szczegółów brzmienie, któ-
re zwykle kojarzone jest ze znacznie więk-
szymi modelami.

Model Studio to 2-drożna, 4-omo-
wa konstrukcja. Charakteryzu-
je się bardzo szerokim pasmem 
przenoszenia, które rozciąga się 
od 48 Hz aż do 60 kHz.
Kolumny wykorzystują obudowę 
wykonaną ze sztywnych płyt MDF. 
Podwójny bass-refleks w syste-
mie HiVe II (od ang. High Velocity) 
pozwala uzyskać szybki przepływ 
powietrza oraz małe zniekształcenia dźwięku.
W obudowie zamknięto dwa płaskie 4-calowe przetwor-
niki nisko-średniotonowe RDT II (Rigid Diaphragm Techno-
logy) z techniką C-CAM (Copper Clad Aluminum Magne-
sium). Cechują się one dużą sztywnością i odpornością na 
duże wychylenia przy zachowaniu niewielkiej masy. Mię-
dzy nimi znajduje się jeden wstęgowy przetwornik wyso-
kotonowy wykonany w opatentowanej technice MPD (Mi-
cro Pleated Diaphragm). Jego działanie przypomina pracę 
superszybkiego akordeonu, co sprawia, że dźwięk jest re-
alistyczny, wzbogacony o wysokie harmoniczne. Tweeter 
zastosowany w modelu Studio zapewnia przetwarzanie sy-
gnału audio do częstotliwości znacznie przekraczających 
zakres słuchu człowieka.
Zwrotnica zastosowana w kolumnie Studio została zbudo-
wana w oparciu o bardzo dobrej jakości kondensatory po-

lipropylenowe i wyselekcjonowane laminowane cewki in-
dukcyjne z rdzeniem powietrznym. Częstotliwość podzia-
łu zwrotnicy wynosi 2,7 kHz.
Uzupełnieniem eleganckiej konstrukcji kolumn Studio są 
solidnie wykonane zaciski głośnikowe, stosowane dotych-
czas w jednej z najlepszej serii kolumn firmy Monitor Au-
dio – Platinum II. W zaciskach elementem przewodzącym 
jest rodowana miedź, zapewniająca doskonałą przewod-
ność elektryczną i odporność na utlenianie. Terminale ob-
sługują wtyki bananowe, a także przewody o przekroju 
do 4 mm (7 AWG).
Kolumny głośnikowe Studio dostępne są w trzech satyno-
wych odcieniach – szarym, białym i czarnym. W ofercie fir-
my dostępna jest również opcjonalna podstawka w bia-
łym lub czarnym wykończeniu.

Basy prosto z uSA
Amerykański producent sprzętu au-
dio – firma Polk Audio – wprowadza 
na rynek nową serię subwooferów. 
W ofercie polskiego dystrybutora  
– firmy Rafko – znalazły się dwa no-
we modele – HTS 10 i HTS 12.

Seria subwooferów HTS łączy 
w sobie najważniejsze rozwią-
zania techniczne opracowane 
przez Polk Audio z nową ja-
kością wykonania i wzornic-
twem nawiązującym do naj-
lepszych amerykańskich wzor-
ców. Wzmacnianą obudowę 
z płyt MDF postawiono na stabil-
nym cokole wyposażonym w de-
flektor ciśnienia akustycznego. 
Stanowi on część systemu Po-
werPort, który pozwala na pod-
niesienie skuteczności basu do 
3 dB oraz uniknięcie szmerów 
bass-refleksu przy zbyt dużym 
ciśnieniu wytwarzanym we-
wnątrz obudowy. Subwoofery 
wyposażono w membrany znane z serii Si-
gnature. Kompozytowe przetworniki, po raz 
pierwszy użyte w serii RTi, poprawiono, sto-

sując nowy składnik wzmacniający w postaci 
minerału o nazwie mika, który służy m.in. do 
produkcji ceramiki. Głośnik napędzany jest czte-
rowarstwową cewką, zaś zawieszenie zbudo-
wano z wytrzymałego włókna aramidowego 
conex (o podobnych właściwościach jak kevlar 

czy nomex). Przetwornik elek-
troakustyczny poddano opty-
malizacji za pomocą techniki 
laserowej. Subwoofery wyko-
rzystują wzmacniacz klasy D. 
Wyposażone są w regulację 
fazy i częstotliwości odcię-
cia oraz złącze wyzwalają-
ce (tzw. trigger) dla popra-

wy integracji subwoofera z sys-
temem kina domowego. Mo-
del HTS 10 (sugerowana cena 
1799 zł) wykorzystuje 10-ca-
lowy przetwornik niskotono-
wy. Charakteryzuje się mocą 
100 W RMS i pasmem prze-
noszenia od 25 do 180 Hz. 
W modelu HTS 12 przetwor-

nik niskotonowy ma 12 cali. 
Większy z subwooferów ma 200 W RMS i pa-
smo przenoszenia od 22 do 180 Hz, a jego su-
gerowana cena detaliczna to 2199 zł.

Polk aUDio. Subwoofery htS 10 i htS 12
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MARANTZ. Przedwzmacniacz aV8805HIFIMAN. Słuchawki Sundara
ACOUSTIC RESEARCH. Odtwarzacz AR-M200 

Maksimum dźwięku
Firma Rafko poinformowała o wprowadze-
niu do sprzedaży nowego produktu marki 
Acoustic Research – odtwarzacza AR-M200. 

AR-M200 to minimalistyczny 
odtwarzacz przenośny skiero-
wany do bezkompromisowych 
audiofilów, którzy poszuku-
ją urządzenia o maksymalnej 
jakości dźwięku przy zacho-
waniu umiarkowanej, jak na 
standardy audiofilskie, ceny. 
Konstrukcję odtwarzacza opar-
to na najlepszych audiofilskich 
komponentach, znanych z kil-
kukrotnie droższych urządzeń 
najbardziej renomowanych pro-
ducentów. Wśród nich na uwa-
gę zasługują m.in. przetwornik 
cyfrowo-analogowy AK4490EQ 
firmy Asahi Kasei Microdevi-
ces, wzmacniacze operacyjne 
TPA 6120 firmy Texas Instru-
ments czy przedwzmacniacz 
Burr-Brown OPA 2134.

W urządzeniu zastosowano poten-
cjometr drabinkowy ze 150 progami 
głośności (krok 0,5 dB). Odtwarzacz 

wyposażono w zba-
lansowane wyjście 
słuchawkowe jack 
4,4 mm (standard 
Sony Pen t aconn) 
oraz klasyczne wyj-
ście jack 3,5 mm.
Urządzenie wyróżnia 
się natywną obsługą plików w jakości 
192 kHz/24 bit. Ponadto obsługuje 
pliki DSD w jakości do 5,6448 MHz 
w trybie DoP DoP (DSD over PCM). 
Bateria o pojemności 1700 mAh za-
pewnia ponad 7 godz. ciągłego od-
słuchu mimo zastosowania wzmac-
niacza słuchawkowego w klasycz-
nej i niezwykle prądożernej klasie A. 
Urządzenie wyposażono w 2,4-calo-
wy wyświetlacz. Funkcjonalność od-
twarzacza została wzbogacona o mo-
duł Bluetooth z dwustronną komu-
nikacją, co jest unikalnym rozwią-

zaniem. Dzięki temu model AR-M200 może odbierać 
sygnał audio np. z komputera lub smartfona, a na-
stępnie wzmacniać go i przesyłać do podłączonych 
słuchawek. AR-M200 może także pełnić klasyczną 
funkcję nadajnika sygnału audio dla słuchawek wy-
posażonych w odbiornik Bluetooth.
Kombinacja wzmacniacza w klasie A, wydajnego aku-
mulatora i zaawansowanych technicznie podzespo-
łów pozwala z wykorzystaniem AR-M200 obsłużyć 
praktycznie dowolne przenośne słuchawki nauszne 
oraz wszystkie słuchawki dokanałowe.
Sugerowana cena detaliczna urządzenia to 1799 zł. 
Producent przewidział możliwość dokupienia etui 
ochronnego w cenie 199 zł.

TAGA HARMONY. Wzmacniacz TTA-500

lampy po raz drugi
TAGA Harmony wprowadziła do sprze-
daży drugi w swojej ofercie wzmac-
niacz lampowy – model TTA-500.

TTA-500 to hi-endowy model stereofonicz-
ny o mocy 2 × 35 W, pracujący w kla-
sie AB, zamknięty w solidnej, aluminiowej 
obudowie. W jego konstrukcji zastosowa-
no cztery lampy EL34 w stopniu wyjścio-
wym, lampę 12AX7 w sekcji przedwzmac-
niacza, a także dwie lampy sterujące 6SN7 
oraz przełącznik trybu pracy (trioda/pen-
toda). Oba kanały wzmacniacza wykorzy-
stują niezależne przetwornice i układy fil-
trów w stopniu zasilania. Wzmacniacz zo-
stał zbudowany w oparciu o kondensato-
ry sprzęgające światowej klasy producen-
tów: Wima dla wejścia i do połączenia lamp 
sterujących z wyjściem wzmacniacza oraz 
kondensatory Rubycon w sekcji filtrowania 
zasilania. Pozłacane terminale głośniko-
we i gniazda lamp zapewniają niemal bez-
stratną transmisję sygnału audio do głośni-
ków. Gniazda RCA dla wejść analogowych 
są solidnie wykonane z maszynowo obra-
bianego mosiądzu. Wejście przedwzmac-
niacza pozwala na wykorzystanie modelu 
TTA-500 jako końcówki mocy opartej na 

lampach i połączenie go z systemem kina 
domowego (np. amplitunerem) do obsłu-
gi lewego i prawego kanału frontowego. 
Możliwe jest użycie tej samej pary kolumn 
głośnikowych w high-endowym zestawie 
stereo, a także w systemie wielokanało-
wym bez konieczności przepinania kabli 
czy zmiany wzmacniacza. Kabel zasilają-
cy jest odłączalny, co daje możliwość wy-
miany go na inny, zgodny z preferencjami 
użytkownika. Sugerowana cena urządze-
nia to 4699 zł.
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WILSON. Kolumny głośnikowe Exclusive Line

Wyjątkowość w cenie, dobrej cenie
Firma Horn Distribution powiększa ofertę ko-
lumn głośnikowych marki Wilson o nową serię 
Exclusive Line. Znalazły się w niej dwa modele 
– EL-8 i EL-4.

Kolumny Exclusive Line EL-8 to 
eleganckie i smukłe konstrukcje 
podłogowe. Charakteryzują się 
pasmem przenoszenia od 40 Hz 
do 20 kHz. Zostały wykończone 
czarnym lakierem fortepianowym, 
co sprawia, że będą ozdobą ele-
ganckiego salonu czy pokoju od-
słuchowego. Kolumny EL-8 spraw-
dzą się zarówno w większych po-
mieszczeniach, jak i w miejscach, 
gdzie zachodzi konieczność usta-
wienia ich bliżej ścian. Producent 
dołożył wszelkich starań, aby po-

włoka lakiernicza została wykonana z zachowaniem naj-
wyższych standardów.
Sztywna obudowa typu bass-reflex w modelu EL-8 charaktery-

zuje się małym rezonansem. Zastosowano 
w niej 1-calowy przetwornik wysokoto-
nowy i dwa 6-calowe przetworniki nisko-
-średniotonowe z piankowym korektorem 
fazy. Rozwiązanie to skutecznie zmniejszy-
ło masę membrany i znacząco poszerzyło 
charakterystykę częstotliwościową. Więk-
szy przepływ powietrza przez konstrukcję 
napędu cewki poprawia chłodzenie, a tym 
samym zwiększa wydajność przetworni-
ka. Stabilna podstawa i solidne terminale 
głośnikowe zapewniają stabilne połącze-
nie kolumn z systemami audio.
Model Exclusive Line EL-4 to kompaktowy 
odpowiednik kolumny podłogowej, równie 
elegancki i nowoczesny jak EL-8. Również 
wykorzystuje on obudowę typu bass-reflex 
z otworem umieszczonym z tyłu (nad termi-
nalami głośnikowymi). W konstrukcji tych 
2-drożnych zestawów głośnikowych zasto-
sowano 1-calową wysokotonową tekstylną 
kopułkę, która współpracuje z 5-calowym 

przetwornikiem nisko-średniotonowym.

Rozwiązania techniczne wykorzystane w nowych zestawach gło-
śnikowych marki Wilson sprawiły, że reprodukowana przez nie 
muzyka brzmi wyjątkowo realistycznie. Obszerna i adekwatnie 
głęboka scena dźwiękowa wydaje się nie być ograniczona ścia-
nami pokoju odsłuchowego. Precyzyjnie osadzone pozorne źró-
dła dźwięku, precyzyjna stereofonia i brak zniekształceń zapew-
nią komfort podczas każdego odsłuchu.
Ceny detaliczne kolumn Exclusive Line EL-8 i EL-4 wyno-
szą odpowiednio 4998 i 1998 zł za parę.

MEE Audio. Słuchawki n1

Wygodne słuchawki dokanałowe
Do sprzedaży w Polsce trafiły nowe 
dokanałowe słuchawki bezprzewo-
dowe N1 firmy MEE Audio, które zo-
stały opracowane głównie z myślą 
o komforcie użytkowania.

N1 to funkcjonalny i łatwy w obsłudze model 
wykorzystujący standard Bluetooth (w wer-
sji 4.0) do transmisji sygnału audio. Możliwe 
jest jednoczesne bezprzewodowe podłącze-
nie do słuchawek dwóch urządzeń. Słuchawki 
doskonale sprawdzą się zarówno w codzien-
nym użytkowaniu, jak i podczas uprawiania 
sportu. Obudowa przetworników została wy-
konana ze stopów lekkich metali. Słuchaw-
ki charakteryzują się klarownym brzmieniem 
z lekko podkreślonymi niskimi tonami. Dzięki 
sprytnym i prostym rozwiązaniom przewód 
słuchawkowy łączący przetworniki dokanało-
we nie plącze się. Na przewodzie znajduje się 
3-przyciskowy pilot z mikrofonem, 
z wykorzystaniem którego może-
my prowadzić rozmowy telefoniczne 
po sparowaniu słuchawek ze smartfonem. Pi-
lot pozwala również na regulowanie głośno-
ści i sterowanie odtwarzaną muzyką. Bateria 
z szybkim ładowaniem (do 2 godzin) pozwa-

la na cały dzień słuchania muzyki (do 8 go-
dzin na jednym naładowaniu) – i to przy ma-
sie całkowitej urządzenia wynoszącej jedynie 
19 g! Czas czuwania to aż 180 godz. W kom-
plecie znajdują się 3 rodzaje ergonomicznych 
wkładek dokanałowych, co pozwala dopaso-
wać ten element do preferencji użytkownika.
Sugerowana cena detaliczna modelu N1 wy-
nosi 249 zł.

TAGA HARMONY. Wzmacniacz TTP-300

Kompaktowy wzmacniacz 
gramofonowy
TAGA Harmony, polski producent ko-
lumn głośnikowych i elektroniki au-
dio, poinformował o wprowadzeniu 
do oferty kompaktowego wzmacnia-
cza gramofonowego TTP-300.

Urządzenie wykorzystuje układy scalone 
o bardzo małych szumach własnych, za-
mknięte w sztywnej, stalowej obudowie 
z aluminiowym panelem. Solidna konstruk-
cja ma zapewnić odpowiednie ekranowanie 
przedwzmacniacza gramofonowego. Mo-
del TTP-300 charakteryzuje się ekstremalnie 
małą impedancją wyjściową oraz dokład-
ną korekcją krzywej RIAA. Obsługuje gra-
mofony wyposażone zarówno we wkładki 
typu MM (Moving Magnet), jak i MC (Mo-
ving Coil). Tryb pracy wzmacniacza (MM lub 
MC) wybierany jest za pomocą przycisku 
i sygnalizowany z wykorzystaniem kontro-
lek diodowych znajdujących się na pane-
lu frontowym. Wzmacniacz został wypo-
sażony w pozłacane terminale RCA, znaj-
dujące się na tylnym panelu urządzenia. 
Oprócz wejścia gramofonowego dostęp-
ne jest też wyjście 2 × RCA.

Model TTP-300 wyróżnia się niewielkimi ga-
barytami. Wymiary urządzenia to zaledwie 
5,4 × 11,3 × 11,3 cm. Wzmacniacz waży 
zaledwie 0,7 kg.

Wydajne połączenie
Producent hi-endowego okablowa-
nia – firma The Chord Company – za-
prezentował nowe wtyki głośnikowe 
ChordOhmic, które mają poprawić 
wydajność kabli głośnikowych fir-
my Chord. Mogą być używane rów-
nież z kablami innych producentów.

Nowe terminale głośnikowe zostały pokry-
te srebrem, które jest lepszym przewod-
nikiem od złota czy miedzi. Ma to zapo-
biegać stratom w jakości trans-
misji sygnału pomiędzy kolum-
nami a wzmacniaczem czy am-
plitunerem. Wykorzystując techni-
kę opracowaną dla najlepszych, ale 
również bardzo drogich kabli ChordMu-
sic i Sarum T, posrebrzane wtyki zostały 
skonstruowane tak, aby zastąpić popular-
ne pozłacane złącza stosowane w kablach 
Chorda. Wtyki ChordOhmic będą dostępne 
we wszystkich kablach głośnikowych firmy, 
począwszy od kabli Clearway. Firma The 
Chord Company, z siedzibą w angielskim 
Wiltshire, od wielu lat stosuje srebrzenia 
w swoich bardzo dobrej jakości kablach, 

wierząc, że większa przewodność powo-
duje mniejszy opór, a tym samym lepszą 
jakość sygnału docierającego ostatecznie 
do kolumn głośnikowych. Najnowsze ter-
minale firmy The Chord Company prezen-
towane były m.in. podczas Bristol Sound 
& Vision Show 2018 w Wielkiej Brytanii. 
Złącza ChordOhmic można nabyć osobno 
lub w zestawach po 8 sztuk. Cena poje-
dynczego wtyku to 49 zł.

THE CHORD COMPANY. Złącza ChordOhmic

Moc niskich tonów
Francuski producent kolumn głośni-
kowych – firma Triangle – zaprezento-
wał nowe modele subwooferów z li-
nii Thetis i Tales. Subwoofery Thetis 
380 i Tales 400 to najwięksi repre-
zentanci swoich linii produktowych.

Nowe subwoofery czerpią to, co najlepsze, z mo-
deli dotychczas oferowanych przez firmę Triangle. 
Producent zoptymalizował układy wzmacniaczy, 
koncentrując się w nowych modelach na mocy, 
skuteczności i zakresie dynamiki. Model Thetis 
380 to największy subwoofer w ofercie marki 
Triangle. Jego parametry techniczne są w stanie 
sprostać najbardziej wymagającym użytkowni-
kom. Zastosowano w nim 12-calowy przetwor-

nik niskotonowy. Obudowa typu bass-reflex zo-
stała zaprojektowana z wykorzystaniem czujni-
ków laserowych, co pozwoliło uniknąć niepożą-
danych wibracji i podbarwień dźwięku. Model 
Thetis 380 charakteryzuje się mocą 350 W RMS. 
Wyposażony został m.in. w wejście LFE, umoż-
liwiające bezpośrednią współpracę ze wzmac-
niaczem lub amplitunerem kina domowego. Ma 
również wejścia przystosowane do podłączenia 
wzmacniaczy pozbawionych klasycznego wyjścia 
subwooferowego. Model Tales 400, podobnie 
jak Thetis 380, ma obudowę bass-reflex i 12-ca-
lowy głośnik niskotonowy zamontowany u pod-
stawy kolumny. Oferuje moc 300 W RMS. Oby-
dwa subwoofery zostały wyposażone w regu-
lację fazy i częstotliwości odcięcia.

TRIANGLE. Subwoofery Thetis 380 i Tales 400
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Pamięci 3D NAND i SlC cache
Oferowany przez Silicon 
Power dysk SSD znako-
micie sprawdzi się np. ja-
ko uaktualnienie dla star-
szych notebooków. 

Grubość wynosząca 7 mm 
pozwol i  za ins t a lować go 
w większości urządzeń. Se-
ria A56 wykorzystuje komórki 
pamięci 3D NAND TLC, które 
wspomagane są szybką pa-
mięcią podręczną SLC. Rozwią-
zanie to gwarantuje większą 
wydajność i trwałość. Wydaj-
ną pracą nośnika zarządza za-
stosowany kontroler firmy Phi-
son. Dostępne jest pięć wersji 
pojemnościowych: 64, 128, 
256, i 512 GB oraz 1 TB. Szyb-
kość zapisu danych deklaro-
wana przez producenta wy-
nosi 530 MB/s w wypadku 
aplikacji ATTO. Współczynnik 
MTBF wynosi 1,5 mln godzin. 
O sprawność dysku dbają ko-
rekcja błędów ECC oraz sys-
tem S.M.A.R.T.

SILICON POWER. Dysk SSD Ace A56

Zegarek dla aktywnych
Oferowany przez Xiaomi smartwatch wyposa-
żono w GPS oraz pulsometr.

Sprzęt charakteryzuje się również długim czasem pracy na 
baterii, który wynosi nawet 45 dni, a w stanie gotowości na-
wet cztery miesiące. Masa Xiaomi Amazfit Bip wynosi 32 g, 
jest więc lżejszy niż wiele tradycyjnych zegarków i nie cią-
ży na nadgarstku. Smartwatch umożliwia pomiar pulsu (we-
dług wskazań czujnika optycznego umieszczonego na spo-
dzie urządzenia), a także analizę snu. Ponadto Xiaomi Amaz-
fit Bip oferuje użytkownikowi kompas, barometr (do pomiaru 
wysokości) oraz trzyosiowy akcelerometr. Wygodna obsługa 

zegarka jest możliwa dzięki kolorowemu ekranowi dotykowe-
mu o przekątnej 1,28 cala, pokrytemu odpornym szkłem Cor-
ning Gorilla Glass trzeciej generacji. Amazfit Bip spełnia przy 
tym wymagania normy IP68. Oznacza to, że jest odporny na 
kurz i zachlapanie, co przyda się podczas biegania lub jaz-
dy na rowerze w deszczu. Smartwatch wyświetla powiado-
mienia o połączeniach i wiadomościach przychodzących na 
sparowany smartfon, a także powiadomienia z aplikacji. Do 
wyświetlania szczegółowych danych treningowych i zmiany 
ustawień zegarka służy aplikacja Mi Fit, dostępna na urządze-
nia z systemami Android i iOS. Xiaomi Amazfit Bip dostępny 
jest w czterech wersjach kolorystycznych: czarnej, białej, czer-
wonej oraz zielonej. Sugerowana cena detaliczna to 299 zł.

XIAOMI. Smartwatch Amazfit Bip

Towarzysz podróżnika
Współpracujące firmy Land Rover 
i Bullitt Group zaprezentowały od-
porny smartfon Land Rover Explore.

Sprzęt wyposażono w akumulator o po-
jemności 4000 mAh, a obraz jest wyświe-
tlany na 5-calowym ekranie Full HD. Pojem-
ność baterii można niemal podwoić, doda-
jąc wchodzący w skład zestawu pakiet Ad-
venture Pack. Znajdziemy w nim akumula-
tor o pojemności 3600 mAh oraz dodatkową 
antenę, która znacznie poprawia dokładność 
GPS. Dodatkowo w zestawie jest aplikacja 

Skyline firmy ViewRanger z przewodnikiem 
w rozszerzonej rzeczywistości. Inne dodat-
kowe akcesoria to akumulator o pojemności 
4370 mAh czy uchwyt na rower. Współpra-
ca z firmą Land Rover sprawiła, że wzornic-
two sprzętu jest inspirowane modelem Di-
scovery. Urządzenie przetestowano na upa-
dek z wysokości 1,8 m, a klasa szczelności 
IP68 zapewnia ochronę nawet przed słoną 
wodą i pyłem. Producent nie zapomniał rów-
nież o takich funkcjach jak możliwość obsłu-
gi ekranu dotykowego mokrymi palcami czy 
obsługa dwóch kart SIM.

LAND ROVER. Smartfon Explore

AUDIOMASTER SL 900 
Poczuj moc dźwięku podczas piłkarskich Mistrzostw Świata w Rosji 2018 
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Silicon Power

aB

Rekordowe 8,5 mld zł przychodu 
w 2017 r.
W całym roku kalendarzowym 2017 
grupa AB wypracowała niemal 115 mln 
zł wyniku EBITDA i 65 mln zł zysku 
netto przy rekordowych 8,5 mld zł 
przychodów ze sprzedaży.

W zdywersyfikowanym produktowo i geo-
graficznie biznesie grupy AB w minionym kwar-
tale, jak również w całym roku, wyróżniały 
się dynamiką wzrostu zarówno relatywnie 
nowe obszary produktowe, m.in. rozwiąza-
nia chmurowe czy akcesoria dla graczy, jak 
również bardziej dojrzałe projekty bizne-
sowe, chociażby digital signage, sprzedaż 
z wartością dodaną w segmencie bizneso-
wym (VAD) czy segment AGD/RTV. W grupie 
AB, która jest zdecydowanym nr 1 w dystry-
bucji produktów Apple w regionie CEE, wi-
doczny był także pozytywny efekt premiery 

iPhone’a X i iPhone’a 8, co pokazuje poten-
cjał rynkowego popytu na produkty o cha-
rakterze innowacyjnym.

– Generujemy solidne, stabilne wyniki fi-
nansowe oraz systematycznie powiększamy 
skalę i zasięg naszej działalności w oparciu 
o największe portfolio klientów w regionie 
CEE, aby długoterminowo maksymalizować 
zyski. W branży dystrybucji IT marże podąża-
ją bowiem śladem sinusoidy w zależności od 
natężenia konkurencji. Grupa AB przez ponad 
27 lat swojej historii udowodniła, że z każdej 
fali zmian rynkowych potrafi wyjść jeszcze 
silniejsza. Obecnie umacniamy się na pozy-
cji nr 1 w Polsce i regionie CEE oraz awanso-
waliśmy w czwartym kwartale na pozycję nr 
8 w skali całej Europy – komentuje Andrzej 
Przybyło, założyciel, twórca sukcesu i pre-
zes zarządu AB SA.

Blaupunkt

ABC Data dystrybutorem telefonów
Blaupunkt Competence Center Mobile 
Phones nawiązał współpracę ze spół-
ką ABC Data. Przedmiotem umowy jest 
wprowadzenie do sprzedaży produk-
tów z segmentu mobile.

Wraz z początkiem 2018 r. 
firma Blaupunkt rozpoczęła 
działania mające na celu wpro-
wadzenie do Polski kolejnej 
grupy produktowej. Niemiec-
ka marka chce wejść na ry-
nek z dużym asortymentem 
telefonów, skierowanym do 
rozległego grona odbiorców. 
W portfolio marki Blaupunkt 
znajdują się zarówno telefo-
ny biurowe, specjalistyczne 

oraz przeznaczone dla seniorów, jak i duży wy-
bór smartfonów z Androidem o bardzo dobrych 
parametrach dostępnych w wielu wariantach 
kolorystycznych. 

– Często mówimy, że telefony Blaupunkt to ja-
kość z najwyższej półki w cenie zarezerwowanej 

dla B-brandów. Do tego docho-
dzą innowacyjność i tradycja, 
stanowiące połączenie, które 
w przypadku naszej marki do-
skonale sprawdziło się na ca-
łym świecie. Mamy więc wszel-
kie powody sądzić, że podob-
nie będzie z segmentem mobi-
le w Polsce – powiedział Mar-
cin Harasim, country manager 
Blaupunkt Mobile & Smart Ho-
me Polska. 

Wyróżnione za wzornictwo 
i dystrybucję
Obchodząca w tym ro-
ku 15. urodziny firma 
Silicon Power na Di-
stree Diamond Award 
zdobyła nagrodę dla 
najlepszego dostaw-
cy w kategorii „Stora-
ge & Flash Memory”.

Jest to trzecie z rzędu wyróż-
nienie firmy. Oprócz tego dysk 
przenośny Bolt B80 zdobył drugie miejsce w ka-
tegorii „Best Product Design”. Distree EMEA by-

ło dla Silicon Power kolejnym 
owocnym wydarzeniem, spo-
tkaniem z wieloma klientami 
oraz okazją do nawiązania kon-
taktu z nowymi dystrybutorami.

Nagrodą „iF Design Award 
2018” został z kolei wyróżniony 
wszechstronny pendrive Mo-
bile C50. Jego charakterystycz-
ną cechą są trzy złącza USB – 
tradycyjne, typu C oraz mikro-

-USB. Dzięki temu można go podłączyć do prak-
tycznie dowolnego sprzętu.

Wyłącznym dystrybutorem Meizu 
w Polsce
Maxcom nawiązał współpracę z Me-
izu Telecom Company Limited, jed-
nym z największych chińskich pro-
ducentów smartfonów.

Polska firma będzie jedynym na rynku dys-
trybutorem chińskiej spółki w Polsce.

– Z początkiem drugiego kwartału w na-
szej ofercie pojawi się nowa marka telefo-
nów komórkowych. Początkowo smartfony 
Meizu będą dostępne w sieciach handlowych 
oraz sklepach telekomunikacyjnych. Z czasem 
trafią one też do oferty operatorów komór-
kowych, a w przyszłości na rynki zagranicz-

ne – mówi Arkadiusz Wilusz, prezes Maxco-
mu. – Do końca 2018 r. planujemy sprzedać 
ponad 100 tys. smartfonów nowej genera-
cji marki Meizu – dodaje.

Marka smartfonów, która zagości w ofercie 
spółki Maxcom, praktycznie nie jest jeszcze 
obecna na polskim rynku. Meizu w 2017 r. 
sprzedało 20 mln telefonów, z czego ponad 100 
tys. smartfonów znalazło nabywców w Hisz-
panii. Wynik ten potwierdza, że urządzenia 
trafiły w gust europejskich klientów. 

Maxcom zdecydował się zastąpić będące 
dotychczas w ofercie tradycyjne smartfony 
nową generacją produktów. Smartfony marki 

Maxcom przeznaczone dla 
osób starszych oraz mo-
dele wzmocnione pozo-
staną w sprzedaży.

– Nowa marka telefo-
nów komórkowych w na-
szej ofercie pozwoli nam na 
skokowy wzrost skali dzia-
łalności. Dzięki telefonom 
Meizu dotrzemy do grup 
odbiorców, którzy dotych-
czas nie korzystali z naszych 
produktów. Wierzymy, że 
wysoka jakość i nowocze-
sny design pozwoli telefo-
nom Meizu powtórzyć na 
polskim rynku sukces ma-
rek Huawei i Xiaomi – mó-
wi Andrzej Wilusz, wice-
prezes Maxcomu.

Maxcom

4. pod względem popularności 
producentem smartfonów na świecie
Według nowo opublikowanego ze-
stawienia IDC, dotyczącego sprze-
daży smartfonów w ostatnim kwar-
tale 2017 r., Xiaomi jest czwartym 
pod względem popularności pro-
ducentem na świecie.

Firma zanotowała niemal dwukrotny wzrost sprze-
daży w porównaniu z czwartym kwartałem roku 
2016. Zestawienie „Worldwide Quarterly Mobile 
Phone Tracker”, opracowane przez IDC, wymienia 
producentów, którzy w trzech ostatnich miesią-
cach ubiegłego roku osiągnęli najlepsze wyniki, 
jeśli chodzi o ilość sprzedanych smartfonów. Ran-
king otwierają Apple, Samsung i Huawei, czwar-
ta pozycja przypadła Xiaomi, zaś piąta – Oppo.

W ciągu roku liczba dostarczonych eg-
zemplarzy smartfonów Xiaomi wzrosła nie-
mal dwukrotnie – z 14,3 mln do 28,1 mln (7 
proc. rynku). Firmie udało się osiągnąć ten 
rezultat w czasie, kiedy wszyscy pozostali 
producenci uwzględnieni w zestawieniu IDC 
odnotowali kilku- lub kilkunastoprocentowe 
spadki sprzedaży.

Xiaomi
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Akademia 
Smaku

Od teraz najtrudniejsze 
w pieczeniu 
jest czekanie.

Nowa linia piekarników Serie | 8 
z czujnikami PerfectBake automatycznie 
ustawia i reguluje czas oraz temperaturę 
podczas całego procesu pieczenia. 
Odkryj więcej wysmakowanych detali 
na www.bosch-home.pl

Polecam


	Przycisk 13: 
	Przycisk 198: 
	Przycisk 201: 
	Przycisk 335: 
	Przycisk 307: 
	Przycisk 3032: 
	Przycisk 3036: 
	Przycisk 3035: 
	Przycisk 3037: 
	Przycisk 3045: 
	Przycisk 3039: 
	Przycisk 3040: 
	Przycisk 3043: 
	Przycisk 3046: 
	Przycisk 3041: 


